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— Jutro tedy kończy się oktawa uroczystości Bo
żego Ciała, a z nią i procesje tryumfalne po ulicach 
miasta się odbywające. Pogoda.jak dotąd jest piękna, 
może więc i jutrzejszym dwom ostatnim dopisze pro
cesjom, z których jedna wzdłuż uli«y Leszna, a dru
ga na Solcu odbywać się mają do 4-ch ołtarzy tamże 
yad niebios sklepieniem urządzić i przybrać się ma
jących, przed któremi początki 4-ch Ewangelji od
śpiewane zostaną.

Procesje to wyjdą po skończonych Nieszporach 
o godzinie 5-tej po południu, tak z jednej jak i dru
giej świątyni.

0 tejże samej porze odbywać się będzie takaż uro
czysta proeesja, z 4-ma Ewangeljami w kościele Opie
ki św. Józefa na Krakowskiem-Przedmieściu wprost 
ulicy Królewskiej, lecz wewnątrz świątyni.

Także i w kościele św. Kazimierza na Nowem-Mie- 
ście rozpoczną się jutro o godzinie wpół do 4-tęj 
uroczyste Nieszpory z kazaniem, które wygłosi JX. 
Dębnicki, wikarjusz kościoła Najświętszej Panny Ma- 
rji na Nowem-Mieście, następnie zaś odśpiewane zo
staną również początki ozterech Ewangelji świętych 
i udzielonem zostanie błogosław ieństwo Najświętszym 
Sakramentem.

W kościele św. Anny na Krakowskiem-Przedmie
ściu, gdzie w dniu jutrzejszym o godzinie 7 zrana 
odbędzie się uroczysta Msza z wystawieniem N. Sa
kramentu i procesją, odbędą się także po południu 
solenne Nieszpory, po których skończeniu odśpie
wane zostaną Ewangeljo święte przy czterech ołta
rzach w uroczystym pochodzie procesjonalnym.

W dniu jutrzejszym też rozpoczyna się zrana o go
dzinie 5-tej uroczystem wystawieniem Najświętsze
go Sakramentu, czterdziestogodzinna uroczystość 
odpustowa w kościele archikatedralnym i metropoli
talnym św. Jana, która odbywając się przez 3 dni 
z rzędu, zakończoną zostanie solennie odpustem zu
pełnym w przyszłą sobotę, w samą uroczystość śś. 
Apostołów: Piotra i Pawła.

W przyszły zaś piątek rozpocznie się takaż czter- 
dziestogodzinna odpustowa uroczystość ku czci Naj
słodszego i Najświętszego Serca Pana Jezusa, w ko
ściele Opieki św. Józefa, która zakończoną zostanie 
w przyszłą niedzielę odpustem zupełnym z kazaniami 
zr tna i po południn.

— Przez Najwyższy rozkaz, w wydziale ministerstwa spraw 
wewnętrznych, z dnia 9 czerwca r. b.: .

Mianowany został sprawujący czasów* obowiązki naczel

nika głównego zarządu d* spraw prasy, członek rady mini
stra, radca tajny Grigorjew—naczelnikiem głównego zarządu 
do spraw prasy.

Przeniesieni zostali: wieo-gubernaUrowie radomski—rzeczy
wisty radea stanu Frybes, i kielecki—radea stanu Sewastja- 
now, jeden na miejs*e drugiego. (Dn. FE).

Nawe widoii handlu z Cesarstwem.
—I'—Każdy kto zna bliżej stosunki ekonomiczne 

kraju, zgodzić się mnsi, że jednem z najważniejszych 
dążeń naszych na polu przemysłowem powinno być 
rozszerzenie stosunków handlowych z Rossją i zape
wnienie tam tym sposobem zbytu dla produkcji Kró
lestwa.

Ułatwiona od lat kilku komunikacja z odległemi 
punktami wschodu sprzyja wielce temu zadaniu, a li
czne potrzeby okolic, w których przemysł zwłaszcza 
rękodzielniczy stoi jeszcze na bardzo nizkim stopniu, 
otwierają dla zbytu wyrobów tutejszych pole bardzo 
szerokie.

W swoim czasie mówiliśmy jnż o tem; obecnie zaś 
chcielibyśmy zwrócić uwagę na nowe widoki, jakie się 
dla handlu z Cesarstwem otwierają.

Wiele wyrobów naszych ustaliło sobie’ już dobrą 
opinję w odległych miejscowościach Cesarstwa i cnę- 
tnie przez konsumentów tamtejszych są nabywane.

Wyroby mianowicie szewckie, ślusarskie i w ogól
ności wyroby metalowe, dalej krawieckie, stolarskie, 
wreszcie przedmioty mody, kwiaty sztuczne i Ł. p., 
znajdują na rynkach Cesarstwa łatwy pokup.

Mimo to jednak (jak świadczą między innemi spra
wozdania dróg żelaznych, obejmujące wykazy ruchu 
towarowego w stronę Cesarstwa) wywóz produkcji 
tutejszej ao miast rossyjskich względnie do tego co 
nadchodziło tam z zagranicy, do ostatnichczasówbył 
bardzo skromnym.

Dość przytoczyć np. źe gdy w roku 1875 wyeks- 
pedjowano koleją terespolską z Warszawy w różne 
okolice Cesarstwa mebli 18,579 pudów, w tymże samym 
roku transport mebli wprost z zagranicy na też same 
drogi żelazne wynosił 40,637 pudów.

W tym samym mniej więcej stosunku wywożone 
były i inne przedmioty produkcji naszej, a na taki 
stan rzeczy, obok słabo rozwiniętego u nas przemy
słu w ogóle, składały się nadto następujące okoli
czności:

Najprzód konkurencja fabryk i warsztatów niemiec

kich, które w ostatnich kilku latach produkując po 
największej części tandetę, mogły ją oddawać taniej i 
ściągać tym sposobem kupców zainteresowanych zwy
kle więcej ceną niż wartością wyrobu.

Oprócz tego, kiedy z chwilą a nawet przed otwar
ciem jeszcze dróg moskiewsko-brzeskiej i brzesko-ki- 
jowskiej, przemysłowcy niemieccy rozsyłali swych 
agentów z próbkami towarów w rozmaite miejscowo
ści Cesarstwa,—kiedy nadto poczęli w różnych pan- 
ktacb otwierać filje, pośredniczące kantory i t. p., 
myśmy wcale o tych środkach propagandy kupiec
kiej nie pomyśleli.

Źtąd więc kiedy kupcy dalszych gubernij Rossji 
dawali agentom niemieckim coraz liczniejsze zamó
wienia, wyrobów naszych prawie że nie znali, a tem 
bardziej nie mogli ich porównywać z rozwożoną na 
wsze strony w próbkach tandetą przemysłu germań
skiego.

Wreszcie, mówiąc nawiasem, i stosunek bezpośre
dni z kupcami rossyjskimi przy częstych naduży
ciach dobrej wiary niezawsze był zachęcającym, 
czemu wszakże przy systemie „zaliczań na towary1 
(Nachname) można było w części zaradzać.

Ostatecznie rzeczy tak stanęły, iż niemey pozyska
li dla wyrobów swych w Cesarstwie zbyt o wiele 
szerszy i pewniejszy niż my, mimo korzystniejszych 
środków eksportu dla wyrobów naszych.

Czy ta przewaga tandety niemieckiej na rynkach 
rossyjskich ma się stale utrzymać, — nie cheemy 
przesądzać.

Wiemy tylko, że dla nadłamania owej przewagi, 
a dla rozszerzenia naszego zbytu w Cesarstwie, nie 
było nigdy lepszych widoków ani sposobniejszej 
chwili jak dzisiaj.

Już od czasu zaprowadzenia cła w zlocie, cena wy
robów zagranicznych w Cesarstwie (tak samo natu
ralnie jak i u nas) musiała zostać podniesioną, a to 
znów nie mogło się przyczyniać do ułatwiania zbytu. 
Równocześnie kupcy rosyjcy poczęli się chętniej zwra
cać <lo produkcji tutejszej.

W dodatku do opłacania cła w zlocie przybyła jesz
cze inna nader ważna w stosunkach handlowych oko
liczność: utrzymujący się od roku już przeszło a nie
zwyczajnie nizki kurs waluty tutejszej.

To ostatecznie zniewoliło kupców rossyjskich do 
zwrócenia się z zamówieniami w inne strony, do szu
kania dla siebie dogodniejszych warunków.

Jakoż w istocie i do fabryk i warsztatów tntej-

KROMKA .
Aleje Jerozolimskie przypominają wszelkie inne 

aleje z tego względu, źe znaleźć w nich można obfi
tość cieniu,—różnią 8JS.za8 °d wszelkich innych tem, 
źe cień ów nie pochodzi od drzew, ale od kurzu. I nie 
jest to bynajmniej jakiś wyborowy kurz, dajmy na to 
z trzepania garderoby lub dywanów na balkonach, 
ale zwykły, demokratyczny, uformowany z piasku, 
Węgla kamiennego i śmieci. Nie jest on także tym 
drogocennym kurzem, za możność wzniecania którego 
damv płacą magazynom, a właściciele kamienic stró
żom. Kurz w alejach Jerozolimskich jestto raczej 
bezpłatny dedatek do ruchu wozów i powozów wy
dawany w takiej obfitości, że już wszelką cenę utra
cił. Gorzej nawet, bo rozważmejsi mieszkańcy tej 
Ulicy chętnie dopłaciliby coś za usunięcie go ze swych 
piersi, oczu i uszu. .

Najmilsze towarzystwo staje się nudnem, jeżeli u- 
szczęśliwia nas bez wytchnienia i przerwy Z tego 
powodu kilku właścicieli domow w części alei przy
tykającej do Wisły postanowiło skończyć raz z ku
rz J za.pomocą polewania ulicy. Lekarstwo zda
wało się tyć radykalne^; wszyscy więc zaintereso
wani wzięli się do praktykowania go, naturalnie 
Wszyscy — z wyjątkiem miejscowego młyna paro
wego, który swoją cząstkę ulicy pozostawił nie-

Takie odstępstwo mocno zabolało sąsiadów, szlą 
Więc deputację.

_ Na miłość Bozką!— mówi deputacja — za

cznijcież polewać ulicę ze swej strony, bo inaczej nie 
damy rady kurzowi.

— Apoeóż my mamy polewać—odpowiada młyn— 
kiedy nam kurz nic nie szkodzi?

— Dobrze że wam nic, ale ogół cierpi!...
Na takie powiedzenie młyn zwołał sesję. W grun

cie rzeczy koszt polewania jest niewielki, a dobro o- 
gółu szanowane być powinno. Chodziło jednak o to, 
czy: idea polewania ulic zgodzi się z zasadami, na 
których istnienie młyna spoczywa.

Jak długo radzono, ile było głosów za projektem 
delegacji sąsiadów, a ile przeciw? o tem milczy le
genda. Znaną jest tylko odpowiedź ostateczna, któ
ra opiewa co następuje:

zważywszy—
że młyn parowy jest instytucją społeczną, której 
czyny muszą być zgodne z programem,

zważywszy—
że posłannictwo wszelkiego młyna polega na wytwa
rzaniu kurzów rozmaitego stopnia subtelności, 

zważywszy—
że wedle dotychczasowych obyczajów młyn zakurzał 
wszystko i wszystkich, cokolwiek miało z nim pośre
dnie lub bezpośrednie stosunki,

postanowiono—
nie przyczyniać się do tłumienia kurzu na ulicaeh, 
sk*iej n’ez£°dnego z zasadami sztuki młynar-

Czy tak było w rzeczy samej ? nie ręczę, że jednak 
tego rodzaju pieczołowitość ointeresa publiczne jest 
u nas dość powszechną anawet paraliżuje wiele uczci
wych zamiarów, dowodzi między innemi postępowa
nie muzeum przemysłowego. 

Instytucja ta szczerze pragnie wzakresie wpływów 
swoich przyczynić się do publicznego dobra i w tym 
celu odbyła już wielesesyj, przy komplecie członków. 
Nieszczęściem jednak na pierwszej zaraz naradzie 
potknięto się o szkopuł, który tu w formie sylogizmu 
przedstawimy:

Przesłanka 1. Muzeum ma przyczynić się do o- 
gólnego dobra.

Przesłanka II. To co się przyczynia do ogólnego 
dobra nie może szczepie złego.

Wniosek. Muzeum zatem nie może szczepić złego.
W ustawie muzeum powiedziano między inuemi, że 

na prawo przerysowywania okazów zebranych w sa
lach potrzebne jest upoważnienie. Lecz z drugiej 
strony mogłoby się zdarzyć i tak, że ktoś obdarzony 
wyjątkową pamięcią form, przerysowywałby okazy 
nie w salach ale w domu i co idzie zatem, zrobiłby to 
bez upoważnienia, czyli popełniłby czyn zły.

A ponieważ (jak tego dowiedziono na początku) 
muzeum nie może przyczyniać się do szczepienia złe
go, więc aby uchronić od nadużyć nawet ludzi wy
jątkowych, postanowiono—

żadnych okazów nie zgromadzać w muzeum.
Trzeba jednak nieszczęścia, że inny artykuł usta

wy wymaga koniecznie zgromadzenia „narzędzi i przy
rządów" i że co gorsze, komitet nieustający dowie
dział się o istnieniu tego paragrafu. Naturalnie wnet 
okazała się potrzeba nowej sesji, na której uchwalo
no, że niezgromadzenie przyrządów i narzędzi będzie 
nadużyciem, czyli szczepieniem złego; lecz zaledwie 
uchwalono zgromadzenie przedmiotów, ukazało się 
znowu na stole sesyjnym postanowienie poprzednie.

Odtąd bez przerwy następuje rada po radzie, lokal

^



2

PRZEGLĄDJ.ITERACKI.
— Q— Bardzo się często u nas mówi i pisze o bra

ku poważnych dzieł, mogących się przyczyniać do 
głębszego ukształcenia ogółu, do zapoznawania go z ar
cydziełami lub slynniejszemi dziełami literatury po
wszechnej. Kilkakrotnie czyniono u nas usiłowania 
w tym kierunku, nieuwieńczone jednak nigdy po
myślnym skutkiem, to jest tem powodzeniem u pu
bliczności, któreby zachęcało i dawało możność wy
bawcom do dalszych tego rodzaju przedsięwzięć. Bez 

szych poczęły napływać coraz bardziej obstalunki 
nawet z najbardziej oddalonych miejcowośei.

Na dowód możnaby przytoczyć, że wszystkie np. 
fabryki nasze sukienne (których niestety mamy do
tąd bardzo niewiele) nie mogły podołać zwiększają
cym się z każdym dniem zapotrzebowaniom rosyj
skim; produkcja zaś tych zakładów w roku 1877 po
dniosła się tak, że np. wełna leżąca w składach ban
kowych została formalnie rozchwytaną, a mimo to 
brak tegoż materjału fabrykom w Lodzi, Zgieżu, 
Ozorkowie i t. p. dał się jeszcze uczuwać.

Fakta podobne są wymownem świadectwem, że 
przy dzisiejszych a wspomnianych wyżej warunkach, 
produkcja nasza pozyskała nowe zupełnie a korzys
tne widoki.

Pamiętać jednak należy, że warunki owe mogą ry
chło się zmienić a widoki zniknąć.

Byłoby to więc najgrubszym z naszej strony błę
dem gdybyśmy z tej wyjątkowej co prawda leez po
myślnej w każdym razie dla przemysłu chwili nie 
postarali się wszelkiemi sposobami skorzystać i dla 
wyrobów w Cesarstwie zapewnić sobie tak szerokie 
miejsce, tak silnie utrwalić sobie tam zbyt i rozgałę
zić stosunki, iżby upowszechniającej się a dobrze wi
dzianej produkcji naszej, żadna już w przyszłości pro
paganda niemiecka nie zdołała wyrugować.

Aby ten rezultat osiągnąć, nie należy w żadnym ra
zie zadawalać się chwilowym stanem rzeczy i czekać 
aż zapotrzebowania z Rossji, w razie zmiany wyjątko
wo powtarzamy sprzyjających dziś okoliczności, po- 
czna się zmniejszać.

Owszem, zapotrzebowania te zwiększać się stale 
powinny, lecz to wtedy tylko nastąpi, gdy obok po
mnażania skromnej jeszcze liczby naszych fabryk 
i warsztatów rozwiniemy nadto większą i wszech
stronną ruchliwość w zawiązywaniu stosunków han- 
dlowych|na wschodzie.

Nie powinniśmy więc czekać kupców, ale wyszuki
wać ich i przyciągać umiejętną a sumienną rekomen
dacją towarów naszych wszędzie zkąd tylko zapotrze
bowań możemy się spodziewać.

Jeżeli nie mogliśmy zdobyć się dotąd na większą 
liczbę filij handlowych i przemysłowych w Cesar
stwie, jeżeli pogrzebaliśmy w niepamięci zatwierdzo
ny już prawie projekt „pośrednictwa", to należałoby 
nam pomyśleć przynajmniej o tem, co oddawna zro
bili już przemysłowcy niemieccy, to jest o wysyłaniu 
w różne strony agentów, ktorzyby zbierając obsta
lunki, ogół kupców’ rossyjskich z produkcją tutejszą 
bliżej zapoznawali.

zaprzeczenia, że dziennikarstwo o tyle mimowoli 
przyczynia się do obojętności w tym kierunku czyta
nia, że zawiadamiając pobieżnie ale szybko, mniej 
więcej o każdem nowem dziele krajowem lub zagra- 
nicznem, zdaje się już wystarczać dla zwykłego, 
przeciętnego czytelnika.

Tak być jednak nie powinno.
Jeżeli mało mamy dzieł naukowych napisanych 

oryginalnie, korzystajmyż przynajmniej z dzieł tłó- 
maczonych a wchodzących w zakres ogólnej wiedzy, 
ogólnego odżywiania umysłu.

Wydawnictwo czyli spółkaksi^garzy warszawskich, 
która przysłużyła się publiczności całkowitym prze
kładem Szekspira, Schlossera, Ethnologji Peschla, 
Bagehota, Baina i kilku innych, jakoteż wydaniem 
dzieł Hoffmanowej, zajmuje się obecnie wydaniem 
cyklu powieści historycznych Kraszewskiego.

W podobnym celu, lubo dla rzeczy lżejszej treści, 
prowadzi pan Lewental swoją „Bibljotekę celniej
szych pisarzy1', w której obecnie naprzykład druku
ją się dzieła I. Krasickiego.

P. Michał Glucksberg, chcąc również zadosyć 
uczynić potrzebie zaopatrywania ogółu w dzieła po
ważniejsze, rozpoczął przed dwoma laty wydawni
ctwo „Znakomitych utworów literatury nowoczesnej**, 
rozpocząwszy takową od Serji I-szej, składającej się 
z 8 dzieł w 12 tomach (obejmujących 200 arkuszy), 
za cenę istotnie nizką.

W skład serji I-szej wchodzą następne dzieła: 
„Iłistorja Stanów Zjednoczonych** Ed. Laboulaya 
(której dotąd wyszedł tom I, II i III część I-sza), 
„Obowiązek** J. Simona (wyszło eałe); „Sztuki 
w związku z kulturą i ideały ludzkości** M Carrie- 
ra (wyszedł zeszyt I-szy), „Szkice** (Essays) Ma- 
caulaya (wyszło całe), to jest: Machiawel, Fryde
ryk Wielki, Mirabeau, Barrere, bo wybrano nie wszys
tkie Essays—„Studja nad kobietą * Reichla (wyszło 
całe), „Współczesna psychologja pozytywna w An- 
glji" Ribota (wyszło całe), „Plan stworzenia** (12 od
czytów Agassiza (wyszło całe), „Islam w XII wieku*' 
Vamberego (wyszło całe). Tak więc sześć dzieł jest 
już całkowicie ukończonych, a siódme, to jest „Histo- 
rja Stanów Zjednoczonych" i Carriera „Ideały ludzz 
kości** wydane dopiero w części, dokończenie któ
rych ukazać się ma, jak zapowiadają, jeszcze w roku 
bieżącym.

W programie wymieniającym szczegółowo treść 
wydawnictwa zauważyliśmy jeszcze inne działy tre
ści naukowo-literackiej. które wydawca zapewne uzu
pełnić zechee w serji 11-giej tego pożytecznego wy
dawnictwa.

Przyznać tu trzeba, że przekład dokonany sta
rannie, że pióra nietylko wprawne ale i z przed
miotem obyte, podjęły się tego pożytecznego za
dania.

Zarzucilibyśmy tylko wydawnictwu, że równocze
śnie drukując zeszytami rozmaite naraz dzieła, każę 
zbyt długo czekać na dokończenie całości (jak np. 
z „Ideałami ludzkości** Carriera) i że niekaźdy odbie
rając zeszyty, może się zorjentować z paginacji, obli
czonej wprawdzie na cierpliwość prenumerującego 
całe wydawnictwo, ale bądźcobądź niedogodnej.

Dzieła wszakże tu przytoczone dowodzą nietylko 

doskonałego wyboru, ale i rzetelnej pożyteczności ca
łego wydawnictwa, dla tego wydawcę do wytrwania 
w dalszej pracy zachęcić należy.

TEATR.
—B— Jeżeli w której tragedji Szekspira, to w „R^. 

meo i Julji" gra Rossego istotnie świetny tryumi od
nosi.

Licząc przeszło czterdzieści lat wieku, mając przeciw 
sobie: tusze, początek łysiny, i więcej powierzchow
nych pozorów na ojca, aniżeli na kochanka Juiji, — grad 
dwudziestoletniego młodzieńca, i żywością uczucia, si
łą namiętności wywoływać wrażenia młodości, dzia
łać na publiczność nie fizyczną illuzją, ale złudze
niem poezji, — może tylko wielki artysta.

Niema widza któryby na „Romea" nie przychodził 
z uprzedzeniem, bardzo zresztą usprawiediiwionem, 
z obawą ażeby kontrast między treścią b >hatera 
a jego zewnętrznemi warunkami nie wpłynąłujemuie 
na estetyczne złudzenie całości,—i śmiało rzec można, 
że niema widza któryby nie wyszedł pokonanym u- 
rokiem wdziękiej gry mistrzowskiej, w której zacie
ra się działanie czasu i przestrzeni.

Co jest charakterystyczną tej gry cechą, to że wy
wołuje wrażeń’-e właśnie w najdrażliwszych chwi
lach. Romeo spokojny, rozmawiający z przyjaciółmi, 
wydaje się zbyt dojrzałym; ale Romeo w czasie po
całunku na balu, Romeo pod balkonem, Romeo w celi 
ojca Wawrzyńca, zmusza do wiary w swoje dwadzie
ścia lat, w swoją miłość i w magnetyczne tej miłości 
działanie.

Kto Rossego nie widział w „Romeo", ten o scenie 
balkonowej nie może mieć dokładnego wyobrażenia, 
ten nie wie jak się kocha dwoje włoskich dzieci 
w noc księżycową. Trzeba słyszeć tę dykcję z której 
znikł wszelki ślad deklamacji, te słowa cisnące się 
szybko a z wdziękiem prostoty z przepełnionego ser
ca, tę czarującą w głosie pieszczotę, tę cudowną a na
turalną plastykę w postawie, w gestykulacji, ażeby 
zdać sobie sprawę z uroku jaki wywierać może poe
zja pierwszej schadzki Romea i Julji.

A nietylko miłość ma tam cechę dziecinnej jakiejś 
naiwności. Spojrzyjmy jak Romeo rozpacza w celi 
ojca Wawrzyńca. To nie bohater pozujący na nie
szczęście przed publicznością, ale student który nie 
chce, nie może zrozumieć żelaznych konieczności ży
ciowych, który szamoce się w bezsilnym gniewie na 
los rozłączający go z kochanką.

Mężczyzną staje sie Romeo pod brzemieniem nie
szczęścia. W grobach Werony widzimy człowieka 
dojrzałego w zetknięciu z wielkiem cierpieniem. Ro
meo inaczej zabija Parysa, aniżeli zabił Tybalda 
pierwszą przyczynę straszne! katastrofy. Rękę jego 
prowadzi nie krewkość młodzieńcza, ale fatum tragi
czne—i przedstawia się też Rossi, stojący nad trumną 
na stopniach katafalku, jak klasyczne tego fatum 
wcielenie.

Śmierć dziwnie piękna: współzawodniczy pod 
względem estetycznego wrażenia z konaniem Hamle
ta, i tylko mistrzowskie tej sceny traktowanie może 
okupić konwencjonalność zakończenia, w którem 

stoi pustkami, komitet poci się, lecz do żadnej uchwa
ły stanowczej dojść nie może. Wahania te skończą 
się nie prędzej podobno, aż znajdzie się ktoś, który 
zaproponuje aby zgromadzić przedmioty stanowiące 
treść muzeum, lecz dla zapobieżenia nadużyciom nie 
okazywać ich nikomu.

Wnosićby z tego można, że obawa posądzenia 
o nadużycie nie zawsze szczęśliwe wydaje rezultaty. 
Wzmianki tej jednak niech komitet muzeum nie uwa
ża za objaw złej woli. Ogół umie uszanować zacne 
chęci i ofiarność, ale uczyć się może tylko z okazów.

Niemowlęcy przed kilkoma laty przemysł nasz fa
bryczny i rękodzielniczy znalazł się dziś w wyjąt
kowo pomyślnych warunkach. Częścią z powmdu 
podwyższenia opłaty celnej, a częścią dla tego, że 
przemysł niemiecki, przelawszy cały swój dowcip 
w armaty, cofnął się znakomicie, — fabrykanci i rze
mieślnicy nasi zarzuceni są obstalunkami z cesar
stwa.

Wady społeczne ujawniają się zwykle w okoli
cznościach nieszczęśliwych. Patrząc jednak na to co 
się u nas dzieje, sądzićby można że i szczęśliwe takąż 
samą oddają usługę.

Czy bowiem kraj nasz odnosi wszelkie możliwe ko
rzyści z wyjątkowych warunków? Czy wystarcza za
potrzebowaniom, czy ze stanu dzisiejszego stworzył 
sobie podstawę na przyszłość?.. Otóż nie. A dla tego 
nie, że nasse siły przemysłowe są niedostateczne. 
Pieniędzy dziś mamy aż do zbytku, kapitaliści bła
gają aby je przyjmowano, stopa procentu spadła, 
ale—brak nam ludzi fachowych.

Kiedy w narodzie zbudził się pewien pociąg do 
pracy przemysłowej, mnóstwo młodzieży po ukoń

czeniu szkół poszło na drogę inżenierską i górniczą 
z mocnem postanowieniem objęcia posad dyrektor
skich. Skutkiem tego pojawił się tłum inżenierów, 
z których wielu na obczyźnie szukać musi chleba, al
bo kontentować się 30 rublami na miesiąc, a jedno
cześnie brak nam podawnemu ukształconych majstrów.

Z drugiej strony wielcy przedsiębiorcy niezbyt 
chętnie przygarniali młodzież do fabryk, skutkiem 
czego brakuje im dziś kierowników.

Z trzeciej strony majstrowie posiadający własne 
warsztaty kazali sobie płacić, a nawet drogo płacić 
za naukę rzemiosła, skutkiem czego brak im czeladni
ków.

Oto są fakta wymownie dowodzące, że w życiu go
dzi się patrzeć dalej niż na koniec własnego nosa 
i dla płytkich interesów osobistych nie poświęcać o- 
gólnycb. Jeszcze wczoraj gimnazjalista idący z pa
tentem do warsztatu, fabrykant przyjmujący prakty
kanta, majster darmo uczący chłopca, robili to tylko 
dla idei publicznego dobra. Dziś gdy im nawał robo
ty następuje na pięty i mnóstwo możliwych zysków 
przepada, niechże się przekonają że owe dobro pu
bliczne nie jest przesądem niemającym racji bytu 
w czasach pozytywnych, ale że jest wiekuistą pra
wdą, której nieuszanowanie materjalne straty przy
nosi.

Zawód, jaki nas dziś spotyka, może jednak słodkie 
wydać owoce, jeżeli ogół wyciągnie z niego naukę na 
przyszłość. Ileż to, o mocny Boże! tułało się po dzien
nikach projektów, których nikt nie wykonał dla te
go tylko, że nie zapewniając żadnego procentu wy
magały pewnych ofiar dla idei podniesienia przemy
słu. Dziś idea przybrała formę stołka nabitego gwo

ździami, siedźcież więc na nim i pocieszajcie się my
ślą, żeście sobie sami winni. Bądźcie też pewni, że 
wiele z tych rzeczy, które dziś wydają się mrzon
kami, przedwczesnemi. teoryjkamii t.d„ mogą wkrót
ce stać się rzeczywistością i napędzić większych jesz
cze kłopotów.

Liberalny Przegląd tygodniowy,—który bez wzglę
du na postępowe instynkta lubi kołować, a nawet 
przyrastać do jednej i tej samej kwestji, jak ostryga 
do skały, — odgrzał we wstępnym artykule temat, 
który już raz przed kilkomalaty usmarzył w „Echach**. 
Pragnąc do reszty zgnębić stronnictwo klerykalne._ 
w Belgji (które obecnie wyrzucone zostało z gabine
tu), życzy sobie, aby sukmanowi i opończowi klery- 
kaliści nasi... nie chodzili i me jeździli na częstochow
skie odpusty. Dziwi się przytem, że światłe ducho
wieństwo nie powstrzymuje ludu od praktyk tak nie- 
hygienicznych, nieekonomicznych, a nawet podobno 
niemoralnych.

O co mianowicie chodziło Przeglądowi w tej spra
wie: czy o Belgję, czy o Częstochowę, czy o hygjenę 
i ekonomje — trudno zgadnąć.

Jeżeli o hygjenę, w takim razie lepiej przysłużył
by się ogółowi artykułem o potrzebie utrzymania 
czystości w zogrodach wiejskich i zaprowadzenia ka
nalizacji w Warszawie. Jeżeli o ekonomję, toć przed 
potępieniem wędrówek pobożnych należałoby po
starać, się o zniesienie „poprawianych" jarmarków. 
A może tylko chodziło Przeglądowi o zaakcentowa
nie swego liberalizmu?

Ach ten liberalizm! ten liberalizm!... I co by też 
powiedziała redakcja Przeglądu, gdyby ktoś z przeci
wnego obozu ułożył sobie plan wysłania wszys-



Garrick poświęcił siłę tragiczną dla efektu teatral
nego.

** *
—m— W naturze i sztuce dobry grunt jest warun

kiem prosperowania tak dla kwiatów żywych jak i 
dla kwiatów poetyckiego natchnienia.

Kiedyśmy przed kilkoma miesiącami na przedsta
wieniu przytuliskowem w teatrze wielkim, spoglądali 
na zegarek i dziwili się, że ów „Kwiat z Tlemeenu“, 
tak długo kwitnie, tak mało przypomina wonią i świe
żością żywe kwiaty, a więcej zdaje się być papiero
wym wyrobem, wczoraj w teatrze letnim przekonali
śmy, że pan Kazimierz Łuniewski zręczną ręką akii- 
matyzująe go na naszej scenie, oddał jej prawdziwą 
przysługę.

J ednoakto wa komedj a spółki: Ernesta Legouve i Pro
spera Merimee, wystawiona po raz pierwszy przez 
naszych artystów, posiada obok wszystkich warun
ków scenicznych ten rzadki dziś w sztukach i auto
rach dramatycznych przymiot: poezję; jest ona rze- 

s czywiście prawdziwym kwiatkiem w sztucznym bu
kiecie francuzkiej komedj i z ostatnich lat.

Szczera i poetyczna natura dziewczęcia, nie umie
jącego zatłumić w sobie uczucia miłości i Zdradzają
cego je w sposób o tyle wdzięczny, o ilt naiwny, po
dała autorom przedmiot do tego miłego obrazka, 
z jakim rzadko kiedy spotykamy się na naszej scenie.

Przyznać też należy, że nasza reżyserja zapoży
czając sztuki z repertuarów amatorskich miewa wię
cej szczęścia do Przytuliska, niż do teatru Dobro
czynności,— bo kiedy „Mąż od biedy“ wyszedł na 

.naszej scenie w dosłowpem znaczeniu tytułu, „Kwiat 
z Tlemcenu'* 1 * * zakwitnął w najświetniejszych barwach.

tkich jej członków do Częstochowy piechotą i boso?... 
popieroż byłby krzyk. Dopierożby się dostało i Kro- 
nice Rodzinnej i Echu i partji klerykalnej i tym któ
ry nie chcą obchodzić kanonizacji Voltairal...

Xie trzeba zresztą i tego. Przed kilku laty Prze
gląd zachęcał młodzież do wędrówek po kraju. Szko
da naprawdę, że wówczas nie wystąpił kto przeciw 
projektowi, bo może dziś w samym Przeglądzie zna- 
je^ibjśmy argumeta do pobicia go w sprawie odpu- 
stów. .

Odpust yjesztą czy nie odpust — wszystko jedno. 
Lecz skoro obywatel zdrów na ciele i umyśle, a na- 
dewszystko legalnym opatrzony paszportem, ma ocho
tę odbyć wędrówkę, to z jakiej racji bronić mu tej 
uciechy? Chyba żeby na głowie chciał chodzić, ale
i tego jeszcze nie potępiają żadne prawa.

Utinam falsus vales tim ! lecz zdaje mi się, że z tej 
nr^eglądomachji wyjdzie kiedyś pokolenie, które zdoi 
bywszy się na własny organ, pomieści w nim taki 
artykuł:

Bo jakiego licha wy, ludzie z rozumu odarci, od
bywacie cztery razy na rok wędrówki do zacofanej 
redakcji Przeglądu Tygodniowego celem wnoszenia 
prenumC’aty kwartalnej? I nie jest że to dziwne, że 
w gronie tych wsteczników nie znalazł się ani jeden 
dość sumienny, któryby czytelnikom swoim wytłó- 
mae.zył cała pjastosownosc zwracania uwagi, a tern 
bardziej płacenia za podobne pismo?

A na to redakcja Przeglądu:
Owieczki moje! ja przecież me wymagam wędró

wek... Przeciwnie, wysyłajcie tylko pod wiadomym 
adresem dowody waszego przywiązania i ufności, 
a otrzymywać będziecie i pąoal moje raty zbawienne 
j błogosławieństwa pod opaską.

Panna Popielówna, jako Julja Montrichard czaro
wała publiczność swym wesołym śmiechem, swobo
dą i naturalnością, — podbijała nietylko dawnego 
amanta swej matki, ale najzawziętszych Zoilów.

Szlachetny pułkownik de Saquevil (p. Leszczyń
ski) zasługiwał na ten tytuł najzupełniej, a margra
bina de Ment-Richard (p. Rakiewiczowa) w walce 

własnem sercem wyszła jak przewidzieć należało 
zwycięzko.

Miss Jackson, guwernantka (p. Ostrowska} poka
zała nam, jak mało potrzeba angielce słów i akcji, 
aby mimo to zwrócić na siebie uwagę i zasłużyć na 
szczery poklask, którego zresztą wczoraj nie szczę
dzono w ciągu i po skończeniu sztuki wszystkim 
artystom.

Sprawdziło się tedy znowu zdanie, że scena nasza 
jest rzeczywiście cieplarnią dla wszelkich kwiatów 
francuskiej fiery, tylko nasze—rzadziej na niej scho
dzą i gorzej si? udaJ9-b #* *

— O księciu Józefie Poniatowskim urodzonym 
na początku dzisiejszego stulecia we Włoszech wia
domo, iż miał piękny glos tenorowy, godność sena
tora francuzkiego i kilkadziesiąt gotowiuteńkich 

'■'oper włoskich w tece. . . .
Z tych wszystkich robót światło kinkietów ujrzały 

„Bonifacio de Geremei" — „Piotr Medicis" i „Don 
Desiderio".
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Ostatnią grano na scenie Italji i Francji, ze znacz- 
nem nawet powodzeniem.

Książę żył w ścisłej przyjaźni z Donizettim, Bel- 
linirn i uczniem był gorliwym Rossiniego; tej więc za
pewne okoliczności przypisać należy, iż w jego „Don 
Desiderio“ przedstawionym wczoraj w Eldorado 
przewijają się co chwila stosunku tego z mistrzami 
wspomnienia.

Raz arja dźwięczy Donizettim, dalej tercet wionie 
Bellinim, sekstet znów trąci „Cyrulikiem sewilskim11.

Wszystko jednak związane zgrabnie, z wprawą 
i znajomością rzeczy muzycznej zapewniającej pewien 
wdzięk robocie.

Słuchać można „Don Desideria" prawie z przyje
mnością, zwłaszcza iż nastrój lutni ku końcowi ope
ry staje się wyższy i oryginalniejszy zacierając iście 
rzadką płaskość libretta.

W kilku numerach aktu pierwszego i drugiego 
błyszczy skra humoru, akt trzeci ma dramatyczności 
nieco; pieśń rozwija się tu szerzej i kona w rytmie... 
walczyka!

Drago i trzeciorzędni artyści opery lwowskiej 
wzięli się da rzeczy doskonale i przedstawili ją 
w harmauijnej całości, jakiej próżnobyś nieraz szu
kał na większych scenach.

Pierwszy i najgłośniejszy oklask, powtarzany też 
często w ciągu opery, padł dla pani Skalskiej, która 
partję Angioliny wykonała z wprawą i wdziękiem 
godnym poważnej śpiewaczki.

Koloraturowa arja aktu ostatniego odśpiewaną by
ła koncertowo.

Na talent ten zwróciło baczną uwagę grono muzy
ków przedniej szych znajdujące się wczoraj w Eldo
rado.

Na pierwszy plan wysunął się też p. Koncewicz, 
śpiewak o dzielnym barytonowym głosie; pp. Teren - 
koczemu i Mikulskiemu i p. Gerardowej, którą w odpo
wiedniejszej radzibyśmy usłyszeć partji, nie możemy 
też czynić żadnego zarzutu.

Chóry śpiewają nie na żarty.
Bawiąca się wybornie publiczność obdarzyła w 

końcu oklaskiem p. Hoffmana, uzdolnionego kompo
zytora ,/Zaków“ a umiejętnego kierownika eldoradowej 
opery.

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.
= W piątek o godzinie 11-tej zrań a odbywać się 

będzie w dworca stacji głównej niedoszłe w dniu 
6-tym czerwca r. b., z powodu niedostatecznej liczby 
zgłaszających się akcjonarjuszów, dwudzieste zwy
czajne zgromadzenie ogólne akcjonarjuszów drogi że
laznej warszawsko-bydgoskiej; zgromadzenie to bę
dzie mogłu stanowić prawomocne uchwały bez wzglę
du na ilość akcjonarjuszów, jako też wysokość repre
zentowanego przez nich kapitału.

= Przerwa w komunikacji na drodze kijowskiej 
obok stacji Winnica powstała skutkiem uszkodzenia 
kilkowiorątowęgo nasypu przez przechodzącą tamtę-

W przedostatnim numerze znowu dziwił się Prze
gląd Tygodniowy, że prasa nasza nie podzielała jego 
radości z powodu, że przed 100 laty umarł Voltaire. 
Niestety 1 gorzkie łzy raczej wylewaćby należało, 
że wyborny ten filozof, ojciec chrzestny Przeglądu 
Tygodniowego, nie żyje już i nie może mą ustnie 'pow
tórzyć nieocenienych swmichuwag:

„Znajdują się fanatycy z zimną krwią: są nimi owi 
sędziowie skazujący na śmierć tych, których jedyną 
zbrodnię stanowi to, ie nie tak myślą jak oni. Sędzio
wie ci są o tyle winniejsi, o tyle godniejsi nienawiści 
rodu ludzkiego, że nie działając pod wpływem szału 
Clementów, Chastelów, Raraillaków, Damienów, mo
gli byli głosu rozumu usłuchać'1.

„..... Ludzie ci przekonani są, że przenika ich duch
wyższy nad wszelkie prawa, że ich uniesienie jest 
jedypem prawem, którego słuchać powinni.'4

A przechodząc do następnych zdań, napisałby 
Voltaire, gdyby miał jeszcze możność rozkoszowania 
się specjałami Przeglądu Tygodniowego:

„I co odpowiedzieć człowiekowi, który tłumaczy 
wam, że woli być posłusznym nauce, aniżeli potrze
bom i zwyczajom ludzkim i który pewny jest że zdo
będzie stawę, jeżeli wam nawymyśla ?.“ (Centeuaire 
de Voltaire, Le Fanatisme, pag. 777 i 778).

Ziemia obraca się w kółko, to fakt. Z tej zapewne 
racji ludzie od pokolenia do pokolenia popełniają od
wieczne błędy w nowych kostjumacb, i w imię własnej 
nieomylności potępiają omylnośó innych, a” wszys
tko dla uszczęśliwienia ogółu miksturą z własnej 
apteki! Bolesław Prus, 

MM.
dy burzę. O ile przyjezdni wnioskują, szkody są tak 
znaczne, iż pomimo całej energji w prowadzeniu’ ro
bót, naprawa drogi potrwać musi przynajmniej dni 
kilka. W niektórych miejscach wyrwane przez burzę 
podkłady zostały zaniesione o kilka wiorst od miej
sca swego przeznaczenia.

= Od kilku już dni odbywają się na Pradze prze
glądy koni przywiezionych do Warszawy a przezna
czonych dla armji; konie te są przywożone koleją te- 
respolską i jakkolwiek nie dość rosłe, jednakże z po
między codziennie przybywającej setki możnaby nie
tylko wybrać pokaźne pociągowe, ale nawet często i 
czwórkę, którejby się i kareta nie puwstydzila. ’

= W ciągu maja było w gubernji warszawskiej 
pożarów 25, w kaliskiej 4, w kieleckiej 25, w łom
żyńskiej 24, lubelskiej 11, piotrkowskiej 12, płockiej 
21, suwalskiej 4 i siedleckiej 4; straty wynoszą w gu
bernji warszawskiej rs. 86,107, kaliskiej rs. 1,250 
w kieleckiej rs. 26,374, łomżyńskiej rs. 51,017, lu
belskiej 18,359, piotrkowskiej rs. 37,575, płockiej 
rs. 21,864, suwalskiej 16,711 i siedleckiej rs. 9,592. 
Ogółem w dziesięciu gubernjach Królestwa była 
w maju 142 pożarów z cyfrą strat rs. 281,580. Zazna
czyć należy, iż 8 pożarów powstało od uderzenia 
pioruna.

= Przejazd przez ulicę Trębacką, pomiędzy Nowo- 
Senatorską i Wierzbową, został przerwany a powo
du robót około budowy kanału murowanego; kanał 
ów ściekowy pudjęli się pobudować właściciele do
mów na placu brylowskim pp. Temler i hr. Kra
siński.

= W dniu 17 b. m. i r. na cmentarzu w T.T11__
wie złużono do grobu zwłoki ś. p. Ludwika Szpotań 
skiego, b.vice-prezesa trybunału handlowego 
sząwie a ostatnio członka tegoż sądu.

za wzór dla wszystkich, co jak on obowiązki swoja

Wilano- 
i- 

w War-

Zycie jego, chociaż pełne zawodów, może służyć 
za wzór dla wszystkich, co jak on obowiązki swoja 
względem społeczeństwa pojmują poważnie i rozu
mnie zarazem.

Urodzony w 1823 r., szkoły ukończył chlubnie, 
wynosząc z nich obok nabytych wiadomości i miłość 
kolegów.

Pragnąc granice wiedzy swej rozszerzyć, skorzystał 
z otwarcia w Warszawie kursów prawnych, a ukoń
czywszy takowe wszedł na aplikację sądową, po od
byciu której w 1849 r. został mianowany podpisa
niem sądu pokoju w Staszowie.

Następnie, po przejściu różnych posad zajmowa
nych przezeń w Kutnie i Radomiu, w 1872 r. został 
mianowany sędzią trybunału cywilnego w Warsza
wie W 1874 wybrany na vice-piezesa trybunału 
handlowego w Warszawie, pełnił te obowiązki do 
chwili wprowadzenia organizacji sądownictwa t. j 
do 1/13 lipea 1876 r. W roku 1877 został mianowa
ny członkiem sądu handlowego w Warszawie i na 
tej posadzie zakończył życie.

Tak się przedstawia zewnętrzna strona działalności 
s. p. Ludwika Szpotańskiego.

Jeżeli zechcemy od tej formalnej strony jęgo tycia 
przejść dalej i myślą spojrzeć w dusze tałowieka, od- 
aank^io^0 i ”as zobaczymy tam wią
zankę najszlachetniejszych '„z jagne : * 
w ii&P-0'g°d" -ha, którą ś SZunS,

J . z,yr i pracował Szpotański, dać może jedy- 
uieczystość sumienia i wiara widee, jakie się w czyn, 
zamienia.

Kilkanaście lat ostatnich piastował on godność sę
dziego, a piastował ją z calem zrozumieniem ważno
ści tych obowiązków. Rezultat pracy takich ludzi 
jak ś. p. Szpotański, ująć się nie daje, ale to 
pewna, że sędzia debry, przez cały szereg lat rozu
mnie stosujący prawa, umiejętnie a bezstronnie u- 
względniająey warunki życia, których wszystkich 
prawodawca przewidzieć nie mógł lub wskazywać 
nie chciał, wpływa korzystnie na rozwój ekono
micznych stosunków kraju, że przyczynia się on na
wet do podniesienia moralności procesujących sie. 
A że Szpotański był dobrym sędzią, o tem zaświad
czyć mogą ci wszyscy, co zblizka 'patrzyli na jego 
sumienną i gorliwą pracę i umieli takową ocenić.

Była to postać cicha i męzkim hartem duszy zara
zem piękna; postać kochana i poważana przez wszys
tkich, co z nią się spotkali w tem życiu.

Dowodem tego ogólny żal podwładnych i kolegów 
dowodem tego liczne greno tych, co nia baczac na 
nieprzyjazne warunki, odprowadzili zwłoki zmarłego 
na cmentarz w Wilanowie i na mogile złożyli wie
niec żywych kwiatów, żywej czci i żywych uczuć 
będący wyrazem, s

— Jeśżcze jedna kasa przezorności!
Przy warsztatach mechanicznych kole; terespoł- 

skiej istnieje od lat kilku tak zwana „kasa dla cho
rych" (krankkasse),



Obecnie kasa ta fila zostać zreef^anizotraną w ten kobym była brzydka i stara; pord >waż podobnego ro-

W alejach Ujazdowskich, wprost trzeciej czy progtokąt nieruchomości nr. 3 i 5. 
rtei ławki z rzędu od placu Aleksandra a w bliz- i Płomienie znalazły tam dość nc 

któ- I

---------- - — czone zostały skutkiem.
= Występ panny Justyny Much wicówny w „Aidzie“ ' Ogień opanowano, a o czwartej straże opuściły

uległ zwłoce i odbyć się ma dopiero w dniu piątko- miejsce wypadku.
Vym< ! Straty są bardzo znaćzue.

J ’ -------------- - I Przy ratowaniu pożaru zdarzyło Hę kilka smu-
= Humorystyczna pretensja. . j tnych wypadków.
Panna X., osoba pełnoletnia aż nadto, wniosła do Strażacy Śniegocki i Królikowski, kominiarz La- 

sędziego pokoju skargę przeciwko panu Y. następu- mowski, oraz maszynista Kozłowski ulegli niezbyt 
jącej treści: szkodliwym potłuczeniom.

„Pan I. rozgłasza pomiędzy znajomymi mewi, ja- 1 —--------- - ■

sposób, iżby była zarazem i kasą przezorności, któ
rej uczestnicy mogliby mieć nietylko pomoc w razie 
choroby, ale i zapewniony fundusik jakiś zasobowy i 
na przyszłość. :

: rzy opuszczaniu warsztatów fundusz ten dawałby ' 
uczesinikom możność albo dalszej pracy na własną . 
rękę, albo też zabezpieczałby ich byt na starość.

Zasady nowej kasy są już ułożone, a towarzystwo 1 
kolt-! wyznaczyło dla niej od siebie fundusz stały 
czyli dopłatę roczną wyrównywającą 5% od ogól
nej sumy rozchodowanej na płace zarobkowe dla 
rzemieślników i robotników warsztatów.

Tym sposobem dopłata wnonszona na rzecz kasy 
przez Towarzystwo kolei wynosić może rocznie do 
5,000 rubli.

Bogdajbyśmy takich przykładów dbałości o byt 
pracowników fabryk i warsztatów naszych jak naj
więcej mieli do zanotowania!

= Do jednego z adwokatów przyszedł pokątny 
doradca i przyprowadził klijenta.

Kiijent dał adwokatowi papiery, potrzebne do spra- 1 
wy i pieniądze.

Po upływie pewnego czasu zgłasza się pokątny 
doradca i żąda zwrotu dokumentów oraz pieniędzy. ■

Adwokat, ma się rozumieć, nie uczynił zadość temu 
żądaniu.

Pokątny doradca zaskarżył go do sądu.
Sąd okręgowy warszawski rozpatrywał tę skargę 

na jedneai z ostatnich ogólnych posiedzeń wydziału.
Po wyjaśnieniu stanu rzeczy przez adwokata, sąd 

okręgowy uznał, iż pokątny doradca nie ma prawa 
żądać zwrotu dokumentów i pieniędzy, które nie są 
jego własnością. i

dżaju wieści uwłaczają dobrej sławie mojej i śą po- 
twarczemi, przeto upraszam J W..go sędziego o uka
ranie winowajcy według prawa".

Na posiedzeniu sądowem, pon;erając swoją skargę 
panna X. przedstawiła świadków, którzy słyszeli jak 
pan Y. rozgłaszał potwareze wieści...

Obrońca oskarżonego zwrócił uwagę sędziego, iż 
potwarzą jest rozsiewanie wieści, oskarżających ko
goś o czyny przeciwne prawu, moralności i t. p. Bye 
zaś brzydką i starą nie jest bynajmniej czynem prze
ciwnym prawu i moralności, i nawet policja na to po
zwala. Zresztą każdemu wolno jest wypowiadać swój 
pogląd estetyczny na wdzięki pewnej osoby. Musie- 
libyśmy się krępować bardzo z wyrażeniem swego 
sądu o płci pięknej, gdyby wszystkie jej przedstawi
cielki były równie drażliwemi jak panna X. i szukały 
restytucji dobrej sławy swych wdzięków aż przed 
kratkami sądowemi. Co zaś do potwarzy, iż panna X. 
jest stara, obrońca postawił kwestję na bardzo nie
bezpiecznym dla skarżącej punkcie. „Ażeby dowieść, 
źę pewna wieść rozsiewana przez osobę oskarżoną 
jest potwarzą, trzeba dowieść że jest fałszywą14. Nie
chaj więc skarżąca przedstawi swą metrykę!

Słysząc takie dowodzenie, panna X. oblała się łza
mi i nic już więcej na poparcie swej skargi powie
dzieć nie mogła...

Sędzia pokoju, uznając skargę za bezzasadną, oskar
żonego od wszelkiej odpowiedzialności uwolnił.

= Pożar przy ulicy Nowiniarskiej, o którym krótką 
daliśmy wzmiankę we wczorajszym numerze Kurjera, 
szczególniejszej wart jest uwagi.

Ogień ukazał się pierwotnie—w kilku miejscach, 
jak sądzą — pod dachem murowanej dwupiętrowej 
oficyny rozgraniczającej na dwie połowy podłużny

Płomienie znalazły tam dość pokarmu.
Na poddaszu złożony był na składzie papier, łój 

i t. d.
Ognja nie tłumiono.
Dopiero słupy dymu wydobywającego się przez 

szpary spalonej blachy zaalarmowały straże i miesz
kańców.

Ci ostatni ezemprędzej wzięli się do ratowania do
bytku.

Dodać należy, iż objęty płomieniem dom gęstą 
a przeważnie niezamożną posiada ludność.

Tymczasem gryzący, gęsty dym napełniał podwó-

Okoliczność ta znakomicie utrudniała dostęp nad- 
biegłej wkrótce straży ogniowej.

Zdołano przecież w podwórza nr. 3 i 5 (komuni
kujące się za po < ocą bramy w poprzecznej nagra
dzającej je oficynie) wprowadzić sikawki.

W chwil parę strażacy założyli rękawy od sika
wek na poddasze.

Wdarli się oni także na dachy sąsiadujących z ofi
cyną budowli — w celu przecięcia płomieniom drogi 
do dalszego rozszerzania się.

Przedstawiało to przecież zbyt wiele trudności. 
Rozpalona do białości blacha dachów uniemożli

wiała w niektórych miejscach ratunek.
Opanowano wkońcu dachy budynków w podwórzu 

nr. 5 i rozpoczęto energicznie je zrywać.
W pełnem dymu podwórzu nr. 3 sprawa była da

leko trudniejsza.
Wiatr popychał w tym kierunku płomienie, które 

zaczęły się wkońcu wydobywać na wierzch.
Tymczasem mieszkańcy ratowali wciąż swój do

bytek.
Z więcej zagrożonych mieszkań wyrzucano różne 

przedmioty na bruk.
Wiele rzeczy zostało poniszczonych.
W podwórzu nr. 3 założono nawet na wysokości 

okna drogiego piętra przyrząd do spuszczania ludzi 
i różnych przedmiotów — nie zrobiono jednak zeń 
użytku.

Ogień coraz bardziej się rozszerzał.
Płomiennym wiankiem okolił on szczyty domu 

frontowego i oficyny.
Straże wobec tego poczęły działać coraz energi- 

. czniej.
| Około drugiej wprowadzono w ruch sikawkę paro

le P. Stanisław Heyman, znany i ceniony malarz, wą ustawioną przy rogu Franciszkańskiej i Nowi- 
przybył po pięcioletnich studjach w Mynacbjum do niarskiej. . .
Warszawy i zamierza tu stale się osiedlić. j O godzinie wreszcie trzeciej usiłowania te uwien-

__________ — ’ rrn c'bn Txr nh „ atyi 
<vuv ijmomij OB u.ubiciu»

Ogień opanowano, a o czwartej straże opuściły

Straty są bardzo znaćzue.
rnniu pożaru zdarzyło Hę kilka smu- 

Strażacy Śniegocki i Królikowski, kominiarz La-

czwartej ławki z rzędu od placu Aleksandra a w 
kości zakładu leczniczego dla kobiet, jest kanał 
ry spacerującej licznie w tej stronie publiczności za 
bardzo już dał się we znaki.

Kanał ten bowiem nie bywa oczyszczanym i ztąd 
też w jego okolicy, czyli na dość długiej przestrzeni ’ 
alei, rozchodzi się woń tak silna a... nieprzyjemna, że 
spacerujący zamiast oddychać pełną piersią śwież- 
szem niby w tej stronie powietrzem, zmuszeni są za
tykać... organa powonienia.

Ze względu że aleja Ujazdowska jest jednem z ulu
bionych miejsc spacerowych, wypadałoby o usunię- | ___
ciu drobnego (1) owego nieporządku jak najrychlej ’ rze nr> 3 
pomyśleć.

=Komunikacja z Pragą staje się coraz trudniejszą 
i jeśli się nie znajdzie na to środek zaradczy — to 
w końcu będzie niemożliwą!

Omnibusy kolejowe kursują tylko co pól godziny, a 
to z powodu iż jeden jest w ruchu.

Omnibusy konne zaś, których struktura jest naj
różnorodniejszą, zabierają także i najrozmaitszą ilość 
pasażerów, tak, iż do sześcioosobowych konduktorzy 
tłoczą po 8 a nawet i po 10 osób oprócz umieszczanych 
na ławeczkach przed omnibusem i koźle obok fur
mana.

W imieniu więc zdążających na Pragę upraszamy 
logo należy, aby tak jak oznaczoną jest cena za kurs, 
oznaczono i liczbę pasażerów stanowiących komplet, 
ponad który konduktor nie miałby prawa przekra
czać

Samo nawet Towarzystwo opieki nad zwierzętami 
mogłoby się uregulowaniem tej kwestji na Pradze 
zająć.

= Właściciele „opatentowanych psów“ narzekają 
na spekulantów zdejmujących obróżki ze znaczkami; 
należałoby na to eóś poradzić.

= Curioswn dziennikarskie!
Figaro z dnia 20 czerwca daje pierwszą kartę za

wierającą opis Przeglądu wojsk, w pięciu językach, 
to jest w francuzkim, niemieckim, angielskim, wło
skim i rossyjskim; poprzedni zaś numer tego pisma 
był cały zapełniony opisem wizyty szacha we wspa
niałym pałacu redakcji Figara.

Za granicą miewają redakcje swoje pałace!

— Złożyli W redakcji Kurjera Warszawskiego: 
J. P. kop. 50, bezimiennie kop. 50, ft. S. kop. 5o 
dla nieszczęśliwej rodziny M. K.; W. N. rs. 1 kop. 
50 do rozporządzenia redakcji.

— Art. nad. Wzywam pana A. M. (mieszkańca Ło
dzi), aby w przeciągu jednego miesiąca zgłosił się 
do redakcji Kurjera Warszawskiego po odbiór zło
tego pierścionka z literami A. M.; w przeciwnym ra
zie upoważniam tęż redakcję do spieniężenia rze
czonego pierścionka na rzecz osad rolnych. Przy 
niniejszem załączam rs. 1 na instytut moralnie zanie
dbanych dzieci. Aniela Pawłowska.

+ W dniu 27 czerw**, t* jest we czwartek, o godzinie 
10-tej zrana, w kościele św. Karola Boremeusza, jako w dniu 
imieniu ś. p. Władysław* Piętki, odbędzie się żałobne na
bożeństwo, na które pozestała rodzina zaprasza krewnych i 
przyjaciół. —11.974—
t Jutro, to jest we czwartek, w kościele Przemienienia 

Pańskhg* przy uliey Miodowej, odbędzie się msza żałobna za 
spokój ś. p. Ferdynanda Car, o godzinie 8-ej rano, na którą 
pozostała żona wraz z dziećmi zaprasza krewnych, przyjaciół 
i znajomych. —12025—
t W dniu 27 b. m., jako w rocznicę Imienin ś. p. Włady

sława Ossolińskiego, odbędzie się nabożeństwo w kościele 
św. Józefa naprzeciw ulicy Królewskiej, o godzinie 9-tej 
zrana, na które pozostała w smutku żona z synkiem zapra
sza krewnych i życzliwych. —12024—

f W dniu 27 b. m., o godzinie 8-taj rano, jako w dniu 
imienin ś. p. Władysława Redlą, odbędzie się wotywa ża
łobna w kościele św. Krzyża, na którą zaprasza się krewnych 
i znajomych. —11980
t Dnja 27 czerwca r. b., to jest we czwartek, jako w dniu 

imienin ś. p. Władysława Świeszewskiego, artysty dra
matycznego, odbędzie się wotyw* o godzinie 8 tej zrana 
w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, na 
którą pozostała żona z córką zaprasza życzliwych. —11945
i Dnia 28 b. m., to jest w piątek, jako po dniu imienin 

ś. p. Władysława Bororiskiego, odprawione będzie nabo
żeństwo o godzinie 11-tej zrana, w kościele św. Józefa Oblu
bieńca na Krakowskiem-Przedmieściu obok skweru, w kapli- 
ey Pana Jezusa, na które w ciężkim smutku pozostała matka 
i siostra zapraszają familję i życzliwych. —11924—

7 Ś. p. Jan Pomian hrabia Łubieński, opatrzony św. Sa
kramentami, w wieku lat 92, w dnia 2(5 czerwca r. b. prze
niósł się do wieczności. Pogrążeni w smutku: żona, synowie, 
córki, wnuki i prawnuki zmarłego, zapraszają krewnych, przy
jaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo w górnym kościele 
św. Krzyża w dniu 28 czerwca to jest w piątek, o godzi
nie 1O i pół zrana, oraz na wyprowadzenie zwłok zaraz po 
nabożeństwie z tegoż kościoła na cmentarz powązkowski, od
być się mająee. —12037—
f Ś. p. Sabin Piotrowski, emeryt, po krótkiej lecz cięż

kiej chorobie, przeżywszy lat 78, preenióeł się do wieczności 
w dniu 25 czerwca r. b. Pozostała familja zaprasza kre
wnych, przyjaciół 1 znajemyeh na żałobne nabożeństwo w k»- 
ściele św. Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej we czwar
tek, te jest w dniu 27 b. m., o godzinie 9-tej zrana odbyć 
się mająee, oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z te
goż kościoła zaraz po skończonem nabożeństwie, na cmentarz 
powązkowski. —12008 —

— B. p. Leonek Dawidsohn, syn Szymona i Emiljiz Kloi- 
nadlów Dawidsohn, po długich i ciężkich cierpieniach, prze
żywszy lat 10, przeniósł się do wieczności w dniu 26 b. 
Stroskani rodzice zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych 
na wyprowadzenie zwłok na miejsce wiecznego spoczynku 
dni* 28 b. m., to jest w piątek, z domu nr 15 przy alicy Gra
nicznej o godzinie 2-cJ PB P°łudniu. —12038—

Przegląd polityczny.
Telegramy berlińskie zawsze trzymają się w tonie 

pokojowym; zgoda w kwestji bułgarskiej została 
wszędzie a szczególniej w prasie angielskiej powita
na bardzo przychylnie. Presse jako najlepszy objaw 
pokojowego zwrotu w polityce europejskiej uważa 
dążność do demobilizacji; z Londynu bowiem dono
szą, iż tamtejsze miuisterjum wojny zamierza roz
puścić wezwanych przed niedawnem rezerwi
stów. Nie ject to wiele, ale zawsze coś — nie roz
strzyga kwestji stanowczo, ale służyć może za wska
zówkę dzisiejszej sytuacji.

Pol. Cor. zamieszcza list z Berlina, który zyskaj 
aprobatę w Nordd.Allg.Ztg, organie ks. Bismarcka,—. 
rozbierający niektóre szczegóły z kongresu.

„Najważniejsza część zadania zachow aną została do 
rozwiązania na poufnych konferencjach delegowa
nych Rossji, Anglji i Austrji. W tym zakresie wa
żnych różnic przekonania i życzeń zdarzać się muszą 
nieuniknione momenta, w których nadzieje pokojo
wego rezultatu akcji dyplomatycznej zachwiać sic 
mogą; trzeba nawet być przygotowanym na ponawia
jące się fazy pessymizmu, wszelako niema czego
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troskać się i niepokoić o ostateczny wynik kon
gresu."

O ile się teraz zdaje, powodzenie kongresu jest za- 
p< a nionem dopóty przynajmniej, dopóki los jakąś 
niespodzianką nie zechce popsuó szyków dyplo
macji przepływającej szczęśliwie jak dotąd pomiędzy 
wirem o mielizną. Posiedzenia odbywać się mają co
dziennie, co również świadczy o szczerem postano- 
v ieniu uczestników kongresu załatwienia jak najry- 
chlej kwestji bułgarskiej.

Ks. Gorczakow, który teraz nie kierze udziału wo< 
bradach—daje się zastępować swoim współ-pełnomo- 
cnikom; wnioskowaćby można z tego, że jeżeli nie 
bardzo nadwątlony stan zdrowia, te zapewne przewi- 
dywanie z góry wyniku wszystkich kwestyj dotyczą
cych tymczasowo Bulgarji, pozwala mu spokojnie 
przygotowywać się do przyszłych zapasów dyploma
tycznych, jakiego jeszcze na porządku dziennym kon
gresu czekają.

Times utrzymuje, że ów pomyślny zwrot w polity
ce wschodniej nastąpił w skutek stanowczości lorda 
Beacousfielda, który otwarcie przyznać miał, że przy
jechał do Berlina w celu utrzymania Turcji, (to pre
serve Turkey).

Aby Turcji pozostała możność utrzymania się nie
zależnie, potrzeba pozwolić jej zabezpieczyć swe gra
nice i zapewnić obronę w razie nowej inwazji od stro
ny Bałkanów, który wraz z wąwozami musi pozostać 
w posiadaniu Turcji.

Nord. Allg, Ztg. powątpiewa o autentyczności tego 
doniesienia i całą odpowiedzialność zwala na Times'a 
który pierwszy te szczegóły podaj e.

Pogłoski rozsiewane wielokrotnie, jakoby lord 
Beaconsfield w najbliższych dniach miał zamiar po
wrócić do Londynu — stają się tem wątpliwsze, że 
nadeszła znowu wiadomość, iż w sobotę jeszcze kan
clerz Anglji zawezwał do siebie kilku urzędników 
rozmaitych departamentów rządowych do Berlina, 
aby mu złożyli raport w kwestjch polityki wewnę
trznej, którą pomime zajęć kongresowych zajmować 
się nie przestaje.

Można tedy wnioskować, że kongres przedłuży się 
w obecności najważniejszych reprezentantów dopóty, 
póki z porządku dziennego nie zejdą najważniejsze 
kwestje polityczne mogące stanąć na*zawadzie pod
pisaniu trwałego pokoju.

W kwestji bułgarskiej czytamy jeszcze następują
ce szczegóły w ostatnim numerze Nord. Ali. Ztg.: 
„utrzymują tutaj, iż ze strony Anglji podział Bulgarji 
na dwie' prowincje postawiony był jako warunek 
wstępny do dalszych obrad“.

W owym głośnym akcie rzekomej zgody anglo- 
rossyjskiej pod datą 30-go maja, drukowanej w Globie, 
znajdował się już ten warunek jako przyjęty przez 
Bossję; z drugiej strony znowu słychać, iż Rossja 
przystała nan tylko z zastrzeżeniem, że cała połu
dniowa część Bulgarji sięgająca po samo morze, a 
czekająca dotąd nazwania, otrzyma również zupełną 
autonomję i wolną będzie od załogi tureckiej, którą 
zastąpić ma milicja krajowa.1*

Ta oztatnia wersja sprzeciwiałaby się wiadomościom 
telenraficznym o przyzwoleniu Rosji na zatrzymanie 
przez Turcję wąwozów bałkańskich.
ł Chaos zdań dotyczących szczegółowego rozwikła
nia kwestji bułgarskiej jest jeszcze zbyt wielki, aby 
można wyrobić sobie jakiekolwiek jasne o tem po
jęcie.

Warszawa 25-go czerwca wieczorem.
Wiedeń 2^go--~Po.hł-.Cbre,sP- ogłasza następują

ce wiadomości: Armja turecka wzmocniła w osta
tnich dniach Galipoh i Boulair. Armja turecka do
wodzoną jest przez Osmana Noun pod którym są je
nerałowie Ibraham pasza i Hadn Ali-basza.

Z Belgradu donoszą zdały 24 b. m. iSerbja otrzy
mała na nowo od Rossji 60,000 półimperjałów dla 
skompletowania wojska. Jenerał loddleben wysłał 
kilku oficerów sztabowych do głównej kwatery 
serbskiej dla oznaczenia linji demarkacyjnej w Starej 
Serbji i zachodniej Bulgarji. Jenerał Fadjejew znaj
duje się obecnie w drodze do berbji.

Monachjum 24-go. ■ Według postanowienia dy- 
•rekc’i pokoju, zamknięte zostało stowarzyszenie go- 
cialuO-demokratyczue robotników.
J 24-go.—lak ze strony rossyjskiej

ink- i tureckiej odbywają się ciągle ruchy wojsk 
w blizkości Konstantynopola

Warszawa dnia go czerwca.
Berlin 25-go.—Kongres trwał od 2 do 5-ei po po

łudniu Ks. Gorczakow nie bvł obecnym. Posiada
nie Sofji wraz z sandzakiem dla Bulgarji jest zape
wnione. Kwestje tyczące się uregulowania granic 
i zarządu w zasadzie ustalone, europejska komisja 
odbywać będzie dalsze posiedzenia plenarne. Książę 
dla Bulgarji ma być w kraju wybrany. _ Przez posia
danie Warny i Sofji księztwo najmożliwiej zaopatrzo

ne i od Rossji ewentualnie niezależne. Przejęcie przez 
księztwo części długu tureckiego nieprawdziwe. 
Pełnomocnicy rosyjscy odesłali Czarnogórę i Serbję 
z ich pretensjami {życzeniami do bezpośredniego po
rozumienia się z Austrją, aby takowe nie przygoto
wały trudności kongresowi. Kwestja zarządu autono
micznego Epiru przyjdzie później pod obrady kon
gresu. Przypuszczają, że w czasie obrad nie zdarzą 
się żadne zajścia. W drugiej połowie ffipca układy 
będą prawdopodobnie ukończone.

Bera 25-go. — Kilku posłów otrzymało list bez
imienny tej treści: „Tureckie stronnictwo narodowe 
postanowiło przyjąć udział w uregulowaniu przy
szłości państwa. Być może, iż wynikną w stolicy 
zawichrzenia. Nic jednak nie grozi bezpieczeństwu 
europejczyków i w ogóle chrześcijan.1* Sułtan, za
trwożony groźnemi pogłoskami, ma bye nawet gotów 
przyzwać teraz z zagranicy Midhata baszę i oświad
czył już o tem Layardowi.

Paryż 25-go. — Onegdajsza uroczystość Hoche’a 
w Wersalu odbyła się przy nader licznym udziale 
publiczności. W gabinecie angielskim objawia się 
znowu pewne rozdwojenie. I torysi i liberalni są 
przeciwni retrocesji Bessarabji. Przyjaciele Salisbure- 
go zapewniają, że memorjał ogłoszony w Globe nie 
był nigdy podpisanym.

Londyn 25 go. — Wszystkie dzienniki cieszą się, 
że Anglia w sprawie granic bułgarskich odniosła 
zwycięztwo, i wszystkie pozostałe punkta uważaja za 
mniej ważne.

Berlin 25 go.—Na wczorajszem posiedzeniu spra
wa Bulgarji nie została załatwiona, leez odroczono ją 
do posiedzenia dzisiejszego, albowiem dla pożądane
go przez wszystkich pośpiechu, posiedzenia mają się 
odbywać codziennie,przynajmniej dopóty, dopóki kwe
stja bułgarska nie będzie rozstrzygniętą stanowczo.

Bukareszt 25-go.—Rossjanie budują d wie drogi bite; 
ze Stefanesti (nad Prutem) i ze Skuleni (tńkże nad 
Prutem) do Botuszan (punkt wyjścia linji pobocznej 
głównego kierunku drogi Jassy-Itzkany-Czernioweo. 
Rząd rumuński nic nie wie o tych robotach.

Berlin, 25-go. — Biuletym. Przy ciągle wzmaga
jących się siłach zdrowie cesarza pomimo niezagojo- 
nych jeszcze ran jest zadawalniające.

Berlin, 25-go. — Wczorajsze przyjęcie wieczorne 
u Russela było bardzo liczne. Poseł włoski, hrabia 
Launay, zamierza, jak otrzymają, w ciągu tygodnia 
wydać bal. Casino oficerskie oddało do dyspozycji 
delegowanym i ich personelowi swoje czytelnie i 
apartamenta do przyjęć.

Kraików, 25-go. — Czas energicznie potępia fakt 
zaszły na zebraniu wyborców miejskich, którzy przy 
wyborze próbnym wykluczyli wszystkich postawio
nych przez miejski komitet wyborczy i pełnych za
sługi kandydatów izraelitów a mianowicie doktorów: 
Rapaporta, Samelsona i Etingera. To nadanie wybo
rom municypalnym charakteru wyznaniowego spra
wiło tu powszechne oburzenie.

Berlin, 25-go. — Zamiast księcia Gorczakowa, 
który odtąd wcale nie będzie brał udziału w obra
dach kongresu, jako pełnomocnicy rossyjscy funkcj
onować będą: Szuwałow jako pierwszy, Oubril jako 
drugi a Buteniew (radca poselstwa londyńskiego) 
jako trzeci. Podobno na wczorajszem posiedzeniu 
kongres przyjął wniosek hrabiego Szuwałowa, do
magający S’ ę przyłączenia do Bulgarji północnej 
®iąsta Sofii i większej części sandżaku sofijskiego aż 
po wąwóz Trojania.

Madryt, 25-go.— Królowa została dziś zaopatrzo
ną ostatniemi Sakramentami.

Ateny, 26 go.— Według wiadomości odebranych 
z wyspy Krety, turcy podpalili Neohję i Armeni. 
Z Tessaiji i Epiru donoszą, że w wielu miejscowo
ściach turcy wyrzynają chrześcija, którzy stawiają 
zbrojny opór. Spodziewanym jest wybuch rewolucji 
ogólnej.

— Jedną z ciemnych stron cieplejszej pory roku sta
nowią muchy i inne owady brzęczące, które wciskając 
się do wnętrza mieszkań, kłócą sen i spokojność, bru
dzą meble i ściany — i zapraszają się nawet do nie
miłego wspólnictwa w spożywaniu pokarmów.

Przeciwko tym burzycielom porządku... letniego 
pżywaną już rozmaitych śyodków, ale po większej 
części niedostatecznych. Dawfle plącemy zabierały i 
zbyt wiele czasu, a wprowadzona później trucizna j 
okazała się lekarstwem przykrzejszem od samej cho- ; 
roby. W ostatnich dopiero czasach poczęto osłaniać 
okna siatkami, dla niedopuszczenia napływu owadów 
z zewnątrz. Środek to dobry, ponieważ pozwulą od- . 
świeżąc powietrze w mieszkaniu o każdej porze dnia 
a dla. owadów sjanowi nieprzepartą zaporę.

Będące jednak dotąd w użyciu siatki bawełniane, 
są niepraktyczne już z tego Wżględu, że lada słota je 
niszczy, lada wiatr rozrywa — że się łatwo brudzą i 
muszą być często zmieniane. Obecnie znana fabryka , 
tkanin metalowych ^ana Hugona Neumana (przy placu 

Bankowym, dom hr. Ordynata Zamojskiego) powzię
ła myśl zastąpienia siatek bawełnianych gęstemi i 
delikatnemi sitami metalowemi. W ty ta celu przygo
towała na bieżący sezon około kilkunastu tysięcy ta
kiej siatki met* -v ■> pod nazwiskiem Garde d manger 
wróżnyeh długościach i szerokościach, dla zastoso
wania de każdego rozmiaru okien.

Ochrona to niezmiernie praktyczna i tania, gdyż 
stopa kwadratowa kosztuje tylko 124/,, kopiejek, a 
trwała tak,że raz założona wciągu lat20-tn bez na
prawy używaną bye może,—powinua znaleźć jak naj
szersze zastosowanie i wypada gorąco ją zalecić tym 
wszystkim, którzy pragną psdczas lata zaczerpnąć 
w mieszkaniu świeżego powietrza i być wolaemi od 
natręctwa owadów.

Oprócz tego, fabryka p. Neumana przygotowała 
znaczny zapas kloszów drucianych do przykrycia ró
żnych zapasów spiżaraiauych i sprzedaje takowe po 
bardzo przystępnej cenie.

Na prowincję fabryua ekspedjuje jak najspieszniej 
wszelkie obstalunki zadokladnem wskazaniem adresu.

‘ —11962—

— Przyjechawszy z zagraiicy rozpoczęłam nau
kę ktoju krawleccsysny damskie) 
podług najlepiej francuskiej meto
dy. Pracując przez kilka lat w własnym magazy
nie zjednałam"sobie wszelkie uznanie, za co sumien
nie zaręczyć mogę. — Osoby interesowane raczą się 
wcześnie zgłosić, gdyż tyko do pewnej oznaczonej, 
liczby przyjmuję. —■ Przyjmuję także Suknie do 
przykrawania podług najświeższych fasonów^ 

iMLAlLJA. SINICA
w mieszkaniu W. Kłobukowskiej. Nowolipie 6 

-12053—1-.* "

— Przeglądu technicznego zeszyt V-ty za maj, 
w tych dniach wyszedł z druku i obejmgje: R. Gost
kowskiego— Prawa ruchu poeiągów pr, torach ułeźo- 
lych na wzniesieniach i łukaeh; M. Zajączkowskie
go — Przewietrzanie mieszkań i ich ogrzewanie cie
płem powietrzem (dokończenie).; A, Gravier’a — Sy
gnały elektro-optyczue pp. Lartigue’a, Tesse’a i 
Prmjhomme’a (dokończenie); L. Zagórskiego—0 u- 
«trój u niektórych dźwigu używanych w budynkach 
do przesyłaaia eiężarów i osób z jednych piętr na ia- 
ne. — Pod rubryką krytyki i bibljografji podano jest 
szczegółowe sprawozdanie z trzech ostatnich zeszy
tów najznakomitszego w Europie czasopisma poświą- 
•ouego górnictwu i hutnictwa: Revue universelle des 
mines etc., organu stowarzyszenia byłych uezniów 
szkoły w Liege. Dalej następuje krótka wzmianka o 
sposobie stosowania «zyu stalowych zużytych do bu
dowy mostów. Kronika bieżąca zeszytu V-go po- 
święconajest wyłąwnie rzeczom krajowym. Znajdu
jemy tam więc odezwę pana Czesława Jędrzejewicza 
do naszych cukrowników, zbiór faktów odnoszących 
się do ruchu przemysłowego u nas wupłynionym mie
siącu, wzmiankę o ważniejszych robotaoh miejskich 
w Warszawie, statystykę przemysłu warszawskiego 
w roku zeszłym, wreszcie ciekawe statystyczne dane 
odnoszące się do produkcji w Królestwie Boiskiem 
w roku 1877 kopalń węgla kamiennego i hnt cynko
wych, Dwie duże tablice rysunkowe uzupełniają ten 
zeszyt,

— Jkentysta Jfrancus NPercere. przyj
muje chorych codziennie od 10-tej j»uo do 5-tej'po
południu, z wyjątkiem niedziel i świąt, ulica hrabie
go Berga nr H. —10S59—4—6

— A!dwakat przysięgły J^onsłcmtu 
Horsewski przeniósł swą kancelarje d«t domu 
Koelichena przy ulicy Długiej pod nr 17, piętro 2-gi«.

— Gimnasta Wyrzykowski DanieiT^c^' PrZsta^
2,^ ad lipca Wielka, 13, przyjmuje zobówiąr.ania na 
mieście. ________________ 2—6—1169? -

LECZiOCl 
dia przychodzących chorych 

tVowy-Świat Wr 55 Arost Or Jiynaciiiego).
. „ w uioj ę ftKrf;puiąey lekarze:

cd H 10 z caorobarai ewnotrzc ©sal, codziennie, Dr 
FihpowJc<;

od 9—10 ? chor. sh®rjr i wenor. . eodzieo ńe Dr T 
Zera, (Ordyn. Tiiin. Uniw. Sj?.Ś-»o Łazarza

Prawdziwie dobrą herbatę, pr^y n izkich sto
sunkowo cenach, sprzedaje specjalny si.ład herbaty 
M. Muszkata, pray ulicy Senatorze j w 16.

, - Willa' .Pierwszy d„m'za Stwajearske,
składająca się z lz-t^ p0koi u-r ebloMa-jiych, z ogród
kiem, wozownią, wodociągiem,, gazem i ijunemi wygo
dami, jest da wynajęcia od 't go linca u r. Wiado- 
moscy uptyęe rtzmidra, W ,w?ecka nr. 16. -U 164



6
«< 10—-11 « ohor. uczęk i zębów, eodzieini* oprće 

Świąt. Dr Piotrowski. W tychże godzinach 
przyjmują się wmówienia naapparaty eztucztsyeh 
zębów.

•d 10—11 z chor, wewnętrz. specjalnie, płuc 1 gard
ła, codziennie prócz Niedziel, Dr T. Hering.

od 11—12 z ohor. oczów, codziennie, Dr Z. Kram 
eztyk. (Ord. klin, ocznej Uniw.)

od 11—12 z chor, weneryczneml i skóry, codzien
nie, Dr J. Diehl, (Ordynator Szpitala Św. Ła
zarza.

od 12— 1 z chorobami uszów, w Poniedziałki i Piątki, 
Dr 3. Taczanowski.

od 12— 1 chor, wewnętrz. speeyj. nerwówami z za
stosowaniem elektryczności w Poniedziałki, Środy 
i Piątki, DrM. Brunner, (Właściciel last, eho- 
rób nerwowy eh).

od 12— 1 z chor, organów moczopłcinwych męz- 
kich, we Wtorki, Cowartki i Soboty, Dr uS. 
Brunner.

od 1— 2 z chorobami wewn. epecjalniewleku dzle 
cięcego, codziennie. Dr J. Poznański.

od 1— 2 z chorobami biecemi, codziennie, Dr J 
Szczygielski.

od 2— 3 chorob. wewn., ro \ ważnie piersiowemi), co
dziennie. Dr W, La »*'dowskl.

od 2— 3 z chorob. cńirurgicz (zewnętrznemi), 
codziennie prócz świąt O Zawadzki, (Star
szy Ordy u. Szpitala Ujazdowskiego).

d — ♦ z chorob. wewnętrznemi, codziennie, DrB 
Chrostowskl, (Assys. Klin dyagn. przy Uniw). 
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Kurs grfeidy warszawskiej,— dnia 26-go czerwca 1878 roku.
Weksle:

Berlin a vista a krótkim terminem (% dni) 300 marek
Londyn 3 miee. za 1 f. st.........................
Paryż 8 dni w za 300 ir.........................
Wiedeń 8 dni 5ł za 150 A ........................
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Z końcem giełdy
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_ za rs. 125............................ 226
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^PRAKTYCZNElTRWAfcE M DO SZYCIA, SPRZEDAJE POLLACEJCffllDY KRAK0WSKIE-PRZEDM1EŚCIE »r 1.«
    

.Intro: Macbeth.

M. We-

8.

9.

6.
7.

Dziś: Faust. Jutro: Kwiat z Tlemcenu. 
Teatr amatorski. — Consiljum faoul- 
tatis.

ji — 1 Lokal: 
po 1 pctcju.

Warszawski rzeczny Yacht-M
W Sobotę dnia 17 (29) b. m. o godzinie 

3’/z po południ* otwarcie nowego klubu i 
„Regatta.4

Szanowni Człnnkewie i ieh rędziny, chcący 
przypatrywać eię Regacie z lokalu klubu, ra
czą przy wejściu okazywać bileta  członków 
Towarzystwa, wprowadzeni zaś g-ośeio kup
ne bileta. 2—3 — 11830 —

ELDORADO:
Dziś: Don Desiderlo, opera Księcia Jó

zefa Poniatowskiego, w 3-ch aktach.— Jutro: 
Don Desiderio.

10.
11.
12.

1
^ J

tym został 
sjtnarki. p

dla jednej osoby, 'Bed )aa»ska Nf 9, mitązkah,a 1*977 1 1 
1

tholdy.
2. a) „Do gwiazdy wie*zornej,“ pi

Taunhduser, R. Wagnera. Solc 
zonie wyk. pan Kunzel.

b) Marsz turecki, L. v. Beethorena.
3. Serenada na waitornię Tittla,

rzyszeniem fletu, wyk. pp. 
Kohlert.

4. La f.".unesse d’llercule, poćme
niqu<? Kamilla Saint-Saónsa.

C’ześć 11-jja
5. Uwertura z op. „Oberon,“ I. 

bera.
FescheGeister, wale Ed. Straussa.
Fantazja na kornot a piston, Hartma- 

na, wyk. P- Teodor Hoch.
Rapsodja węgierska in C. i F.. Fr. Li

szta (instrzme,'’tował Milller-Berghaus.
Część Ik l -cia:

Uwortura z op. „Młyn ’i* skiHe,‘- Reissi- 
ger«. ł T.

Polka des Mandolines, L. U. Desormes. 
Chór z op. „Hngonoci,“ G. Meyerbeers. 
Uroczystość cygańska, Anat z Suite'; D-dur 

Masseaata.
prt;. ątek o godz. 7 wieczorem. Wejście k. bv?- 

Dzieci do, lat 10 płacą kop. 15,
Ttf Ni edzielę i Święta program składać się 
będzie 1 4‘e^ cz^ci- v 0 5f‘'dz' 6’ 

‘ Koniec okuło 10.
W raz.1® niepogody koncert w sali.
fArtzyimte Koncert,

---------Jest do w) n“Ńcla »d ' LiPca

Zy)AXE

KRAWATY
nadeszły z Paryża do Magazynu ,

M. Wierzbowskiej,
przy ulicy Wierzbowej Nr 2.

2-0 — 11633 -

— Wysokość wody na Wiśle stóp 2 «. 5
STAŃ POWIETRZA

Dziś raco ciepła st 14, w południe 18 
Reomura (761 Odmiana.)

Teatr z Poznania:
Dziś: Artykuł 264.—Jutro: Ładne ko

bietki, operetka w 3 aktach, Straussa, wy  
stęp panny Julji Wajeównej, śpiewaczki ope
ry 'lwowskiej. __

Dolina Szwajcarska.

PROGRAM

Kort BiIsbło. 
Jutro we Czwartek dnia 27 Czerwca r. b

Część I-sza:
■ 1. Uwertura „Atbalia,“ Mendelsohna-Bar-

ńeśii z »p.
ó na pu- 1

Przygotowanie do „ ' , 
wstępzjących od nowego roku szkolnego do 
szkół rządowych i zakładów naukowych pry
watnych, fprzei cały czas wakacji odbywać 
się będzie w pensjonacie 

Kazimierza Michałowskiego, 
przy ulicy Leszno Nr 25, drugie piętro, 
pod narzorem miejscowych zauczycieli i utrzy- 
mująoego pensyonat. 3—6—11503

Zakład Naukowy Żeński 

PADLINY KRAKÓW
Krakowskie-Przedmieśeie Nr 7.

Podaj* do wiadomości publicznej, iż lub* 
■ zapis uczenni* na przyszły rok szkolny 1878 
Ii 79, odzpoeznie »ię dnia 16 Sierpnia b. r. 

dla dogodności jednak Rodziców mających 
z iuwa- eart; v pomienionym Zakładzie, lub zamie- 
Moens i mających jo tamie weześsie umieścić, otwar- 

; ..„_i od dnia 1 Czerwea zapis na pen-
I sjonarki, półpensjonarki i przychodzące uezea- 

nice, eodzleń od 5 do 6 godziny z potudnia.
Nadmienia przytem, iż przyjmuje 7-mio i 

8-mi*-leime kandydatki do praygotowaniaich 
do 1-siej klasay.

Wszelkie iiformaejo zdziałane będą na 
miejscu, tak astui* jak listownie, obecnie i 
w ciąg* eałjoh wakasji. 3—3 — 10955 — 

PENSJONAT
dla uczniów szkół rządowych, zakładów nau
kowych prywatnych, oraz dla ehcących przy
gotować się do szkoły.

Ulica Leszno Nr 25, 2-gie piętro 
dom W-go Kubarskiego. Zapis eo- 

■ dziennie prócz świąt od 5-tej do 7-mej po 
południu.
Kazimierz JlicłialowNki, 

Nauczyciel prywatny, Uizędnik Dyr. Główn. 
Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

2-0 __________ ~ 11790 —

OdTgo Lipca r. b.:
■ 2 Lokale w oficynie: po 3 pokuji.—1 Lokal: 

dwa pokoje i klika kawalerskich po l-pcSoju. 

Od 1-go Października r. b.: 
Sześć pokoi, z balkonem, wodociągiem, zlewem 
i gazem. Ulica Wspólna Nr 32,—wiadomość 
na miejscu. — W22—1—3

Magazyn UbiorówJIęzkich

KAROLA SZUS
MIODOWA Nr 15.

Garderoba letnia, gotowa lub obstalowana, 
obecnie jako w drugiej połowie sezonu, po ce
nach zniżonych, krój znany z dobrego 
gustu, suknia elegancka,

2-7 — 11936 —
<XXXXMXMXMXMXXX«XXXXA

Która z dam wyjeżdżających X 
Xdo Paryża życzyłaby sobie mieć X 
X za towarzyszkę, osobę dobrze wycho- X 
X w«ną, mężatkę w pewnym już wiek*, X 
X która niejednokrotnie tę podróż odby- X 
Swata i może mieć wszelkie na miejsou X 

ułatwienia, zeehee swój adres zostawić X 
X w Red. Kurjera Warsz. pod lit. T. K. X 
X Warunki, koszta podróży i utrzymania, X 
X bez żadnego i*ueg» wynagrodzenia. X 
X 1-3 — 11957 - X
NśXXXXXXXKXXXXXXXXXXXy 

AKUSZERKA P. MlDALIS, 
przyjmuje w każdej chwili Osoby przy
jezdne i tutejsze, życzące sobie odbyć słabość. 
W osobnym pokoju za opłatą rs. 15, 
w wspólnym za rs. 6.—Ulica Kapitulna 
Nr 3, pierwsze piętro. —11984—1—3

Z powodu wyjazdu, jest do wyjęcia od 1-go 
Lipea r. b. w domu Nr 34, przy ulicy Wspólnej

Trzy Pokoje, j 

Przedpokój i Kuchnia, 
z wodociągiem i zlewem, z dwoma wchodami, 
na 3 m piętrze od frontu, za rs. 240 roeznie. 
Wiadomość tamże w lokalu Nr 8. 
______________________-11995-1—1

Do wynajęcia od 1-go Lipca 1878 r. 

Trzy Pełoje, Przedpokój i Wilia, 
na 2-m piętrze od frontu, przy ulicy Chłodnej 
pod Nrem 19, za rs. 320 rocznie, — tudzież 
Stajnia. Wiadomość u właściciela domu.

—11970-1—1 

Jest Pokoik kawalerski, 
do odnajęcia przy familji, od 1-go Lipca 1878 r. 
z samowarem i usługą, może być i z meblami, 
przy ulicy Ogrodowej Nr 26 nowy,—wiado
mość u Rządcy domu. —11971—1—1 ' 

.ŁO K zFl, i 
składający się z 4-ch pokoi, przedpokoju i 
kuebn', z balkonom od frontu, w domu przy 
ulicy Ogrodowej Nr 14, prawie wprost ulicy 
Białej, do najęcia od 8-go .lana. 
_______ _________ -11975-1—1

Nadzwyczaj tanio!!! 

Cztery Pokoje, 
z przedpokojem, kuchnią, spiżarnią, wodocią
giem, ziewem i waterkiozetem, drugie piętro 
nad antresolem, gaz na schodach, z powodu 
nieprzewidzianych okoliczności, do wynajęcia 
od 1-go Lipca r. b. Uena rar, 305 rocznie. 
Ulica Twarda Nr 19. -11932-1-2

1 Ważna wiadomość!
Na jednej z pryncypalnycb ulic, pod firmą 

istniejącą od lat 40-tu, jest do wynajęcia 
w każdym czasie część Sklepu, na towary 
krótkie i w ogóle wyroby Norymberskie. Wia
domość bliższa w sklepie towarów łokcGwych 
J. JABŁOŃSKIEJ, przy ulicy Nowo- 
Senatorskiej Nr 8 (Plac Teatralny).

Przy tej sposobności nadmienia się, że do 
rzeczonego sklepu nadszedł świeży transport 
Porkali kolorowych i wełnianych, w najuo- 

i wszym guście,—oraz iż tu wyrabiane są na 
zamówienia Pończochy i Skarpetki. “ 

 —12007—1—3«8*7PEinBwzmMiagaBBMsu.r.’■

Potrzebny Pokój
n» cza* do 8 Października. Wiadomość na 

rogu Podwala i Senatorskiej uaJ cukiernią
2 gie piętro, gdzie lampka sic pali.

1-1______________ —‘11927 —

Dwa Pokoje.
z meblami, z kuchnią i usługą, lub bez tako
wych, do wynajęcia od Ś-go Jona r. b. na 
Trębackiej ulicy, w domu Nr 11, na 2-m pię
trze od frontu. Wiadomość u stróża ‘ 

 -11978-1-1

P O KÓJ
na parterze, z osobiem wejściem, świeżo wy- 
tąpetowany, do wynajęcia przy uliey Nowy. 
Świat Nr 5. Wiadomość u stróża domu.
■ —11987—1—1

składający się z 7-miu pokoi, przedpokoju ku
chni, piwnicy, góry, wspólnej pralni, z wodo
ciągiem, ziewem, gazem i wszelkicmi wygo
dami, przy rogu Królewskiej i Nowo-Zielnej 
Nr 35 a, do wynajęcia od 1 g0 Lipca r. b.— 
Wiadomość na miejscu. 1T931 i

Nagrody rs. 5.
W Poniedziałek dnia 24 b. m, między go

dziną t a9 wieczorem, w ogrodzie Saskim, 
Zgubiony Zegarek damski, pół kryty, czar
no emaljowany * brylaneikanu, wewnątrz nu - 
mer 3189/11, Sumienny znalazca zeehee od
nieść na ulico Nowo-Zielną Nr 36. Stróż Jó
zef wskaże lokatora. Uprasza się pp. zegar
mistrzów i Jubilerów, o łaskawe zwrócenie 
uwagi na niniejsze ogłoszenie.

1—2 — 11972 —

PROŚBA
w Niedzielę, w ezasio procesji, z kuieiolą 

S-go Krżyza, zginęła z woreczkiem Koron- 
ka, przy której był krzyżyk z Panom Jezu
sem. Uprasza się łaskawego znalazcę, aby 
takową, jako stanowiącą od wielu lat familij
ną pamiątkę, raczył złożyć w zakrystii ko- 
śeiola S-go Aleksaulra. 1—1 — IżOOą 

Przybląkany

Pinczerek
biały, z żółtuni plamami, jest do odębrania 
za zwróceniem kosztu ogłoszenia. Żelazna 
Brama Nr 413, mieezkania 5, na dole.

-11915-1-1

B^3B



7

łącznie z portorją, przyjmuje

KANTOR BANKIERSKI
W

— 11532 —

Makowiecka Nr 11,

Potrzebny zaraz

—1—2

KOPIEJEK 50 OD SZTUKI DŁA MIEJSCOWYCH, 
KOPIEJEK 60 OD SZTUKI DLA ZAMIEJSCOWYCH

Assekurację od losowania amortyzacyjnego, odbyć się mającego w dniu 1 (13) Lipca r. 
za opłatą:

dla chorej, Komoda, Stolik do kart, Flober 
nowy, Maszyna do szycia Wheler et Wilson, 
do nabycia. Elektoralna Nr 4, mieszkania 10. 

-11928-1-3

dla osoby chorej, 
jest do sprzedania. Pańska Nr 11.

—11961—1—3
z fordeklem, w dobrym stanie, do sprzedania. 

Mazowiecka Nr 11.
—11935—1—3

Korzystny Interes!
Nowa Pralnia przy ulicy Gęsiej Nr 6, 

jest do odstąpienia w każdym czasie, z powo
du słabości zdrowiu właścicielki. Wiadomość 
tamże. —11983—1—3 

Z powodu słabości właścicielki do sprzedania

Sklepik Wiktuałów, 
na bardzo dogodnych warunkach.Pańska Nr29. 

-11997-1- 2

Zaraz na Nowym-Świecie pod Nr 19

Mieszkanie, 
bardzo tanio, na 6 tygodni, składajaee się 
z 2 lub 3 pokoi i kuchni, z meblami. Wiado
mość u stróża. —12003 1—3

Lulał w Alei Ujazfiowstiej
Składający się z salonu, 3 pokoi, z przed

pokojem i kuchnią, kompletnie umeblowany 
z fortepianem, do odnajęcia na dwa miesiące’ 
od 1-go Lipca r. b.

Wiadomość w altanie z wodą sodową 
w Alei Ujazdowskiej Nr 25, na rogu Wilczej 

1—2 — 11992 —

Prodnkta wiejskie 
„WANDA/ 

Pekefleisz litewski, Kaczki młode. Ma
sło młode i solone, Mleko prosto od krowy, 
i Zsiadłe na garnuszki, Śmietana, Sery 
różne, Konserwy Soki,i t. d. Warecka Nr 7.

1—1 — 11934 —

Ważna Wiadomość!
Od kopiejek i® z? rolkę, wyklejam 

pokoje, czyszczę i odnawiam obicia, maluję i 
Plaie znaki, restauruję ktaejy z gustem i ele- 

< Saiieją, oraz wykonywam wszelkie roboty ma- 
ic po e«nie o poleje nizszą, jaka t>ię 

Ptakt ykuje,—o wczesne lamówimia na kwar
ki upraszam.—Za trwałoś roboty i sumienne 
Wykonanie takowej gwarantuję.

Z szacunkiem,

E. Katowski.
Ulica Piwna Nr 15, pierwsze piętro.

—1191Q-1—3

do obrazów i luster, oraz głębokie, są do zby
cia. Wiadomość, Marszałkowska Nr 31 b róg 
Nowogrodzkiej, w składzie węgli Becka.

—11969-1-1

Koszule Męzkie webowe, 
starannie odrobione haftowane igładkie, przy
padkowo, są do sprzedania, po 3 ruble sztu
ka, ceea ta jest rubla niżej na sztuce od zwy
czajnej ceny. Są także i droższe. Ulica Obo- 
żna Nr 4, mieszkania 13. 1—3 — 11959 —

Letnie Mieszkanie
Marszałkowska Nr 7a, w ogrodzie, dwa po
koje, kuchnia, piwnica i góra, zaraz do wy. 
aajęoia za cenę bardzo przystępną. Wiado
mość u ogrodnika na miejscu, l&b Elektoralna 

—11929-1—3

i Owie Szafki wystawewe, 
mogące służyć da szewca, fryzjera, ślusarza 
i t. p., bardzo gustowne, na podstawach 
mogących służyć także za szyldy, za bardzo 
umiarkowaną cenę. Rymarska Nr 6, u Lu- 
beekiego. —U948 i 3

Letnie Mieszkanie,
z powodu wyjazdu do wynajęcia -a nader 
nizką cenę, jeden pokój z kuchnią, górką, pi
wnicą i komórką, za rogatką Czerniakowską, 
w domu Wójta Gminy pana Lewickiego.— 
Wiadomość tamże, na drugiem piętrze.

Szafy dębowe,
oszklone, z gablotkami i drzwiami lustrzanemi, 
są do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Nie
całej Nr 6, w sklepie fryzjerskim.

-11920—1-3

P
EES JA PRYWATNA, 4-ro klas- 
sowa żeńska, z klassą przygoto
wawczą.—Na mocy upoważnienia JW. 
Kuratora Okręgu Naukowego Warszaw
skiego. Szkoła prywatna żeńska, utrzy
mywana przez niżej podpisaną, przy ulicy Mio

dowej w domu pod Nr 1 z poezackiuw pizy- 
szłegoroku ezkoinego 1878/9 przekształcona 
zostaje na pensję 4-ro klassową żeńzkązklas- 
są przygotowawczą, z kursem odpowiednich 
klasa gimnazjum żeńskiego. Zapis uczennic 
do powyższego zakładu odbywać się będzie 
w czasie nadchodzących wakacji w godzi- 
naeh przedpołudniowych, kurs zaś nauk za- 
eznie się dnia 20 Sierpnia (1-go Września) 
r. b.

Leokadia Kosmowska,
1—3 — 11931 —

Cztery Pokoje 
z przedkojem, kuchnią angielską i Spiżarką, 
na pierwszem piętrze w oficynie, ,do tego 
drwalnus i piwnica. Do najęcia od Ś-go Ja
na r. b.. za eenę roczną rubli sr. czterysta, 
przy ulicy Śto-Krzyzkiej pod Nr 9 od Nowe
go- Światu dom piąty. —11919—1—2

Pomieszczenie
łych i Prywatnych. Zapewnia się do- 

opieka pod względom moralnym i nauko
wym. Wiadomość przy ulicy Ś-to-Krzyzkiej, 
Irugi dom od Marszałkowskiej,Nr 31, pierw

sze piętro, mieszkania Nr 5.
1—3 — 11981 —

Rządca z kaucją
bardzo obeznany z temi obowiązkami, któremi 
już od lat 15-stu jedynie się zajmuję, a przez 
lat 10 zarządzając 5-ciu domami na pryney- 
palnej ulicy i z powodu słabości zdrowia 
przymuszony został do opuszczenia takowych, 
obecnie do żupełnego zdrowia powróciwszy, * 

■ życzy Bobie przyjąć dom w Zarząd, za mie
szkania i za małe wynagrodzenie. PP. Wła
ściciele raczą nadesłać swoje żądania miejską 
pocztą pod pod adres: K. Wąehockier Numer 
1045/53, ulica Grzybowska.

1-3 —11908 —

\CUX — w’ mało używany, na parę lub 
jednego konia do sprzedania. Wiadomość u 
Lakiernika, ulica Śliska Nr 13 nowy. 
_____  —11942—1—2

FORTEPIAN
za rs. 600; Skrzypce zars. 90; do nabycia. 
Elektoralna Nr 4,—stróż wskaże.

—11930—1—3

PENSJONARKA,
odjeżdżająca na wieś na wakacje do redzieów, 
pragnie przybrać dla towarzystwa Panienkę, 

I za opłatą rs. 20 miesięcznie. Opieka rodzi- 
! cielska, konwersacja franeuzka i niemiecka, 

fortepian oraz kąpiele rzeczne mogą być za
pewnione. Podróż do samego miejsca koleją 
4 godzin drogi. . .

Uprasza się o zostawienie adresów w Red. 
Kurjera Warsa pod lit A. K.

1—2_______ — 11979 —
Potrzebny jest zaraz

Korrepetytor,
nogąey przygotować ucznia do czwartej Has
sy Gimnazjum Realnego. Wiadomość, ulica 

' Senatorska Nr 22, w biurze Ruskiego Lloyda.
— 11965—1—1

-Z--i-'*—4 ■ I I I X -i— j .
I któryby mając stosunki z Petersburgiem i Mo

skwą, mógł ułatwiać hurtowną sprzedaż stro
jów damskich za 300 do 400 rs. miesięcznie, 
załatwianie tego interesu mogłoby, mu przy
nieść sto pięćdziesiąt rnbli na miesiąc. Inte
resowani złożą swe adresy w Redakcji pod

* lit N. N-________________-11055-1—1
Potrzebni są

Uczniowie
do zakład*1 mechanicznego. Elektoralna Nr 7 a. 

—11946—1—2

Wiedeńskie; pod Nrem 56 na Nowym-Świecie, j 
w każdym czasie są do sprzedania.

i " -11947-1—3 i

Student Uniwersytetu, 
osiadający język francuzki i muzykę, życzy 
'iv’iie przyjąć korrepetycje na wsi na czas 
vakaeji. Wiadomość u Rządcy domu Nr 5, 
irakowskie-Przedmieśeie. —11958—1

Nadzwyczaj tanio!
do sprzedania Maszyna Szewcka, mogąca 
szyć najcieńszą krawiecezyznę. Ulica Nowo
grodzka Nr 3, Marja Hildf, od 10—12. 
______________________-11950-1—2

Do sprzedania:
Biurko, Zegar antyk, Lustro. Szafa, Kredens,
Łóżka, Krzesła. 2 Figury gipsowe i t. p. Uli
ca Włodzimierska Nr 3,—stróż wskaże.

-11952—1-3

Bo sprzedania:
Kantorek wraz z Komodą 1 Szafeezką starego 
fasonn. Uliea Jasna Nr 3, mieszkania 2.

—11943—1—1
Zostawiony do sprzedania

FORTEPIAN
z fabryki Kerntopf, mahoniowy, z całym bla
tem metalowem, o 7-miu oktawach. Uliea Kra- 
kowokie-Przedmieseie Nr 2, w fabryce forte
pianów A. Janiszewskiego.

wiejska, młoda, z obfitym pokarmem, jest u 
Akuszerki M. K. Ulica Nowolipki Nr 14. dom 
Janiołkoskieh. _________ —11921—1—2

Są do sprzedania przyprowadzone

ze stada w dobrach Krasne:
1 Ogier siwy arabski, czystej krwi.
“• ~ac* szpakowata arabska czystej krwi. 
"■ Klacz gniada, anglo-arabska.
Bliższe wiadomości w Biurze zarządu Głó

wnego Hrabiów Krasińskich, przy Krakow- 
skiem-Przedmieściu Nr 410/5 lub w stajni na 
Bagateli u Dyrektora Stada P. Jacobs.

1—3 — 12018 —

>je, kuchnia, piwnica i góra, 
ijęoia za cenę bardzo przyst

Nr 4, stróż wskaże.

5§ POŻYCZKA PIHJm ROSSYJSKA«ROKU
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HflF* Rzepę ścierniskową, 'WS
Turnipsy angielskie.

i wszelkie inne nasiona pastewne i warzywne.

W Drukami Kurjera W ariMv>tkiego.—P\M Teatralny Nr 473c (nowy 5.) 
rz-wmrjwn»iw ŁU.IUI1BI! —   - n   - -- i, 111..1 1 ii, 2_j_ 1  Z 

Redaktor Wacław Szymanowski.

w Warszawie,
Krakowskie-Przedmieście Nr 40,

naprzeciw Hotelu Europejskiego.

Grabie konne AmoryIrartłłłrie 
Żniwiarki i Kosiarki.
Żniwiarkę Warszawiankę ulepszoną
BIłocarnie maneżowe.

„ deptakowe.
Lokomobile.
Wialnie i Młynki do czy szczenią zboża.
Młynki Lloyda do mielenia i pytlowa- 

wania sboża.
Arty cylindrowe.
Trieury.
Sieczkarnie rozmaitej wielkości 
Siekacze.
Szarpacze i t. p. narzędzia rolnicze i 

Machiny.

Pługi Wrzesińskie dawnej i nowej i 
konstrukcji.

„ Cichowskiego. 
Grignonskie.

Obsypniki do kartofli i buraków.
Wypielacze.
Zgłębiacze.
Brony Szkockie Howarda i Czeskie 

do łąk.
Drapacze.
Siewniki oryginalne Eckerta, 

„ „ Drewitra.
„ „ Cegielskiego.
„ uniwersalne ręczne.

Przykrywacze 10 skibowe do nasion.
Kultywatory Kolemana i Saersa.

13—0 Maszyny specjalnie dla RYMARZY Skład poleca — 8311 —

Praktyczne i trwałe
MASZYNY DO SZYCIA 

wszelkich systemów jak dotychezas taki nadal 
w Składzie Fabryki J. A. Kraszewskiego 

Krakowskie-Przedmieście Nr 69.

W.

Szafy ogniotrwałe.
Sikawki pożarne.
Pompy podwórzowe i do Szlam.

Magle nowego systemu:
oprócz tego posiada wyłączny skład

Tektury asbestowej do krycia dachów oryginalnej amerykańskiej.
Tektury asbestowej do podłóg i ścian ochraniającej od wilgoci.
Pasy i Skóry amerykańskie, oraz wiele innyeh praktycznych Amerykańskich 

wyrobów do użytku gospodarczego i domowego.
Meble ogrodowe, Łóżka żelazne, dla dorosłych i dzieci.
Oliwa, Olej maszynowy i smarowidło. 7—0 — 10422 —

BMF~ Krawiec z Wiednia, Stefansplatz, — w Warszawie: Senatorska ' 
Nr 22, w Kijowie: Kriszczatek dom Łinincenkoi.

 3—0—11438

Najtańsze ceny! Największy wybór! 
Najświeższe fasony garderoby Męzkiej! 

otrzymałem na sezon letni.
PREIS CURANT:

Sak palta wiosenne od rs. 18; Sak palta letnie od ra. 14; Palta z pasami 
od rs. 18; Garnitury żakietowe od rs. 22; Garnitury marynarkowe od rs. 20: 
Tużurki czarne kaszmirowe od rs. 18; Fraki od rs. 18; Tużurki Angielskie od 
rs. 18; Burki z nieprzemakalnego sukna od rs. 18; Kurtki do polowania od rs. 8; 
Bluzy do konnej jazdy od rs. 8; Szlafroki dubl od rs. 13; — Ubrania ranne od rs. 13; 
Spodnie w różnych gatunkach odrs. 5; Garnitury dziecinne, Palta dziecinne różnych fa
sonów i gatunków po różnych cenach; Garniturki dziecinne płócienne od rs. 3; Garni
tury płucienne; Garnitury Alpagowe, na różne ceny. Ż uszanowaniem

4o3BOje.HO IXenaypop Papinami 14 (26) lana 1878 r.
Wydawc® Gastawr^GabathuM1. ““ ”Patii dwa dodatki.

SKŁAD FORTEPIANÓW
HERMAN & CROSSMANN

MIODOWA 10.
Zawiadamia, iź otrzymał znaczny transport For

tepianów, Pianin i Melodykonów. Między temi For
tepiany z angielską mechaniką, począwszy po rs. 480.

Fortepiany i Pianina do wynajęcia. 13_o _ «5i -

■ I KANTOR WEKSLU 1

Adama Zweigbaum,
róg ulicy Granicznej Nr 16,

Nabywa i sprzedaj e wszelkie papiery publiczne i monety tak kra-' 
Jowe jak i zagraniczne.

Zamienia kupony płatne i niepłatne, na gotowiznę za prowizją umiarkowaną! 
Ubezpiecza od amortyzacji Pożyczki Premjowe obudwóch emiss^L |

150 SKŁADU

STANISŁAWA BAUMANN I
przy uliey Elektoralnej Nr 5 

(naprzeciw Banku)
Nadszedł świeży transport: S

CEMENTU Portland Angiel., I 
Robins et Comp, w Londy-1 
nie;

CEGŁY i GLINY ogniotrwałej; H 
KOKSY i WĘGLI kamień- !

nych i kowalskich, oraz 
TEKTURY smołowcowe i g 
BLACHY żelazne do krycia I 
dachów. —0 — 4620 — I

Śledzie Pocztowe, 
tegorocznego połowu, stale otrzymuje handel 

Antoniego Stępkowskiego. 
Wierzbowa Nr 5.

I 8669—30—0

Żeńskiej 

Kamilla Matuszewska, 
ulica Podwale Nr 21, 

zawiadamia Rodziców i Opiekunów, iż w mie
siącach Lipcu i sierpniu, podejmuje się przy
gotowywać do egzaminu wstępnego, uczennice, 
mające zamiar uczęszczać do gimnazjum. 
________________ -11779-2-3 

Sprzedaż materjafów 

BUDOWLANYCH
Twarda Nr 13

Wapno,—Cement-portland,—Cegła o- 
gniotrwała i zwyczajna,—Kafle,—Dachów
ka,—Gips,—Piasek,— Glina, —Smoła ga
zowa,— Tektura smołowcowa.—Trzcina, 
Liście do ubierania klombów i t. d.

Wszelkie zamówienia spełniają się natych
miast 3-6- 11186 -

Przełożona Szkoły Jednoklassowej I Do składu Jana Grabowskiego, przy u- 
ulicy Miodowej Nr 495 dnowy Nr 3). 

nadszedł świeży

Transport Cementu 
krajowego z fabryki Grodzice, dalsze transpor
ts nadsyłane będ$- 6—20 — 7920 —•

g SR1.IB WYROKÓW FLB1II

8 KAROLA MINTERA
0 Pi'zj ulicy Miodowej Nr 3, pata Grabowskich

poleca Szanownej Publiczności:
Lodownie pokojowe w różnych wielkościach.

fl Maszynki do robienia lodów uutomatyczne.
X Różne apparata kąpielowe i prysznice w wielkim
II doborze.
X Meble ogrodowe i [konewki do polewrania 
U kwiatarki.

Łóżka żelazne i umywalnie etc., etc.
U 4-6 — 11212 —
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N O W O fi CI
otrzymane przez księgarnię

MŁODY CZŁOWIEK, 
dobrze wychowany, eheacy teoretycznie ipra- 
ktyeinie obzńajmić się \ agronomią., znajdzie 
od 1-gn Lipca pomieszczenie na' ww o 3 mile 
od Warszawy, za opłatą, od rv 300. Wia
domość w hotelu Drezdeńskim Nr 19.

2-3—11832

Potrzebny jest

FRANCUZ |
na czas kuracyjny Ciechociński, do dozoru i,i 
konwersacji małego chłopczyka. Wiadomość, i 
Bracka Nr 13, stróż wskaże. —11819—2—3 |

Greljetlinera i Wolffa.
Bielski J. Homeopatja popularna według Dra C. Heringa, przełożył z francuzkiego uzupeł. 

własnemi uwagami i objaśnieniami. Rs. 2 kap. 50.
Bliziński J. Pan Damazy, komodja konkursowa, w 4-ch aktaeh. Lwów, kop. 82V2.
Bóg jeot.pooieehą biednyoh, kop. 1.
Cherbuliez W. Niebezpieczna gra przekład z francuzkiego. Lwów, rs. 1 kop. 12l/j.
Colorado, amerykański owad, zwany także żukiem kartoflowym, podług źródeł urzędowych 

z rye. kolorow. kop. 25.
Czerwiński J. Technika materjałów budowlanych, na podstawie specjalnych źródeł uło

żona, ztabl., kop. 30.
Dumas Al. (ojciec) La San Felice, romans 14 tomow, rs. 3.
Dyarjusz legacji Jerzego Ossolińskiego, posła polskiego, na sejm rzeszy niemieckiej 

w Ratvsbonie w roku 1636, wyd. Dra Aleks. Ilischberg. Lwów, zeszyt IV, kop. 80.
Gir d w o j ń M. Niceo o przyrodzie łososia pespelitego i o sposobach jego cechowania w An

glii, z 2-ma tablicami litografowanomi, kop. 75.
Głodźiński Ks. Patrony kroju damskiego, oryginalnej wielkości i najnowszej mody, skła

dające się z 150 figur 1 5 tablicami, rs. 3.
Grottger. Wojna czyli w dolinie łez, 10 rycin fotograf, w ozd. teczce, rs. 5.
Hoffman Fr. Plebania, opowiadanie dla młodych moich przyjaciół przeł. St. Kunasiewiez, 

z 4-ma rycin. Brcdy, kop. 35.
— W Karoo, opowiadanie dla młodych moich przyjaciół, przeł. St. Kunasiewiez z 4-ma 

rycin. Brody, kop. 35.
Institut des Sourds muets et dec avcugles de Varsovie, kop. 40.
Isakowlcz J. ks. i Dąbrowski T. ks. Kazania pasyjne, dwie serje, wydane z dzieł 

dawnych caszych Kaznodziei. Lwów, rs. 1 kop. 35.
Kamocka Józefa, Bądź wola Twoja, modlitwy i rozmyślania na wszystkie dnie tygodnia 

i miesiąca, na wszystkie uroczystości kościelne i na wszelkie okoliczności życia, uło
żone przez kapłanów świętych katolickiego Kościoła, ku czci i chwale ukrzyżowanego 
Chrystusa, z różnych źródeł zebrane i uzupełnione, rs. 1 kop. 20, w oprawie od rs. 2 i 
wyżej.

Karłowicz. Przyczynki do projektu wielkiego słownika polskiego. Kraków, kop 40. 
Kopaszyna. St. Język kwiatów, zabawa towarzyska dla derosłych osób, kop. 45. 
Kraszewski J. I. Hołota, powieść współczesna 2 tomy, rs. 1 kop. 50.
Kuhna M. ks. Żywot Błogosławionej Salomei, córki Leszka Białego, Królowej Halickiej i 

zakonnicy św. Klary, kop. 10.
Lewandowski J. H. Poradnik weterynarji gospodarczej, czyli nauka dochodzenia przy

czyn poznawania, zapobiegania i leczenia chorób koni, bydła rogatego, owiec, trzody 
chlewnej, psów; kotów i ptastwa domowego, sposobem aleopatyeznym i homeopatycz
nym, dla użytku ziemian i hodujących zwierzęta domowe. Wyd. 3-cie pow. z 14 tabl. 
rycin, rs. 4.

Louis Wawel J. Powszechna ustawa o księgach gruntowych wraz z ustawami w związku 
zostającemi. Lwów, rs. 1 kop. 65.

Loryan Bruno. Rys siedmioletniej działalności Warszawskiego Towarzystwa ubezpieczeń 
<>d ognia, kop.'■

Litwa do Unji Lubelskiej, przez autora „Poglądu na literaturę polską.11 Poznań, ko- 
_ piejek 5©. - _

Maciejowski W. A. Żydzi w Polsce, na Rusi i Litwie, czyli opowieść histeryczna o przy
byciu do pomienionych krajów dziatwy Izraela i o powodzeniu jej tamże w przestwo
rze TUI—XVIII wieki, która stanowi IV-ty dodatek do historji prawodawstw sławiai- 
skich, rs. 1.

Mostowski A. Dwlę komedje: „Złocona gwiazda," komedja oryginalna w 2-eh aktaeh wier
szem 1 „Znakomici i Wielcy," komedja oryginalna w 1-nym akcie wierszem, kop. 60.

Opowiadania z życia klasa pracujących, kop. 20.
Orda N. Album widoków gubernji Grodzieńskiej, Wileńskiej, Mińskiej, Kowieńskiej, Wo

łyńskiej. Podolskiej, Kijowskiej, Witebskiej i Mohylewskiej w 4 ch serjach. Serja IV, 
rs. 9, komplet rs. 42.

Orłowski A. Badania nad syntetycznym sposobem otrzymywania kwasu trzykarbolowego, 
oraz produktów, jakie się przytem tworzą, kop. 40

Pasek Jan Chryzostom. Pamiętniki z czasów Jana Kazimierza, Michała Korybuta i Ja
na 111 (1656—1688) przejrzane i wstępem i spisem rzeczy opatrzył Dr Z. Węelewski. 
Lwów, rs. 2.

Pawlewski B. O działaniu chloru na waleral i o znaczeniu budowy jedno chlorku wale- 
ralu, kop. 40.

Pękalski G. ks. Żywot Świątobliwego Świętosława mansjonarza przy kościele N. P. Ma- 
rji w Krakowie, wydanie ks. M. Kuhny, kop. 6.

Piętak L. Dr. Miscelanea z prawa handlowego.
I. O giełdzie i czynośeiach giełdowych ze stanowiska prawa austriackiego. Lwów 

kop, 85.
II. O istotnych znamionach czynności kredytowych i ich nieważności według ustawy 

lipcowej z r. 1877, Lwów kop. 60.
Pisarze dziejów polskich tom IV. Archiwum komisji historycznej, tom 1-szy. Kraków, rs. 3. 
Przewodnik Zakładu Przyrodoleczniczego w Nowem-Mieśeie (nad Pilicą), kop. 15. 
Radliński J. Napis pamiątkowy króla Moabskiego Messy, kop. 30.

— Król Assur-Ban-Pal i bibljoteka jego, kop. 50.
Saxe-Stella Dr. Poradnik dla pijącyćh wody mineralne w każdym czasie, przełożył z fran

cuzkiego G. drugie wyd. powiększono, kop. 30.
Sewer. Na pobojowisku, epizod z wojny 1871 rokn. Lwów, rs. 1.
Siarkowski^Wł. ks. Dzwony w gubernji Kieleckiej, rzecz archeelogiezno-historyczna, ko- 

Skarb ukryty przez S. Leonarda a Porto Mauricio. Kraków, kop. 50.
Skórczewski B. Dr. O związku między chłonioniom wód lekarskich a wydzielaniem mo

czu, z 3 tablicami litografowanemi, kop 30.
— Przyczyny i wywód chorobowy niektórych postaci zwątlenia (atonii) żołądka i jelit, 0-

raz leczenie tego cierpienia w Krynicy, kop. 70.
Smoieński Wład. Mazowiecka szlachta w poddaństwie proboszczów płockich, kop. 60. 
Spróbuj jeszcze raz. zdarzenie prawdziwe, kop. 1.
Sokołowski A. Dr. Historja powszechna dla użytku wyższych klass gimnazjalnych, tom 

1-szy. Dzieje starożytne, rs. 1 kop. 65.
Sprawozdanie komisśji do badania sztuki w Polsce. Zeszyt II. Kraków, rs. 1 kop. 87'ła. 
Sprawozdanie komissji fizjograficznej, obejmujące pogląd na czynności dokonane w ciągu 

reku 1876, oraz materjaly do fizjografji Galicji z 1-ą tabl. litogr. tom XI-ty. Kraków1 
. rs. 2 kop. 62</j.

Strzelecki A. Uprawa kartofli, opracowana według doświadczeń krajowych i zagranicz
nych szczególniej, według 2-go wydania dzieła A Buseh’a, kop. 60.

Verne J. Hektor Swadae, przygody w podróży po światach słonecznych, 2 tomy. Lwów, ■ 
. rs, J kop. 25. ,

TVęg'orski K. hr Zbawienie, kop. 1L i
— Prawdziwy krzyż, kop. 3. I

Źródła dziejowe tom X-ty. Sprawy Wołoskie za Jagiellonów. Akta i listy wydał i szki- i
ceT" iimtorycziiyut poprzedził Aleks. Jabłonowski, rs. 3. 1^-2 — 11688—

CZYTELNIA

JANA JELENSKIEGO.
Nowy-świat Nr 4, obok Straży Ogniowej

Poleca dzieła wyborowo najświeższe naukowe i bellotrystyczne w ilości do 
3500 tomów.

Powieści: historyczne Kraszewskiego. Każda w 6-ciu do 8-mlu egzempla
rzach.

Abonament wszystkich książek w językach: polskim, franeuzkim i rossyjskim, mie
sięcznie kop. 75, kwartalnie rs. 2.

Abonament pism perjodycznych bez osobnej dopłaty. ~
Do abonamentu książek angielskich dopłaca się 30 kop. miesięcznie. Kaucja rs. 3.

Potrzebni są do Dóbr pod Warszawą

Potrzebne są

pragnie towarzysrzyć w podróży lub wyjechać 
na czas wakacji do jakiej zacnej i możnej rodziny. 
Aleja Jerozolimska Nr 28, mieszkania Nr 11, 
od godz. 9-tej zrana do 11-tej (tylko).

3—3—10830

JAUlgUUUj A1UUUULU; A 1UIU U, 
wszyscy z dobremi świadectwami. Wiado
mość u p. Silbersztyka, ulica Wielka Nr 1435 

’ (nowy 17) ' —11667—3—3

dla ucznia kl. 2 lub 4, gimnazjum 3-go, ktoby 
z rodziców pragnął, aby syn ich na następny 
rok szkolny mieszkał i pobierał żarem wszel
kie lekcje i konwersację w językach franeu
zkim i niemieckim, z dobrym uczniem kl. 2 
lub 4 tej, gimnazjum 3-go, raczy się zgłosić 
do nauczyciela przy ulicy Ś to-Krzyzkiej Nr 
11, mieszkania Nr 6, 1-sze piętro od frontu.

2—2—11806

Restauracja
pod Nrem 2, na ulicy Szpitalnej, z przyczyny 
słabości jest do sprzedania, za bardzo przy- 
stępną cenę.—1166P—3—3

Student Uniwersytetu
filologicznego fakultetu, życzy sobie przez 
czas wakacji dawać lekeje z przedmiotów 
wykładanych w zakresie gimnazjalnym. Adre
sy uprasza się złożyć w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego pod lit. M. G —11844—2—2 
'“PIĘKNIE'WYCHOWANA

Do kantoru i składu wyrobów fabryki, „Ka
rola Mintera," potrzebny jest Subjekl, do 
sprzedaży towarów, obeznany przytsm do
kładnie z buchhalterj| podwójną. — Również 
potrzebny jest Uczeń, do kantoru. — Zgła
szać się' można co dzień między godz. 1 a 3 
w kantorze fabryki przy ul. Miodowej Nr 3, 
pałac Grabowskich, 1-sze piętro.

2-6-11804

GfOSPODAJRZ,
posiadający odpowiednie świadectwa z dwu- 
dziestokiikoletniej praktyki w postępowych 
gospodarstwach, potrzebuje posady od 1-go 

I Lipca r. b. Wiadomość u P. Chodelskiego, 
• utrzymującego dom gościnny, ulica Chmielna

Nr 29, róg Marszałkowskiej, 1-sze piętro.
’ ______________________ 2—3—11816
| Do Pracowni przy ulićy Elektoralnej pod

Nrem 43, mieszkania 1, potrzebne są

podręczne i do nauki. Elektoralna Nr 39, 
pierwsze piętro. —11898—2—2

Potrzebni są

UCZNIOWIE
do Zakładu Jubilerskiego. Podwal.Nr 11.

-11670-3-3

W księgarni Cassiusa, przy ulicy Mio
dowej, znajdują się na składzie głównym:

1) Tylko co wyszła z pod prasy broszura 
pod tytułem „Amerykański owad

Colorado,
zwany także Żukiem kartoflanym," podług 
źródeł urzędowych, z ryciną kolorowaną. — 
Cena kop. 25, z przesyłką kop. 30.

2) Przepis^- o obowiązkowej seperacji i za
mianie gruntów szachowniczych, tudzież o po
dziale wspólnych pastwisk. — Cena egzempla
rza kop. 35, z przesyłką kop. 40.
,3) Przepisy o sposobie użytkowania z la

sów obciążonych włościańskiemi służebnościa- 
mi. — Cena kop. 35, z przesyłką kop. 40.

A) Przepisy o polowaniu w guberniach 
Królestwa Polskiego. — Cena kop. 15, z prze
syłką kop. 20.

5) Przepisy o kompletowaniu wojsk w ko
nie, na wypadek wojny, tekst polski. — Cena 
egz. kop. 40. 6—6—11338
xxxxxxxxxxkxxxxxxxxxx
« Już wił praltyczjj
5 KUM WARSZAWSKI |
X zawierajęcy 1500 potraw, oraz
§ przepisy przyrządzania § 

| Zapasów spiżarnianych | 
I i pieczenia ciast, * 
jg> za rs. 1, z przesyłką rs. 1 kop. 50 i jest S 8 do nabycia we wszystkich księgarniach. «•

Skład główny w księgarni B. Casiusa w 
i drukarni J. Noskowskiego. —11379 S 

nXXXXXXXXXXXXXXXXXMXK
Potrzebne są Panny

do mas.zyny, do dziurek i do szykowania bie
lizny. S-to Jańska Nr 17 nowy, mieszkania 5.

podręczne do bielizny i pikowania kołder.— 
Osoba obznajmiona z krawiecczyzną, może 

| tamże znaleźć całkowite pomieszczenie. 
I ...  —11616—3—3

f Fowazik Ozieckuiy
1 na resorach, w dobrym stanie, jest do sprze- 
1 dania. Wiadomość, Krak.-Przedmieście Nr 6, 

u stróża. —11629—3—3

— 10855 —

wy w roku 1879 dla Warszawskiego Aresztu Policyjnego (wypisać z obwieszczenia wszyst
kie przedmioty dostawy z cenami) i odstępuję od takowych eon procentów NN. (wypisać 
” ■' — - —, warunkach licytacyjnych za-

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 21 Czerwca (3 Lipca) r. b. o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali po

siedzeń Magistratu, licytacja .in minus, przez opieczętowane deklaracje na dostawę w roku 
1879 dla Warszawskiego Aresztu policyjnego.

1. Węgli kamiennych korey 1000, od kop. 90 za korzec.
2. Drzewa sosnowego sążni kubicznych 26, od rs. 11 sążeń kubiezny.

■3. Takiegoż drzewa drobno rąbanego na podpałkę węgli kamiennych, sążni kubicz- 
cznych 12, od rś. 12 kop. 25, za sążeń kubiezny.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wy
żej oznaczonym, opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 40, 
podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy Miejskiej, na złożone w tejże Kas
eto wadjum w ilości rs. 134 i na koszta ogłoszenia rs. 25.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każdo dziennie 
wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się dosta

wy w. roku 1.879 dla Warszawskiego Aresztu Policyjnego (wypisać z obwieszczenia wszys" 
kie przedmioty dostawy z cenami) i odstępuję od takowych eon procentów NN. (wypi 
literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych 
mieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie miejskiej wadium w ilości rs. 134 i na koszta ogłoszenia 
rs. 25, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. pod Nr N., pisałem dnia N 
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).
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sali

półka-

półku-

za furę.

Potrzebną jest

Zaraz potrzebna jest

Potrzebne są zaraz

Potrzebne są

Potrzeba jest

Potrzebne są

9624 —

Potrzebną jest

Pożądaną jest

I de sprzedania na zakład fabryczny. Wiado
mość na ulicy Gdrew Nr 14, przy budee Stój
kowego. -n.<47-2-6

dobrej konduity, w wieku od 13 do 15 lat, 
może być przyjęty jako Uczeń do cukierni Ko
złowskiego, Nowy -Świat Nr 67.—11663—3—4

zaraz, za dobrem wynagrodzeniem, uzdatnio
nych i podręcznych, do Pracowni sukien dam
skich. Uliea Nowy-Świat Nr 18.—E. P«- 

-11990-1-3

do krawiec czy zny, bardzo "zdatne, za bardzo 
dobrem wynagrodzeniem, oraz do okryć."Po
dwale Nr 8, 1-sze pięUo. —11949—"-1—3

bieżny.
2)
3)

O— M 
a

potrzebny jest na prowincję, do miasta Kuro
wa, mającego przeszło 4,000 ludności, gdzie 
na rozległość 10 mil niema żadnego lekarza. 
Bliższą wiadomość powziąść można u Apte
karza na miejscu R- Zurkowskiego.

—11976—1—1

w średnim wieku, znająca gruntownie języki: 
francuzki i niemiecki, z możnością przytem 
udzielania lekcji muzyki. Bliższa wiadomość 
w domu pod Nrem 4 w Alejach Jerozolim
skich, miedzy 11 a 1, mieszkanie stróż wskaże.

-11967-1-2

w średnim wieku, z dobrej familji, z wyższem 
wykształceniem, poszukuje miejsca do towa
rzystwa lub dozoru dzieci. Ulica Furmańska 
Nr 10, mieszkania 40, zastać można od 1 do 3.

—11960—1—3

PEDAGOG DOŚWIADCZONY, 
posiadający gruntownie języki nowożytne, jak 
również chlubne zaświadczenie swej nauczy
cielskiej działalności, udziela lekcji i korepe
tycji. Miodowa N 2, w podwórzu, u pieczęta- 
rza, od godz. 6*/z do 7*/i wieczorem. Ł 

2—3—11822

mahoniowy, krótki, o 6-ciu oktawach, z po
wodu wyjazdu za rs 40 do sprzedania Wia
domość, ulica Nowogrodzka Nr-25, mieszka
nia 14, -11224-3-3

zupełnie uzdatniona do kroju. Wiadomość 
w Magazynie strojów przy uliey Niecałej Nr 6. 

—11986—1—3

uzdatniona, podręczna i do nauki, do krawiee- 
czyzny. Zielna Nr 7 a, prawa oficyna, na dole.

—11991—1—1

Itemfti, Guwernerowie
rozmaitem wykształceniem, oraz Bony, są 

skiej L. Mieińskięj, Nowy-Świat Nr 30.—Tam- 

ną,' oraz Student Uniwersytetu 'na ezas
i —10859—4—5

W Zakładzie Mlecznym, 
przy rogu ulic Nowego-Światu i Alei Jero
zolimskiej, dostać można w każdym czasie 
Masła zupełnie świeżego i takiej że Śmie
tany, nawet w większej ilości. ■ •

3-6-11697 
r” łk r ' .

bieżny.

Nauczycielka 
bez muzyki, mogąca udzielać wszystkich przed
miotów klasycznych, z konwersacją niemiecką, 
pragnie umieścić się w domu prywatnym 
w Warszawie lub na prowincji, za bardzo 
umiarkowanym wynagrodzeniem. Wiadomość, 
ulica Nowy-Świat Nr 30, gdzie Szkoła. 

—12005—1—3

w średnim wieku, znająca śię dobrze na go
spodarstwie wiejskiem kobiecem, z dobremi 
świadectwami, pragnie stosownego miejsc 
Wiadomość, ulica Chłodna Nr 56, mieszk. 2, 
trzecie piętro; widzieć się można od godziny 
11 do 4 po południu. —11855—2—3

Uczeń klasy VII, 
życzy przyjąć lekcje na wsi przez ezas wa
kacyjny. Uprasza się o składanie ofert w Kio
sku Nr XII, wprost kolei Warszawsko-Wie- 
deńskiej lub w tutejszej Redakcji pod lit. K. K.

—11996—1—2

EMERYTKA,
osoba wiekowa, poszukiwaną jest na

klassy 1-ej, dobrze obeznany z robotami polo- 
wemi, poszukuje zajęcia przy którym z PB. Jeo- 
metrów przysięgłych. Wiadomość: Przejazd 
Nr 13. Stróż wskaże. —11913—1—3

Bryczki na resor.
* ’ • | Bryczka jedna 

z wierzchem. Wiadomość u lakiernika, uliea 
Śliska Nr 13. —11649—3—3

kompletnie uzdolnione, do Magazynu Pauliny 
Pieńkowskiej. Rymarska Nr 4, 1-sze piętro.

—11999—1—3

Potrzebną jest w poblizkości Warszawy

Osoba młoda, 
z wyższą muzyką i konwersacją francuzką, 
oraz Bony Francuzki, mogą otrzymać 
miejsca z pensją rs. 200—w Rekomendacji 
Emilji Dobieckiej, dom Roezlera Nr 85, Kra- 
kowskie-Przedmieśeie. —12002—1—3

Potrzebną jest Naaczycielka Francuzka, 
z językiem niomieckiem lub angielskiem, na 
wieś, za rubli 500. — OSOBA 
wykształcona, w średnim wieku, posiadająca 
gruntownie język francuzki, włoski, hispański, 
muzykę i śpiew, poszukuje miejsca stałego 
lub demi place.— Dwie Francuzki, z któ
rych jedna młoda, druga w średnim wieku, 
z początkami muzyki, są do umieszczenia za 
pośrednictwem Załęskiej. Niecała Nr 4.

2-3—11900

Są do sprzedania 

Majątek Ziemski, 
po włók 6, 8, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
29, -30, 33, 36, 38, 39, 48, 59, 72, 83, 88, 
'W różnych okelieech Królestwa, oraz kamie- 
nieow Warszawie.- — Wiadomość szczegóło
wa u Józefa Gudysz-Sierakowskiego, spa
dłego RdJeąta, Warszawa, ulica Wspólna Nr 
3, do godziny 16 rano-t ed 3 po południa.

podręczna natychmiast. Leszno Nr 7, miesz
kania 7. -11884—2-2

czytająca płynnie w językach: polskim, nie
mieckim, francuzkim i rossyjskim, posiadająca 
muzykę, życzy sebie objąć miejsce Lektorki, 
lub do towarzystwa chorej osoby na przycho
dnią. Oferty uprasza się składać w Kiosku 
przy rogu uliey Marszałkowskiej i Alei Jero
zolimskiej pod lit. E. P. —11994—1—1

znająca język francuzki, któraby mogła -udzie
lać początkowych nauk dzieciom. Ulica In
stytutowa Nr 6, mieszkania 2.

-■______________ -11805-2—3
Potrzebną jest BONA, 

polka, w średnim wieku, z dobremi świade
ctwami, do dziewczynki- zgłosić się można 
codziennie od godz. 12 do 1-ej w południe i 
od 6 do 7-ej wieczorem. Ulica Włodzimierska 
Nr 14, na 1-m piętrze, Nr mieszkania 3-ei.

2 -3—11867

Z GALICJI.
Oficjalistów prywatnych, 

Nauczycieli domowych,
Guwernatki f Bony,
1 aUliy“SluŻąCe i do krawiecczyzny, 

Rzemieślników dworskich, 

Służby pokojowej i kuchennej, 

Sprzedaż dóbr, dzierżawy.
Wszystkie te agendy załatwia z największą 

sumiennością i punktualnością

Biuro wywiadowcze
J. Felińskiego we Lwowie,

ulica Karola Ludwika ł. 7.
•- - , .-10840-3—6

Potrzebną jest
PANNA 

kompletnie uzdatniona do szycia sukień. 
Tamże jest do sprzedania Garnitur Mebli 
w dobrym stanie. Nowy-Świat Nr 21, mie
szkania 1, na 1-m piętrze; rano od godz 8—11.

-11879-2-3

Osoba Młoda,
zacnej rodziny, obeznana w gospodarstwie 
wiejskiem i niiejskiem, umiejąca dobrze go
tować, życzy sobie być u wdowca lub kawa
lera, albo do człowieka wiekowego, potrzebu
jącego starannej opieki. Nowy-Świat Nr 24, 
mieszkania 8, w podwórzu na dole.

—11993—1—1

Mlvnpk r?ezny być wprawio- 
w ,.uoh i Za, pomocą kie

ratu, tak do pytlowania na mąkę, jako i do 
szrutowania zboża, lub robienia kaszy grycza
nej przydatny, bardzo praktyczny do użytku 

przy znaczniejszych gospodarst wach, oraz
Tiwio Pfntnv do Oszklenia, z furtka- 17 VV It? 1)1 duly mi, przydatne dla fa
bryk powozów, są do sprzedania. — Wiado
mość u Właściciela domu, ulica Smocza Nr 
16 nowy. —10977—2—3

Nieruchomość
w mieście Góra Kalwarja, * powiecie Górno 
Kalwaryjskim, oznaczona Nrem 11, złożona 
z domu parterowego, w połowie murowanego 

i i zabudowań gospodarskich, w stanie zupeł
nie dobrym, do której należy ogród owocowy, 
przy tychże zabudowaniach znajdujący się 
z sadzawką zarybioną, tudzież grunta położo
ne za obrębem miasta, w dwóch trzecich ezę- 
ściaoh orne, w-glebie pszennej, a w jednej 
trzeciej łąkowe, dwukośne. Bliższa wiadomość 
i -warunki kupna: Krakowskie-Przedmieście 

i Nr 18, U'stolarza. -—11971—0—U

, za stół i mieszkanie, z wyjazdem na .parę 
I miesięcy na wieś. Byłoby bardzo pożądanem, 

ażeby osoba ta posiadała język francuzki.— 
Warecka Nr 7, mieszkania 46.

-11835-2—3

Budynek Fabryczny
murowany, obszerny, do wynajęcia zaraz.— 
Wiadomość Kantorze Br. Werner. Ulica 
Królewska Nr 6. —10375—8—8
ooooooooooooocooooooo 
g FABRYKA g 

I Roberta Bothe. I 
9 w Warszawie Nowy-Świat Nu- Q 

mer 38, Dom własny O

Sikawki pożarne i ogrodowe, g 
najnowszych systemów, odnajwięk- 2 
szych do najmniejszych. ' 2
Cenniki z ryzunkami i opisaniem na z 

żądanie bezpłatnie:» * ' '
Pompy do wody. 

11—12

Potrzebne są zaraz

PANNY
jedna zdatna do kroju, kilka do staników i do 
nauki, za dobrem wynagrodzeniem. Adres do 
Pracowni M. Eisenberg, uliea Nalewki Nr 9, 
drugie piętro na łewo.—11840—2—3

Magistrat miasta Warszawy.
W dniu 3 (15) Lipca r. b. o godzinie 12-tej w południe, odbywać się będzie w 

licytacyjnej Magistratu, licytacja głośna na dostawę w roku 1879.

a) Dla Warszawskiej Policji Wykonawczej:
Drzewa sosnowego sążni półkubieznych 2030, od rs 5 kop. 50, za sążeń

Świec łojowych funtów 4600, od kop. 18‘/j za funt. 
Mioteł dla czatowni sztuk 800, od kop. 2*/j za sztukę.

b) Dla Warszawskiej Straży Ogniowej:
Drzewa sąsnowego sążni półkubieznych 700, po rs. 5 kop. 50 za sążeń

2) Świec łojowych funtów 8260, od kop. 18*/ą za funt.
3) Rózg brzozowych na wiechy i miotły kominiarskie, fur 350, od rub. sr. 5 kop. 50 

za furę.
Konkurenci nieżyezący stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu 

w terminie licytacyjnym do rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje, z dołączeniem 
wymaganego wadjum, albo kwitu na wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne, oraz wzory, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym 
Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowa- 
ne zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej,______ 1—3 — 11776 —

* • Do sprzedania • —

Garnitur Mebli
za rubli srebrem 5Ó. Ulica róg Ciepłej i Ce
glanej, Nr domu 3, mieszkania 13. Widzieć 
można od godz. 9 do 4. —11553—2—3

Potrzebny jest

SUBJEKT, 
zaopatrzony w dobre świadectwa i rekomen
dacje. Retiektanei mogą się zgłosić piśmien
nie do handlu win W. Koteckiego. Bednarska 
Nr 10. —11809—2—3

Szwaczka
potrzebna do domu prywatnego', znająca do
skonale krój i szycie na maszynie Wilsona. 
Nalewki Nr 11, drugie piętro. —11912—1—1

8
000300000000000000000
Dla braku miejsca, sprzedaję pięknych kilka

Drzew Oranżeryjnfch.
Ujazdowska Nr 12, mieszkania 8.

.......  " —11552—3—3

Na dobrym fortepianie
ktoby życzył grywać kilka godzin dziennie, 
raczy zgłosić się na ulicę Królewską Nr 1, 
mieszkania 21.—Tamże Suknia popielata rna- 
telassś do odstąpienia. —11619—3—3

Do jednego z pierwszorzędnych Magazynów 
obuwia damskiego, poszukuje się

kompletnie uzdatniona do prasowania, potrze
bną jest do Magazynu dawniej Langer. Mio- 
dowa Nr 4.____________-11852—2-3

Potrzebny jest

Korrepetytor,
do przygotowania ucznia drugiej klassy na 
ulicę Browarną, pod Nr 2, do właściciela 
domu. —11848—2—3

SERWIS 
stołowy, srebrzy, na 12 i 6 osób; Bransole
ta i Brosza złeta do sprzedania. Uliea-Chło- 
dna Nr 25, 1-sze piętro wprost schodów, ed 
gedz. 4 do 6 po połzdnizr" —10292—6—6 

Jest do sprzedania 

Garnitur Mebli
mahoniowych, dawnege fasonn z rzeźbami, 
złożony ze Stołu, kanapy, 2 foteli, 6 krzeseł 
świeżo krytych rypsem borde w pasy, konsola 
"mahoniowa ze ztoeonemi ozdobami z blatem 
marmurowym, stolik mahoniowy do kart — 
binrkz damskie, lustro zastępujące toaletę, 
szafka necna i szkatałki, wszystko orzechowe, 
lampa duża stołowa, dywan przed kanapę, 
taboreła okrągłe wyściełano, obrazy litegra- 
fowaao, hzmorystyeznej treści W złoconych ra
mach. Marszałkowska Nr 71, wprost Zakładu 
mleoznogo, mieszkania 36. —11361—3--3

do sprzedaży takowego, umiejącej dobrze pi
sać i znającej rachunki. Oferty upraszam 
składać w Redakcji tegoż pisma pod literami 
A. A. O. O. O.________ —11674—2—3

Uczeń klassy 7-ej, 
życzy sobie udzielać knrrepetycje lub przygo- 
tawiać do jednej z 4-ch niższych klass gim
nazjalnych. Wiadomość, w Redakcji pod lit. 
W. L. —11601—2—3

z i , .. .
do umieszczenia w Rekomendacji Nauezyciel- 
r: * ............. . ■ " “ "
że potrzebny jest Niemiec z muzyką i łaci-

wakacyjny
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Dó sprzedania

francuzkiej, glinki cementowej'

w Bostonie.

ifu, wykończone 
seane, tak zwa- 
inują się obsta- 
Mebli używany,

_r-------------- zkon-
ndrowa z drzwiami zwier-

wyscietanyen, oraz rożne inne, riac S-go
Aleksandra, dom Junga Nr 8, mieszkania 6 

—11683—3—3

SPECJALNA FABRYKA 
Kass żelaznych 
ogniotrwałych 
Roberta Bathe, 
Nowy-Świat Nr 36.

- — Wielki- wybór. Cenniki {Ilu
strowane z rozmiarami i wagą.—9625—12—36

!!!Dla Dorożkarzy!!!
8 stajnie, każda na 5 koni, wozownia, oraz 
odpowiednie góry jako skład na paszę do na
jęcia od 1-go Lipca r. b., Aleja Jerozolimska 
Nr 47. -11719-3—3

MEBLE,
Dywany, Lustra i lampy 

mafio we, są do sprzedania przy ulicy Mar
szałkowskiej Nr 52.- Wiadomość u Portiera 
od godziny 5-tej do 7-mej po południu.

2-3 — 11636 —

Z powodu wyjazdu do sprzedania

Lustro (tremo),
PIANINO, Żyrandol, Kinkiety, konsola, a 
zarazem Etażerka palisandrowa,' Simmlerew- 
ska i Sztychy. Ulic* Marszałkowska Nr 26, 
róg Chmielnej. Wiadomość u stróża.

—11586-2-3

LOK , MOBI L A
od 10 do 20 koni siły, w dobrym stanie, kto- 
by miał do sprzedania, raezy się zgłosić do 
Kantoru J. A.. Kraszewskiego. Erywańska 4.

—11436—3—3

maęhoniowy, złożony z 12 krzeseł, kanapy, 2 
foteli, 3 stołów, oprócz tego stoły, szafy, ko
mody, łóżka, różne naczynia kuchenne i t. d. 
Wiadomość, ulica Bracka Nr domu 17, miesz
kania 4. -11877-2—2

Szosą jedna wiorsta od stacji' Mogiolnfoa 
przez Grójec, jest na sprzedaż

Villa Miechowice,
gruntu 3 włóki, olszyna, pałacyk, ogród, pa
sieka, rybne gospodarstwo, budynki i inwen
tarze odpowiednie i b. dobre. Cena 12,000 
rubli. Zaraz 7,000 rubli. Wiadomość bliższa 
na miejscu, Tow. Kred. 2,000 rubli.

-10637—10-10

RS. 3,000
do wypożyczenia na dom murowany, bez po
średnictwa. Wiadomość w sklepie korzennym 
pana Janiewieza, przy rogu ulicy Twardej i 
Ciepłej Nr 22.  -11745-2-2

ZAKŁAD mONOMHT.
prssy roffn ulicy Marszałkowskiej i Alei Jerozo

limskiej, obok dworca kolei żelaznej 
Warszawsko-Wiedeński ej.

Na sezon obecny poleea: Raki, Szparagi, Kurczęta i wszelkie nowalje, oraz 
na porcje inne potrawy, smacznie przygotowane na ś.wieżem maśle.

Obiady po 30 i'60 kop. z najlepszej i najświeższej prowizji, codziennie od 12 
de 5 godziny.

Piwnica zaopatrzona w rozmaite gatunki Win z pierwszorzędnych domów han
dlowych. •

Przyjmuje zamówienia na Śniadania i Kolacje tak w własnych gabinetach 
jak i do domów, zapewniając. —Ceny umiarkowane.
3_3 _ 9973 _ ' ISenedyM Habcewics.

O 5 wiorst od stacji Miłosna przy szosy Lubel
skiej zaraz do sprzedania lub wydzierżawienia

KOLONJA
włóka, z zasiewem, łąką i zabudowaniem, wia
domość u Szwajcara w Kąpieli Rzymskiej,

Dwa łóżka orzechowe W formie medaljonowej, 
stół mahoniowy przed kanapę, stolik do kart, 
takież biurko i sofa, wszystko bardzo tanio, 
Ulica Chmielna Nr 11, mieszkania 1, widzieć 
można codziennie do 1 ej z południa.

3—3—11647

Garnitury,' Szafy, komody, Biura, Tualety, 
Szeslongi, Stoliki, Kredensa i inne rozmaite 
meble: Łóżka, Sienniki i Materace, po cenach 
nizkien. Ulica Bielańska Nr 4. —10978—5—

m Maszyny do Ce^li
do siły pary, koni 1 ręczne, najpraktyczniejszych systemów, i najtrwalszej konstrukcji, 
do wyrobu tanim kosztem cegły gzemsówki, cegły dętej, cegły ogniotrwałej, rur 
drenowych, tektury do krycia dachów, dachówki, dachówki francuzkiej, glinki ceraentc 
btekietek zwęg'anych i t. p. Cenniki bezpłatnie i franko.

Louis Jaeger, Fabrykant maszyn, Ehrenfeld w Kolonji.
3—4 — 10747 —

KARETA
na cztery osoby, w dobrym stanie, jest do 
sprzedania. Wiadomość powziąść można w ko
szarach Mirowskich, u podoficera Jass*.

-11612-3-3

KRYNICA.
Hotel Seiferta, w bllzkoścl źródła i Łazie- 
relrpołożony, i eatym komfcrtem urządzony 
na sposób zagraniczny, polec* się Osobom 
przybywającym do Krynicy. — Zamówienia 
przyjmuje .w każdym wsie. —10950—4—6

Zalład Wodoleczniczy i Żjtymy
W JAWORZE,

u podnóża Beskidów, »/. mili od stacji 
kolei Bielsko.

Rozpoczęcie Sezonu d. 15 Maja.
Kuracja zimną wodą i elektry

cznością, żętyca, mleko, kąpiele zi- 
gliwia, prześliczny park, dobra restau
racja, czytelnia, kursal, stała muzyka, 
stacja pocztowa i telegraficzna.

Lekarz Zakładowy
3—4—9255 Dr. Michał Kaufmann.

WOKplamy, liszaje, oraz nadająca najpiękniejszą 
cerę,—za skutek której zaręczam. Nowe-jm- 
sto Nr 47, 1-Bzo piętro od frontu.

E.CRABAU.
-10236—6—8

CEGIELNIA,
do rozwinięcia i wydzierżawienia na lat 3 
na wsi, o milę od kolei, drugiej stacji od 
Warszawy, posiadająca dobrą glinę, drzewa, 
z dodaniem mieszkania dla dzierżawcy i stry
charza, ogrodu. — Kapitał do dzierżawy j 
obrotowy potrzebny do 2,560 rs., od których 
można mieć duży pewny procent Wiadomo# 
w hotelu DrezdeńsKim Nr 19, u p. Administra
tora. 2—3—11833

MAGAZYN MEBLI
pod firmą: — • ' - . ■ -

J. Tarnowski i Spółka
przy ulicy.Królewskiej pod Nr.23, w b.'pałacu H . Łubieńskich.

Niniejszem mam honor zawiadomoć, że przeniósłszy Magazj nasz wraz z Fabryką 
Stolarską i Tapicernią z Nowege-Swiatu Nr 38, a mając potemu obs « rńiejszy' lokal, zaopa
trzyliśmy takowy w znacznąilość Mebli, tak do ubrania całych salonć* jak i do kompleto
wania onych, — meble mahoniowe, orzechowe, czarne (imitujące heban), dębowe i jesionowe 
do sal jadalnych; w różnych -fasonach, podług teraźniejszych wymagań i gu" 
z wszelką dokładnością, tak ozdobne jako i zupełnie gładkie, oraz sofy wykr 
n(T prtrryzkie, pokryte skórą. Ceny możliwie niskie stosownie do wyrobu. Przy, 
lunki na roboty stolarskie i tapicerskie. — Jest także do sprzedania Garnitur' 
mahoniowy.---------- ■ - - 4—6—11250

Z powodu wyjazdu jest do sprzedani* zaraz 
mało używany 

Garnitur Mebli

do sprzedania w dobrym stanie, jeden An
gielski, drugi Wiedeński, w domu Nr 43/334, 
przy ulicy Freta. ' —11810—2—3

Wyrób ten nieporównanej dobroci, łatwy w zastosowani* i takt, używa «i« 
w miejsce lakieru lub szuwaksu do wszystkich wyrobów skórzanych lub tektura- 
wyoh bez użyci* szczotek. Sposób użyci* znajduje się na każdej flaszce. Wyrabia 
się w 2 gatunkach.—A) Czarny do zwykłego obówi* i wyrobów siodlarskich B) 
Bromowy do akór i obuwia ze złooiato broniowym połyskiem.

Główny Skład Amerykańskiego Glansu w Warszawie, powierzyliśmy 
r. A. F. GALLE, ulic* Senatorska Nr 18 pod „Słoniem," gdzie sprzedaż hurtowa 

detaliczna tegoż, już urządzoną została.r ' Boston. 1-go Listopad* 1876 r.
178 -0-18361 HADTHAWAY & SONS

Stół, kanapa, 2 fotele, 12 krzeseł 
roboty Olsztyńskiego, mahoniowe, kryte brą
zowym rypseih. Do tego 2 takież portjery, 2 
lambrekiny do firanek i ramy drewniane— do 
sprzedania za rs. 150, ulic* Widok Nr 13.

-—10880—3—3

im MIASTO NAD PILICĄ.
Dla dogodności osób udających się do Nowego'Niasta. Zakład kąpielowy zapro

wadza kommunikaeję passażerską karetami 4-ro-osoboweml codziennie z Warsza
wy o godz. 10-tej rano wyehodzącemi z Hotelu Europejskiego, z Nowego-Mia- 
*ta zaś z Zakładu także codziennie o godz. 8-mej rano. Zapisywać się można u 
szwajcara w inrtehr Europejskim i w Kancelarji Zakładu Kąpielowego. 5—12 —11093 —

Kawiarnia
do odstąpienia w każdym czasie. Wiadomość, 
Podwale Nr 26. —11615—3—3

Z powodu wyjaićlu, jest do sprzedania z* 
bardzo nizką cenę

Do sprzedania-

4 LUSTRA 
trema, z konsolami, dwa w złoconych, a dwa 
w orzechowych ramach. Marjańska Nr 4, mie
szkania 5. —11726—2—3

Sprzedają się

Domy drewniane
do rozebrania, - na rogu ulic: Zielnej i Złotej 
Nr 5. Wiadomość u stróża. -11(539-3-3

Wolant Amerykan i Homont angielski wszystko na 
jednego konia, w dobrym stanie za cenę nizką., oraz wyprzedaż zu
pełna Magazynu nowych i używanych Mebli przy ulicy Mar
szałkowskiej, drugi dom od Złotej pod Nr 1395 nowy 3GI

2-3 ________________ _ — 11659 -
Do sprzedania

Dwie Szafy sklepowe, i 
sosnowe, oszklone, czarne i Kontuar, Oraz 
Szafka wystaw(,wa. Wiadomość, uliea Solna ' 
Nr 6 nowy, w podwórzu, w nowej oficynie, na 
2-m piętrze, mieszkania Nr 26. —11839—2— j

Na ulicy Pańskiej Nr 10, na trzeciem pię
trze, wprost schodów, są do sprzedania: 
Łóżko, Kanapka, Komoda, Krzesła, 
kilka Śtołów, dwie Szafy kuchenne 
i wiele innych domowych sprzętów, między 10 
a 4 godziną. —11798-2—3

Prentjewtmy wszystkich wystawach, estataio na Wystawi® Wiedenektej 
“ nagrodzony • ' /

I
 Medalem zasługi

AMERYKAŃSKI CLANS
do d*ms!rieg» i dziecinnego obuwia wyrabiany przez

HAUTHAWAY & SONS

SS po 2,300 łokci i większe, położone przy $ 
O szosie i przedłużonej ulicy Nowogrodz-
A kiej, naprzeciw Stacji Towarowej kolei A 
A Wiedeńskiej; ceny zaczynają się od 30 0 
A kopiejek za łokieć. Wiadomość od 10 A 
® do 12 rano, przy Alei Jerozolimskiej A 
O Nr 3 domu, piętro 1-sze, ze schodów A 
A drzwi na prawo. —11143—5—6 A

Jest do sprzedania

Kawiarnia,
z eleganckiem urządzeniem, przy ulicy Długiej 
pod Nr 5, Dom po Pauliński. j—3—10547

Do sprzedania Mater je: 
czarna, lapis i atłas w aksamitne pasy. — 
Obejrzeć można od 2—5, Aleksandria Nr 4, 
stróż wskaże. 2—3—11802

Do sprzedania:
Dwa Garnitury Mebli

mahoniowy, żółtym adamaszkiem kryty i ta
boretową robota, szafirowy, zwierciadło z kon
solą, szalka palisandrowa z drzwiami zwier- 
ciadlanemi, biurko antyk chińskie, stół jadalny, 
solka. Dom Wgo Kelehena ulica Długa Nr 57. 
Wiadomość w handlu W-go Sowińskiegr i 
Szulca. —11894 -2—2

Od ś-go Jana i. b., w mieście gub. Kiel
cach, jest do wydzierżawienia za 750 rs.roesnie 

Hotel Warszawski, 
z dobrą renomą, kompletnie urządzony, składa 
jąey się z 6 numerów, dwóch wielkich sal i staj
ni (Zajazdu) na 40 koni. Bliższa wiadomość: 
Zgoda Nr 6, drugie piętro, lub na miejscu. 
'_____________________ —11727—2—2
LIŚCIE w różnych deseniach do ubierania

KLOMBÓW.
Twarda Nr 13.—10677—2—

ara yoierow 
ireta, Sanki, uprząż 
spnzedania. Leszno 24, 

—11862—2—2

D0C



jr -

W domu wyrestaurowanym przy ulicy Podwale,

Z powodu słabości zdrowia, jest do odstą
pienia 

na 
rs.

z ogrodem warzywnym, eras dwa Magle 
w dobrym etanie i korzystnem mieiseu. — 
Tamże jeet dwóeh Psów, jeden łancuehwy 
drugi pokojowy do sprzedania. Wiadomość 
na miejscu, ulica Nowolipie Nr 40 rowy.

3—3—11543

Skład Drzewa, 
od 28 lat na jednem egzystujący miejscu z ma
łym zapasem drzewa, końmi, wotami i wszel- 
kiemi utensyljami, oraz

3 Place do 12,000 łokci, 
do sprzedania. Wiadomość w składzie pa
pieru i galanterji B. Boleewiesa, Nowy-Świat 
Nr 41, lib u właścicieli placów: Tamka Nr 8.

-11377-4-6

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.

Cztery Pokoje
z balkonem, kuchnią, piwnicą i komórką, na
1-m  piętrze od frontu, rocznie rs. 250.—Pokój 
przeforsztowany, kuchnia i komórka, na dole, 
przy dużym ogredzie. Leszno Nr 84.

—11486-4-5

Dwa Magle Angielskie, 
do sprzedania, w dobrym punkcie, od trzech 
ulic wejście. Marszałkowska Nr 55.

—11526—2—3
- ■ -■ ' --------

. Letnie Mieszkanie,
w środku dużego ogrodu, składające się z 4-ch 
pokoi, kuchni i werendy, umeblowane komple- 

| tnie z Fortepianem, z powodu wyjazdu za gra- 
, nieę jest do wynajęcia od 1-go Lipca do 1-go 
’ Września r. b. Wiadomość na miejscu, Mar

szałkowska Nr 1754 lit. P., nowy 7.
—11651-3—3

Są do wynajęcia

Pokoje kawalerskie, 
każden z osobnem wejściem, miesięcznie 30 rs., 
11 rs., 13 rs., 7 rs. Ulica Chmielna Nr 1, od 
Nowego-Światu, mieszkania Nr 26. —11738—

Poszukiwana jest długoletnia 

DZIERŻAWA 
(najmniej na 10 lat) z czynszom rocznym od 

2000 do 3000 rs. Koniecznie w ziemi dobrej, 
z łąkami, pastwiskami, wodą, budówlamikoii- 
pletnemi, przy kolei lub blfeko większego mia
sta. Poszukujący tej dzierżawy, może w nią 
włożył od 12 do 15000 rs. Opisy szczegóło
we uprasza się przesłać do Warszawy, Kan
tor Komissowy PP. Zellt, przy Żelaznej bra
mie. 1-3 — 11937 —

Dwa Pokoje
na parterze, razem lub pojedynczo, du wj
jęcia od 1-go Lipca 1878 r. Sienna Nr 11 

-11758-2-2

obok kolnmny Zygmunta,
po zaprowadzeniu gazu i wodociągów do wy- 

ąjęci* od 8-go Lipca r. b.
Lokal n i m piętrze, frontowy, 

wejścian z 2-ch oddzielnych sehoc 
dający stę z 5,_ 6, 7 lub 8 
pokoju, kuchni i t. p.—7

Getta Szternfeld.
W Warszawie pod Nr 50/1451 zamieszkała, 
ostrzega ninieiszem wszelką publiczność, aże
by Szmulowi Meszkowi Zylbersztein żadnych 
pieniędzy i a rachunek jej pod żadnym po
zorem nie pożyczała dokumentów przez niego 
wystawianych nie przyjmowała, bowiem w ra
zie przeciwnym poszkodowany sam sobie wi
nę przypisze, gdyż za jego długi nie odpo
wiadam i płacić ich nie będę.

1—3 — 11939 —

Encyklopedia Francuzka, 
w 52 Łomach, kompletna, oprawna, do sprze
dania. —- Wiadomość ulica Chłodna Nr 12, 
mieszkania Nr 5, rano do godz. 10-tej, po 
południu od 2-ej do 4-tej. — Ktoby miał do 
zbycia pojedyncze tomy NIESIECKIEGO, 
wydanie, dawne, Lwowskie, zechee udzielić 
wiadomość tamże, z oznaczeniem tomu i ceny. 

3—3—11656

Mieszkanie z meblami,
2 pokoje i kuchnia, pierwsze piętro od frontu, 
z balkonem, na kwartał jeden, od 1-go Lipca, 
za cenę rs. 60, wrazie życzenia może być wię
ksze. Alea Jerozolimska Nr 21, mieszkania 4.

—11882—2—2

Mieszkanie
z meblami, trzy lub cztery pokoje z kuchnią, 
na parterze, w blizkości Saskiego Ogrodu, do 
wy najęcia od dnia 1 Lipca do 1 Września. 
Ulica Szkolna Nr 5, mieszkania 9.

-11813-2—3 

o
z , „
wnież umeblowany, każden z nich z osobnem 
wejściem, mogą być wynajęte razem lub każ
den z osobna, z całodziennem utrzymaniem 
lub bez, a także i z fortepianem. Wiadomość 
przy ulicy Elektoralnej Nr 4, a mieszkania 1, 
stróż wskaże. 2—3—11720

Mieszkanie umeblowane,1 
składające się n 5-ciu pokojów, przepokoju, ; 
pokoju dla służby, kuchni, waterklosetu, z u- : 
rządzeniem gazowem i wodociągiem, do wy
najęcia od 1 Lipca r. b.. Krakowskie-Przed- 
mieście Nr 52, dom Maksymiljana Fajansa.

jedną lub więcej, duże, suche, a chłodne, w oko
licach Leszna, Długiej, Miodowej, Podwal lub 
Krakowskiego-Przedmieścia, Nowego-Światu, 
raczy swój adres zostawić w Redakcji Rn- 
rjera Warszawskiego pod lit. W. K. —11614

Do najęcia od d. 8 Lipca r. b., na Zielo
nym placu Nr 12, II-gie piętro, nizkie, od fron
tu, z pięknym widokiem

bwa ładna Pokoje,
kuchnia, pasaż, garderoba, piwnica, góra, wy
gódka. Cena miesięcznie rs. 32, rocznie rs. 
360. Mieszkanie to będzie odnowione. Bliższa 
wiadomość, Marszałkowska Nr 73, II piętro, 
Nr 23 mieszkania, od 4 do 6-tej po południu.

3—3—41618

Za rs. 13 kwartalnie

dla osoby pici żeńskiej. Ulica Bednarska 
6 nowy, mieszkania 19, na 3-m piętrze. 
. _h74T^-^-3

Jest do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. przy 
ulicy Pańskiej pod Nrem 37, tuż za Marjanską 

Jeden Pokój doży
dole od frontu z kuchnia i schowanką, za 
170 rocznie. -11799—2-3

1, 2 i 3 pokojowe, mogące być połaczonemi 

LOKALE i SKLEP, 
z mieszkaniem frontowem, oraz Stajnia i 
Wozownia, w każdym czasie do wynajęcia 
Tamże Sanki i Uprząż, do sprzedania. 
Twarda Nr 36. -11853—2-12

VZTWAIE!
Kocz z fordeklem, 2 Ame
rykany, dwu-kołowy, czte
ro kołowy, Faeton, Brycz- 

’ ka z budą, Bryczki poje
dynki} parokone, na resorach i bez resorów. 
Ogrodowa Nr3, drugi dom od Solnej u La
kiernika. 1—3 — 1218)1 — 

W mieście Częstochowie, jest do sprzedania 
bez pośrednictwa osób trzecich

Dom piętrowy, 
murowany z cegły, z dwom* oficynami, za
budowaniami gospodarezemi, ogrodem owoco
wym i 3 morgami gruntu ornego. Wiadomość 
bliższą powziąść można w Warszawie, ulica 
Chmielna Nr 50, mieszkania 10. Od godziny 
5 po południu do 8. 1—3 — 11938 —

Pokój kawalerski j
z umeblowaniem i obsługą, jest od 1-go Lip- I 
c* r. b. do wynajęcia. Wiadomość przy ulicy ; 
Szkolnej Nr 1, w sklepie. —11771—2—3 |

Mieszkanie
przy małżeństwie bezdzietnem, dl* osoby po- 
jodyńczej. Ulica Orla Nr 5;—wiadomość u 
stolarza w tymże domu. —11729—2—2

Letnie Mieszkania
w Pruszkowie, o pół wiorsty od stacji drogi 
żelaznej, są do wynajęcia w każdym czasie. 
Wiadomość w kantorze browaru K. Machlej l 
Nr 43, przy ulicy Chłodnej. —11768—2—2 '•

Potrzebne Jest zaraz

Mis Mamie 
złożone z dwóeh pokoi i kuchni, z meblami, 
przy ogrodzie lub lesie, w okolicach Warsza
wy, z bliską i dogodną komunikacją. — Wia
domość w Kantorze B. Korpaczewskiego, Trę
backa Nr 4. —11710—3—3

GARNITUR MEBLI 
mato używanych, brokatel^ amarantowa kry- 
tych, do Sprzedania. Nowogrodzka Nr 15. 
Stróż domu wskaże. — Tamże do wynaj’ecia 
dla bezdzietnego małżeństwa porządna ku
chnia ze wspólnym przedpokojom.

1—1 — 11903 —- ------ —---------------—— — -   
Z powodu wyjazdu pozostawiony do sprzeda

nia u fortepianiaty P. lllrnan 

FORTEPIAN
ze czterema szprejcemi, z blatem metalowym 
i ze sztabą, z dwoma poprzecznemi szprejea- 
mi, zupełnie w należytym stanie, za cenę przy
stępną. Ulica Chmielna Nr 48, mieszkania 25. 

1—3 - - - 11956 —

Jest do odstąpienia 
MIESZKANIE, 

wynajęte na rok jeden, przy ulicy Wareckiej 
w Warszawie, składające się zJJ-eh pokoi, 
przedpokoju, kuchni, zlewu, wodociągu, water- 
klozetu i spiżarki, na 11-m piętrze, za cenę 
rs, 360 rocznie. — Bliższą wiadomość po
wziąść można w składzie maszyn do szycia 
W-go Kozerskiego, w domu hr. Krasińskie
go Nr 7 nowy, przy ulicy Krakowskie-Przed
mieście. 3—3—11617

JJ, powodu wyjazdu do wód, do odstąpienia 
 za bardzo umiarkowaną cenę

LETNIE MIESZKANIE,
we wsi Piele.e, za rogatkami Belwederskiemi, 
w blizkości parku, składające sie z 3-ch po
koi i dwóch kuchen. — Mieszkanie to może 
być podzielone na dwa pokęie z kuchnią i 
jeden pokój z kuchnią, i— Wiadomość, Ele
ktoralna. Nr 6, w fabryce tkanin gumowych, 
od 9 do 12 i od 5 do i po południu.

x „ —__ v.______________ ■ ' i ■■ _ 2—6—11817____
W (bukami Kuriera Warszawtkiego.—Plac Teatralny Ńr 473c (now 5).

4 Pokoje, Przedpokój, Kuchnia
i Passaż,

są do najęcia zaraz w ofizynach, domów Nr 
1 i 3 na Chmielnej, przy Jłowym-Ś wiecie, po 
cenach 350 rs. n* 1-szcm piętrze, 330 rs. na
2-giem  i 280 rs. na 3-ciem.

Takiż lokal jest i od Ś-go Michała.
1-6 — 11964 —

Kolczyki i Broszka 
z dużych Opałów, 

banko pięknych kolorów, ozdobione rubinami 
i brylancikami, do sprzedani* w składzie pa
pieru i galanterji B. Boloewieza. Nowy-Świ»t 
Nr 41, _______ —11576—2—3
W willi Maroellii, »stara dostać wyberowyoh

Truskawek
na nało keuyki. 

-11566-2—3

Mieszkania różne
do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. w domu 
pod Nr 60/1548 przy rogu ulicy Chmielnej i 
Sosnowej. Cena umiarkowana. Nadmie
nia się, że na rogu ulicy zaprowadzonym jest 
wodociąg. —11686—3—3

Ktoby miał do wydzierżawienia zaraz 

jviuvflj, z 3-ffia 
eh schodów, skła- 
3 pokoi, przed- 

r —Z urządzeniem gazo
wem w całym lokalu.—Lokal odpowiedni 
nu Magazyn.

Lokal na 3-m piętrze, frontowy, z 3-ma wej
ściami z 2-ch oddzielnych schodów, skła
dający się z 4 pokoi, przedpokoju, kuchni, 

Pojedyńcze Pokoje.
Wiadomość na mirjsen. —11190—7—12

W domu pod Nrem 25 na Nowym-Świecie, 
są do wynajęcia od Ś-go Jana

TO LOKALE:
1) Pierwsze piętro ed uliey, rocznie rs. 2,200.
2) Drugie piętro od uliey, reeznie rs. 1,600.
3) Drngie piętro w oficynie, rocznie rs. 600. 

Lokale te urządzone z elegancją i wygodnie,
wprewadzona woda, gaz, kominki, elektrycz- ' 
ne dzwonki, waterklozety. —11757—2—3 •!

Jest do wynajęcia

z kuchnią, na dwa miesiące, t. j. ed l-g» 
L?pea de Września.—Tamże jest d« sprzeda
nia Powozili, w dobrym stanie. Wiadomość, 
ulica S-to Jerska Nr 4, drugie piętro, tam 
gdzie nowe drzwi. —11766-2—3

Do wynajęcia od Ś-go Jana

Dwa Lokale
większe, z pięknym widokiem na ogrody, w do
mu przy uliey Nowogrodzkiej Nr 35. Bliższa 
wiadomość w zakładzie Braci Hoser.

—11736-2-3

Od 8-go Lipca r. b. do wynajęcia

Salon piękny
3-ch  oknach z parkietem, umeblowany 

komfortem, oraz Pokój o 1 -m oknie, ró-

W bliskości Saskiego Ogrodu i Zielonego 
placn, jest do wynajęcia do 1-go Październi
ka r. b.

MIESZKANIE
o 3 lub 2 pokojach, z pasażem i kuchnią, ze 
zlewem i wodociągiem i meblami. Marszał
kowska Nr 52, wiadomość u szwajcara. 

2-6-11857

Bo wynajęcia od kwartału:
4 pokoje, przedpokój^śpiżarnia i kuchnia, 

od frontu, z trzema wchodami, rocznie rs. 360.
3 pokojo i kuchnia na 1-m piętrze rs.220.
2 pokoje i. kuchnia na 1-m piętrze rs. 160.

Róg Leszna i Żelaznej Nr 70. —11907:—2—2

Dwa Lokale
z meblami, są do wynajęcia przy ulicy Nie- 
całej Nr 2, mieszkania 9. Jeden złożony z sa
lonu, sypialni, stołowego, przedpokoju i kuch
ni z wodociągiem, drugi zaś z salonu z bal
konem. sypialni, schowanka i przedpokoju.— 
Do jednego z tych lokali może byc dodany 
fortepian. —11567—4—6
'Z powodu słabości do sprzedania każdego 

czasu

SKLEPIK
spożywczy i norymberski, dający utrzymanie 
rodzinie za rs. 180 lub mniej, z urządzeniem 
towarem, patentem i komornem do Nowego 
Roku 1879. Pawia Nr 41d. Wiadomość Ele
ktoralna Nr 18.  1—3 — 11968 —

Do wynajęcia od 8-go" Lipca r. b.

SKLEP
z mieszkaniem 

na Krakowskiem-Przodmieściu
Nr 39/427, obok Hotelu Saskiego. Wiadomość 
u miejscowego rządcy domu. 2—3—11193—

z pokojem, przy ulicy Nowolipie pod Nrem 7, 
na handel wiktuałów, za cenę rubli srebrem 
dwieście trzydzieści. Wiadomość u stróża 
tegoż domu. —11763—2—2

Od| Ś-go Jana r. b., do wynajęcia

SKLEP -W
Rymarska Nr 8, obok Magazynu Braci Lesser. 
_____________________ -11669-3-6 
Znowodu zmiany interesu jest do odstąpienia 

Obszerny Sklep,
z 3-ma pokojami i kuchnią, nowo odrestauro
wany od 1-go Lipę* 1878. Ulica Dług* Nr 
53, wiadomość na miejscu. 2—6—11891

Sklepik WilHualow^ 
jest do sprzedania w każdym czasie z powo
du interesów familijnych. Wiadomość, Nowa- 
Praga Nr 81, dom Arona.

 
X A dotyczące proeessu w Kommisji 
xxlA.AH. 'Włościańskiej Franciszka Trauth 
i Salomei, w okolicy Grzybowa uroniono.— 
Znalazca raczy złożyć w Cukierni Paravieini 
na Grzybowie pod lit. A. W., za nagrodą 
rubli 3.

Franc Trauth.
1—3 — 11954 —
Dnia 16-go Czerwca zgubiono 

Płaszcz stangreci, 
wyksatynowy, na drodze z Warszawy do 
Piaseczna; łaskawego znalazcę dorożkarza, 
którego widziano jak podnosił, uprasza się 
o zwrócenie takowego pod Nr 22, na ulicę 
Hożą, do właściciela domu, za stosowna na- 
grodą. 2—2—11777 

Nagrody rs. 3.
Zgubiono dwa weksle, jeden na rs. 64 i na 

rs. 664, uwiadomienie rejenta i podanie do są
du mirowfgo na te pieniądze. Znalazca rsc»y 
odnieść pod Nr 2171B Smocza, do Anszla 
B -en. —11886—

.2 rs. Nagrody.
Dnia 24-go Cżerwca zgubiono na Lesznie 

o go.lz. 8 wieczorem Pugilares zawierają
cy Pasport z nazwiskiem Hersz Naehtnano- 
wicz Grtlnberg, dwie . recepty 1 opisanie od 
Dra Baranowskiego jako taż. fotugratji. P<> 
odebraniu powyższa nagroda wypłaconą bę
dzie. Nowolipki pod Nr 3v, Nr mieszknjua 14 

1-2 ' ~ 11941 -
Dnia 19 ]>ib.20-go Czerwca zaginął 

Pies wyżeł, 
biały, z łatą ua boku i łbie, kteby
wb dział o podobnym .psie, -lub go odprowadzi 
na ulicę Powązkowską nod Nr 2J09A, nocy 
45 dó stróża, otrzyma stosowną nagrodę.

 ____ 2-2-11812
Aoawueuo lleuiypoio.



do
Dnia 26 czerwca 1878 roku.

Ogłasza się nowa prenumerata na

R I Zfllpwtpin i nauczycielkaII li. /Ili lllll/ll II i II ■'.^szą muzyką, śpiewem i językami: frane.,
Izi Ul UILLUmuLU liii mem., ang., pragnie wyjechać na ezas waka- 
ny antykwarjusz, mieszkający przy- ulicy ?7r,?L‘ niem

Potrzebne są

j Historja XVIII i XIX wieku F. K. Sehlossera w 
, tomy kwarkdnie, a mianowicie w początku i w pi 

począwszy od Styczni
Cena każde:

i, Za złożeniem rs. ko 
druku, co z początkiem re]

frane., 
waka-

»•* w -------------- w-j mem.
i rosa, na czas wakacji. Bliższa wiadomość 
w Kantorze p. Zaleskiej, Niecała Nr 4

* —11769-2-3

otrzymaj--------
>ku 1878 nastąpi-

Student Uniwersytetu, 
Rossjanin, żyezy udzielać lekcje. Zgodziłby 
się na wyjazd. Ulica Królewska Nr 27, wskle- 
pie Gostkiewicza. 11735—2—5

wykształcona, szuka miejsca do zarządu do
mu, lub dozoru dzieci. Wiadomość: A. Wit
kowska, Długa Nr 21. -11678-3-3

[test® i Mitel® lisim 

DO UPADKU

CESARSTWA FRANCUZKIE&O 
ze szczególnem uwzględnieniem duchowego rozwoju 

ludzkości
PRZEZ

Poszukuje posady:
Zastępcy pana, pomocnika, kasjera, lub rządcy 
dużego domu, Mężczyzna lat średnich, fami
lijny, wykształcony, reputowany, z wszelką 
gwarancją. Obeenie odstąpił Dzierżawę Domu 
Nr 7. ulica Bugaj, gdziego zastać można w loka
lu Nr 34 codziennie, od 11 do 2-ej, lub adres 
tamże nadesłać. 3—3—11542

Zalłal Kaniowy Żeteli 
Joanny Krzywoblockiej, 

przy ulicy Mazowieckiej Nr 4.
Przełożona Zakładu, podaje do wiadomości 

publicznej, że z początkiem przyszłego roku 
szkolnego, za zezwoleniem Władzy Edukacyj
nej, otwiera w tymże zakładzie klassę 5-tą.— 
Zapis Uezennie, tak pensjonarek jak i przy- 
ehodnich, rozpoczęty dnia 15 Czerwca, trwać 
będzie do dnia 8-go Lipca, w godzinach od 
3 do 6.—Następnie zas zapis rozpoeznie się 
dnia 20 Sierpnia. —11522—3—3

literatury naszej nabytkiem. Naj- 
na 

i li- 
Jchlossera 

wyborne daje wyobrażę- 
yrabiać sobie zda- 

«*, w tu, >u jeo. w aim strona ludzka 
Kocha szczerze ludzkość i szlachetne jej dążę- 

. p ‘UWUM5I DftUZVi&C uivuwniuaj WDXJD514.U, W pod jakąbądż postacią sprawie dobra ogólne- 
:? stawia przeszkody, a wydatny ten subjektywizm nie wyradza się w nim nigdy w stron
ią namiętność.

Warunki Prenumeraty:
wydawana będzie Prenumeratorom po 
połowie każdego kwartału po jednym

>go tomu rs. 2—Przedpłata nie Jest wymaganą.
16 otrzymaj można Tom I -VII zaraz, a tom VIII po jego wyjściu 

kr  Sprzedaje się we wszystkich księgarniach w Warszawie i na Prowincji. Gebethner i 
i KT, Michał Glttcksberg, Maurycy Orgelbrand, Gustaw Seaowald, Ed. Wendo. — 981 —6—6

uczęszczające do zakładów naukowych lub 
przygotowujące się do nieh, znajdą wygodne 
pomieszczenie przy ulicy Marszałkowskiej, Nr 
54 lub Szkolnej Nr 5, obok Zielonego Placu, 
gdzie zapewnia się im opieka macierzyńska, 
korrepetyeje, konwersacją w obcych języ
kach, a także muzyka na żądanie.

—11151—4—5 Suchowiecka.

Młody Człowiek, mogący dać zupełną gwa
rancję, poszukuje miejsca

Rządcy domu.
Oferty upraszam zostawić w Redakcji pod 
literami 8. A. T. —11537—3—3

znany antykwarjusz. mieszkający przy ulicy 
Ordynackiej Nr 1313 lit. B, poleca Szanownej 
Publiczności następujące dzieła pierwszego 
wydania:

1) Joannis Dlugossi „Historia Poloniae.*
Tomów 2. Wyd. z roku 1712.

2) „Korona Polska/ przez Niesieckiego,
1728 roku.

3) „Listy Załuskiego.0 Tomów 4. 1701 r.
4) „Prawa i,konstytucje.* Tomów 8.1738 r.
5) „Żywoty Świętych* Piotra Skargi. 1780 r.
Oprócz wymienionych powyżej dzieł, posia

da podpisany wiele innych dzieł pierwszego 
wydania, dziś już niezmiernie rzadkich. Rów
nież nabywa po cenach wysokich dzieła stare, 
monety, obrazy i t. p. 3—3—11476

w S-miu tomach 
tłumaczenie z piątego wydania niemieckiego.

Dzieło to z wielu względów pożytecznym jest dla literatury naszej nabytkiem, li 
Pewniejszą jego zaletę stanowi zdrowe opracowanie. Każde słowo autora, oparte jest 
‘e«nyeh źródłach historycznych: niemniej ważną zaletą dzieła jest gruntowna znajomość 
"yatury wieków opisywanych i bezstronnie nieuprzedzone o niej zdanie. Dzieło Schl  
??yta się z wielkie® zajęciem, a nietylko o historji XVIII wielru wyborne daje w

ale jeszcze uczy czytelnika zastanawiać się i własne • wieku tym wyi_’.'._i ~  
I*®- Co zaś głównie czyni g0 historykiem popularnym, to to, że jest w niu
*-rdeczna, jednająca mu serca wszystkich —Kocha szczerze ludzkość i szli 

^7>również szczerze nienawidzi wszystko, co pod jakąbądż postacią spraw

PRZEWODNIK
DLA PODRÓŻUJĄCYCH Z A GRANICĘ

z Mappą Kolei Europy środowej.
Część I-sza zawiera: Austrję, Niemcy i ^zwajcarję. 

„ Il-ga „ Francję, Włochy i Anglję.
cna każdej ezęści rs. 1 kop. 50.—W oprawie tekturowej rs. 1 kop. 70.—Obie części razem 

z jedną mappą kolei Europy środkowej rs. 2 kop. 70.—W oprawie tekturowej rs. 3. 
Dla nabywających powyższe książki lub jednej części, odstępuje sie świeżo wyszły 

PRZEWODNIK PO PARYŻU 
uraz z Planem Wystawy,

(którego eena katalogowa kop. 50) za 25 kop.
Do nabycia we wszystkich księgarniach.

S. Orgelbranda Synowie.
—8246—4 —6

OSOBA
bllzko lat 30 mająca, obeznana dokładnie 
z wszelkiem gospodarstwem tak miejekiem ja
ko i wiejskiem, poszukuje odpowiedniego miej
sca do zarządu domu w rodzaju gospodyni; 
przytem posiada chlubne świadectwa i wszel
kie rekomendacje. Adresy proszę zostawiać 
w Redakcji Kuriera Warszawskiego pod lite
rami B. R. -11743-2-3

Potrzebna jest zaraz Niemka młoda do lat 35, 
znająca krawiecczyznę.—Tamże jest potrzebną 
Szwajcarka, znająca niemiecki i francuzki 
język. Ulica Złota Nr49.—11646—3—3

PANNY
potrzebne są, zdatne i podręczne do sukien 
oraz do naulri. Ulica Leszno Nr 14.
 —11773—2—3

Środa dnia 14 (26) cz enoca 1878 roku

Klementyny z Tańskich 
HOFFMANOWEJ

WYDANIE NOWE POD REDAKCJĄ

NARCYZY ŻMCHOWSKIEJ
z dodaniem życiorysu i objaśnień

Wyczerpanie dawnych wydań pism Tańskiej wywołało potrzebę przedsięwzięcia no
wego, które też niniejszem zapowiadamy W przedsięwzięciu tom liczymy na poparcie ogó
łu, który pojmując dobrze najważniejsze sweinteresa potrafi ocenić nelcżycie podniosłe sta
nowisko autorki w piśmiennictwie, oraz potrzebę rozpowszechnienia jej dzieł w kołach ro
dzinnych.

Tańska prowadzi kobietę od pierwszego wieku dziecięcego do lat dojrzałych, kiedy 
Się przed nią już otwierają wrota własnej rodziny, kiedy z dziewicy zostaje narzeczoną, 
z narzeczonej żoną i matką. Obok Wiązania Helenki i powieści moralnych występuje 
Pamiątka po dobrej matce, istna perła mądrości i cnoty; z nią wiążą się ściśle odczy- 
t- o Powinnościach Kobiet W formie powieściowej streściła Tańska pojęcia swoie o 
obowiązkach kobiety, w powieściach Karolina i Krystyna; ta ostatnia jest prawdziwą 
książką-przyjaciółką dla kobiet, którym los odmówił szczęścia rodzinnego. Powieści zPi- 
«ma Świętego i Święte Niewiasty—utrwalą w umysłach ’młodocianych czytelniczek 
Pragnienie wiary i cnoty. Każdemu umysłowi młodemu przyniosą pożytek i rozkosz. Prze
jażdżki po kraju, Komedyjki i Gry ćwiczące umysł dadzą dzieciom sposobność 
do szlachetnej nauczającej żaba»y.Wszystkie tę pisma owiewa duch najczystszej moralności. 
Uczuciowość, daleka od sentymentalizmu, zdrowa, silna, żywa wewnętrzną swą prawdą i 
Szczerością. A któż nie zna Jana Kochanowskiego w Czarnolesiu, lub Dziennika 
Franciszki Krasińskiej? Oba te utwory należą do najlepszych u nas opowiadań histo
rycznych. Czytać je będzie z równem zajęciem stary i młody, mężczyzna i kobieta.

Kierunek literacki wydawnictwu nadała Narcyza Żmichowska 
(Gabryela). Nazwisko to daje rękojmię umiąjętnego wyboru i porząd
nego, systematycznego układu dzieł.

warimi punm
Dzieła Klementyny z Tańskich Hoffmanowej

w 19.tu tomach w formacie 8-ki
dostarczone będą Prenumeratorom po tomie jednym co miesiąc, po

cząwszy od 1-go Stycznia 1878 roku.
Cena każdego tomu rs. 1, z przesyłką rs. 1 kop. 15.

Przedpłata nie jest wymaganą.
złożeniem rs. 12 w Warszawie, a rs. 13 kop. 80 z prowincji — wszystkie 12 tomów 

bezzwłoconie dostarezonemi zostaną.

NOWA PRENUMERATA:

do szycia krawiecezyzny, zdatne, podręczne i 
do nauki. Ulica Grzybowska Nr 24 nowy,
19 mieszkania. —11737—2—3

Potrzebną jest

rodowita Niemka^ do małego dziecka,, za rs. 
12 kwartalnie. Zgłosić się na ulicę Żórawią 
Nr 22, mieszkania 3. —11728—2—3

Gorzelany-Technik,
z chlubnemi świadectwami, znający nowy sy
stem aparatów, poszukuje miejsca.—Wiado
mość ulica Długa Nr 16, w Magazynie Mód. 

—11740—2—3
Do Apteki na prowincji potrzebny jest

ze świadectwem ukończonego progimnazjum. 
Bliższa wiadomość ulica Chmielna, róg Sosno
wej Nr 60a, mieszkania Nr 25, do godziny 10 
rano. —11746—2—3

Na wieś, na Nauczyciela 
domowego, do chłopczyka 
8 lat wieku liczącego, od 1-ga 

Lipca, potrzebnym będzie, celem przysposa
biania do szkół, pedagog w średnim wieka 
lub młody gimnazista katolickiego wyznania* 
przyzwoitych obyczajów, łagodnego charakte
ru i z rutyną uczenia. —Reflektujący z oópo- 
wiedniemi dowodami po bliższe objaśnienia 
zeehcąsię zgłaszać do mieszkania W-go Dr*- 
J. Wszebor, ul. hr. Berga Nr 11, w godzinach: 
od 4-ej do 6-ej po południu. 2—3—11650

Sklep Wyprzedaży
pny Kantorze Informacyjno-Kommisowyni
B. Korpaczewskiego. Trębacka Nr 4.

wyprzedaje:
Maszyny do szycia: ręczne, nożne, rę- 

kawicznicze z przyborami.
Ubrania mężkie, damskie we wszys

tkich składowych częściach, mundury uniwer
syteckie, profesorskie, gimnazjalne i inne; sa- 
kuie, okrycia balowe, letnie, chustki tureckie 
i różne inne; kapelusze.

Sprzęty i narzędzia, wazy, półmiski, 
filiżanki i różne porcelanowe i szklarnie wyrę
by, lichtarze, skrzypce, neseserki, obrazy,'ra
my. szkice, brzytwy.

Resztki towarów łokciowych, weł
nianych, jedwabnych, muślinowych, perkalo- 
wych.

Bielizna stołowa. Dywan gobelino
wy starożytny.

Pończochy 1 Skarpetki p> cenach fa
brycznych.

Nadto*
Ktoby miał do wyprzedaży tego rodzaj ■ 

przedmioty, raazy się porozumieć z firmą.
* -11711-2-0



II

Jest do sprzedania

KAPELUSZE
Panama, Palmira, Floren

ckie, Ryżowe i inne
Do sprzedania

Fabryka, -Senatorska 4.

—11739-2-3

Nr 
Nr 
Nr

33 Partagas po cenie rs. 18, za 100 sztuk.
3* B1- A’*11*1® de Russia rs. 16 za 100 sztuk.
30 King Sega res non plus ultra, rs. 14 za 100 sztuk.

Nr 17 Kolonja Karołówka,
7 wiorst za rogatki]. Żakowską, 15 dziesiątym 
(1 włóka), wraz z Inwentarzem żywym i mar
twym, Dom z Piwnicą, murowane, jest do sprze
dania za Rs. 2,000. Wiadomość; Ulica Wilcza 
Nr 16. Stróż pokaże. 3—3—10583.—

oraz stołowe przybory. Ulica Krak.-Przedm. 
Nr 2, mieszkania 20, od godz. 10 do 12 zrana.

-11558—3-3

Figurę brązową, około l>/i łok. wysokości, Tacę platerowaną wielką i takąż małą ta
ckę, Świeczniki Brązowe, oraz Biurko męzkie dębowe, po cenach umiarkowanych.

7-0-8968

Nr 31 po cenie rs. 1 za 100 sztuk zwijane
Rygsłtie Nr 33 „ — kop. 80 za 100 sztuk zwijane.

Rostowskie Nr 36 „ — kop. 60 za 100 „ „

Kąssa ogniotrwała, 
Fortepian i 2 Billardy, 

są do sprzedania
Wiadomość przy ulicy Królewskiej Nu
mer 8, na 1-szem piętrze wprost tele
grafu. 2—6 — 11744 —

do sprzedania dla sparaliżowany ch )u 
słabych na nogi, za przystępną een«.v 
Nowy-Swiat Nr 29, u stróża. —11772—2—!

M. J. BOSTANDŻOGŁO,
w Warszawie na Miodowej ulicy w domu Grabowskiego Nr 495 (3),

Lewantski po cenie rs. 1 kop. 40 za lunt.
Restowski „ „ — „ 60 . ... , .

Magazyn powyższy otrzymuje bezustannie tytonie jako też i papierosy świeżo wyrobione i po
mimo drogości tureckich tytoni,wyroby te są znacznie polepszone w porównaniu z dawniejszemi.

Cygara Fabryki Towarzystwa Bostandżoglo wyrabiają się z odleżalych tytoni hawanskidn 

Dwie Klacze rosie, młode, 
bez wad i Dwa Wałachy 

fornalśkie, do sprzedania. Hoża Nr 2, gdtji 
targ, u gospodarza.—Tamże są do wynajęć

Dwa Lokale:
po dwa pokoje, przedpokój i kuchnia i

D1STRHIŁCJ1
x Norymberszczyzną, gazem oświetlona, z eał- 
kowitem urządzeniem, ,z powodu wyjazdu jest 
do odstąpienia. Bóg Zórawiej i Marszałkow
skiej Nr 18. -10775-6-6

STOWARZYSZENIA „MERKURY" W WARSZAWIE 
przy ulicy Tłomackie Nr 2 (roję Bielańskiej), 

przyjmuje w komis, do sprzedaży, wszelkie przedmioty używane i nowe od osób prywa
tnych, za potrąceniem komisowego 10°/o po sprzedaży przedmiotu, oraz wpisowego 1% zaraz. 
Także powierzone do sprzedaży przez pp. Kupców- towary nowe po cenach zniżonych.

Z ważniejszych obecnie do sprzedaży złożonych przedmiotów- BAZAR posiada: Wa
zon japoński, Świeczniki gazowe, Kolczyki i Brosza z mezajki florenckiej, 
Monstrancja starożytna, Krzyż z Panem Jezusem, z kości słoniowej rzeźbio
nym, Obrazy olejne wysokiej wartości, Żerandole, Zegar gdański, Zegar 
w stylu Franciszka I. i takiż w stylu Napoleona I., Biżuterje i starą porce
lanę, 3 Skrzypce włoskie, Wiolonczella, Flet, Katarynka.

Z przedmiotów użytkowanych BAZAR poleca: Zegary używane i nowe 
z gwarancją dwuletnią, jednej z pierwszych Firm Warszawskich, Biurko męzkie, Pry
sznic, Kredens, Pralnia, Toaleta damska, Siodło damskie, Tłomoki, Lustro, Kuter. Suknie 
kobiece, Koszule, Ubrania męzkie używane, Kwiaty sztuczne, Futra, Kapy na łóżka, Maszyna 
de szycia, oraz kalosze.

Z wyrobów blaszanych: Samowar, Maszynki naftowe, Waterklozety, Lampy nowe 
i używane. — BAZAR poleca wyroby z nowego brązu, odznaczające się przy
stępną cenę: Lichtarze, Popielniczki, Postumenty do zegarków, Kałamarze ete.

ŚSft FORTEPIAN
"a’isandrcwy, bardzo ozdobny, o 7-miu okta- 
waeb,~4-m» sztabami i metalowym blatem i 
CYTRA jest do sprzedania. Uliea Zje)na 
Nr 7. na dole w dziedzieńeu na lewo. Nr 12 
mieszkania. —11724—2—3

pobcs. Handel 

BRACI WRÓBEL,
ebok kościoła Ś-go Krzyża. —19839

Za 75 rs.
Łóżko franouzkie (paryzkie) masiw maho

niowe na rolkach z podwójnemi, materacami, 
za rs. 20, Szkatułka z kolorowego drzewa 
antique materją wybita. Ulica Żórawia Nu
mer 27a. Stróż wskaże, codziennie od 5-ęj do 
7-ej po południu.  2—3 — 11742 —

Fortepian
krótki za rs. 100,—PARAWAN jesionowy, 
o sześciu skrzydłach, za rs. 12. są do sprzo . 
dania; od drugiej do szóstej. Ulica Chmielna 
Nr 10, mieszkania 4. —11764—2—3

ulica Królewska Numer 1.
Otrzymał nowy transport wyrobów służących do 

F/Catycznego użytku i ozdoby mieszkań. Kolory mar
mur odznaczają się pięknością i rozmaitością.

Ceny nader przystępne.
10 —10 — 10505 —

Prawdziwa wyprzedaż
po cenie kosztu,

•w hotelu Polskim, przy ulicy Długiej, zosta
ły się jeszcze z wyprzedaży: rękawiczki je
dwabne, skórkowe i niciane, potmonetki, spin
ki, dewizki, kluczyki talmowe do zegarków, 
kapelusze letnie, chustki jedwabne, szaliki, 
chusteczki, fularowe chustki do nosa, bandaże 
na ruptury dla dzieci i wiele innych drobia- 
gów, które się tylko do 1-go Lipca detali

cznie będą sprzedawać, od 1-go zaś do 7-go 
Lipea, częściowo lub całkowicie.

3_6_H675

brzećhowe i dębowe, nyżę f&wej roboty, za car
dio przystępną cetię. Róg ulicy Twardej j 
Siennej Ńr 1092a/32, u właSciela domu, r 
pierwszem piętrze. —11734—2—3 

Fortepiany salonowe, 
z tych jeden do sprzedania: 
w Cenie i-8i- rs. 50Q, 

» 3-gi rs. 400, 
wybór dowolny kapującego. Widzieć można 
od godziny 3-ciej do 4-tej z południa. 
Krak.-Przedm. Nr 8 nowy, pierwsze piętro od 
frontu, wprost Ś-go Krzyża. —11781—2—3

jest do sprzedania na dogodnych) warunkach 
w Szreńsku o trzy mile od kolei Nadwiślań-i 
skiej, praktykuje dwóch lekarzy, bliższaWHK 
domość na miejscu, adresować przez Mławę.

—10317—7—10

położony W gubernji Kaliskiej, na granicy 
Pruskiej, w dobrej ziemi, składający się z 4-en 
folwarków, z których jeden na Pruskiej stro
nie, rozległości włók miary nowopolskiej 132, 
w których lasu jest włók 55, dobrze zagospo
darowany, z kompletnym inwentarzem, pięknym 
murowanym domem, parkiem i oranżerją; od 
kolei żelaznej oddalony o dwie mile. — Bliż
sza wiadomość przy ulicy Długiej Nr 32 no
wy (dom Potkańskie zwany) w kantorze remiz 
Osińskiego. 3—3—11700

Do sprzedania

Szafy sklepowe, 
ozdobne, oszklone i z szufladami. Wiadomość 
u stróża, przy ulicy Dobrej róg Bednarskiej 
Nr 26. —11598—2—3

Za rs. 65 do sprzedania

Garnitur Mebli
mahoniowych, używanych; 2 garnitury bardzo 
mało używane; Meble nowe, całe kryte, oraz 
Materace, Kołdry, Pościel i t. p., po cenaeh 
bardzo nizkich. Nowy-Swiat Nr 46, i bok wo
dociągu, wejście od frontu. —11062 —6—6

Fabryka Roberta Bothe.
Warszawa, Nowy-Świat Nr 38,

Lodownie Pokojowe 
przenośne, z wentylacją, dla prywatnego użyt
ku i Restauracji.—Znaczny wybór.—Cenniki 
z rysunkami. —9626—14—36

Do sprzedania

Summy rs. 3000 i 4000 
dobrze lokowane są do odstąpienia, wydo
lność przy ulicy róg Przyrynek i Samborskiej 
Nr 10/1886,7 mieszkania 7 na dole. 

-11794-2-3
Ktoby miał do odstąpienia porządną

Kawiarnię, 
lub stosowny na takową loka], w miejscu lu- 
dnern, zapewniającem przyszłą jej egzysten
cję, niech da wiadomość na Sfare-Miasto pod 
Ńr domu 15, mieszkania 11, na 3 m piętrze, 
od l-szej do 5-tej po południu.—11784—2—3

394985



SKŁADY WĘGLI

Kamiiirt Drzewujcli, Kowalskiuli
DRZEWA OPAŁOWEGO

F. ŁAPIŃSKIEGO
’W’

99

99

99

99

99

99

99

„ 13.50. 
„ 15.50.

I-szy Skład Główny: ulica Jerozolimska Nr 35 
H-gi „ „ „ Jerozolimska Nr 1582k

UI-ci „ „ h Długa, Nr 22.
Renard najlepszy gatunek

„ grubych korzec 240 funt, z odstawy po rs. 1.—
„ kostkowych

Jan grubych 
kostkowych

Węgli kowalskich wyborowych (zastępujących angielskie) 
an co Skład—pud kop. 25.

Korzec Węgli drzewnych z odstawą rs. 1.
>rzewo:Za sążeń kubiczny sosnowego szczapowego zodst.rs. 12.50 

„ „ olszowego „
„ „ brzozowego „

Za porąbanie jednego sążnia dolicza się rs. 1.
Odstawa w wozach krytych cechą Magistratu ostemplowanych. Za 

upującym w większych partjach tak węgle jako też i drzewo na ca 
jroczną dostawę całemi wagonami, ceny znacznie niższe.

„ —95
„ -.90. 
„ -.85.

F. -ŁAPIŃSKI,
Kantor Główny Jerozolimska. 35.

12—0 — 5615—

Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że dla ułat
wienia sprzedaży

OBIĆ PAPIEROWYCH
otworzyłem na miesięcy kilka sklep przy ulicy Senatorskiej i 
Placu teatralnego, obok Składu sukna W-go Nowakowskiego 
w domu W-go Bocka Nr 8, i sprzedaję obicia po cenach jak 
najtańszych: Obicia różno-kolorowe, obicia salonowe glanso- 
wane, obicia złocone niepsujące się, nareszcie obicia imitu
jące drzewo, na trwałym papierze wyrabiam tak jakiem wy
rabiał dawniej w Fabryce PP. A. Vetter et Comp., będąc 25 
lat Dyrektorem.

Z szacunkiem

KAROL DIDIER,
Fabryka przy ulicy nowowiejskiej Xr 8 i rogu 

marszałkowskiej. 3—3 — 10621 —

pod firmą:

jA. L’ESFERAUCE
Senatorska Nr 20, uskutecznia się hurtowa i detalicznn sprzedaż

Moskiewskich Zapałek. 4_6 _ 1U56 _
___________________________________________________________

Nowe Miasto nad Pilicą
WODOLECZNICA

(gub. Piotrkowska pow. Rawski)

PRAKTYCZNE I TANIE

rewańtuchowe i kolorowe
nadeszły w wielkim wyborze

DO SKŁADU OBIĆ PAPIEROWYCH 

SEWERYNA MAZUR i S-ki 
Plac Teatralny, obok Ratusza.

0-0 - — 6863 —

KOLONSKA WODA
Londyńskiego wyrobu (Ekstrakt)

iznacza się od innych, nawet zagranicznych nadzwyczaj przyjemnym i trwałym zapachem— 
■na; Duża karafka w formie kryształu rs. 1 kop. 35; średnia 69 kop.; mała 35 kop.—Pri- 
a. Duża rs. 1 kop. 20. średnia kop. 50, mała 30 kop.— Główny Skład w Kosmetycznym 
agazynie i. la Renaissance, ulica Wierzbowa, Hotel Angielski,—u p. Smosarskiego, ulica 
ługa Nr 43,—Henr. Koch, Rymarska Nr 5.— Raszkowski, Miodowa Nr 6.— Michałowicza 
otel Paryzki.—Werniea, dom Rezlera, Krakowskie-Przedmieśeie i w innych pryncypalnyeh 
.kładach.—Handlującym ustępuje się stosowny rabat. 4— 6 — 9870 —

(Przysposabianie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako nie zewierającego w swym 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, aprobowane przez Petersburskie i Warszawskie me- 
jyezue władze, na ogólnych zasadach handlu).

NA1P1FKNIF1S7F! nyiiORY1’B.ul lljłlklULJ UliLJ UZJIJUjJI łuszczka ta bywa powszechnie symptomem osła
bienia wksowyeh korzonków i jest przewodnikiem stopniowego ogołocenia głowy z włosów. 
Dla zapobieżenia temu zalecamy znaną od lat kilku Wodę Ateńską (tylko nie spirytuso
wą), po użyciu której włosy natychmiast oczyszczają się zupełnie i pozyskują połysk i miękkość 
edwabiu.

Cena rs. 1, z przesyłką na prowincję rs. 1 kop. 50. — Główny Skład Wody Ateń- 
iiej w Magazynie a la Renaissance, przy ulicy Wierzbowej w Hotelu Angielskim.— 
Uważać podpis: Le premier Agent Dobjański.

Tamże sprzedaje się słynny TOPOLIN, bystro działający na porost włosów i zapo 
sięgający gwałtownemu ich wypadaniu. Cena rs. 1, z przesyłką rs. 1 kop. 50. — 5163—

ROLETY DREWNIANE
w różnych kolorach

oraz

ZAKŁAD PRZYRODOLECZNICZY.
Kąpiele zimne, eiepłe, parowe, balsamiczne i rzeczne. Najnowsze i najkompletniejsze 

przyrządy do leczenia zimnowodnego.—Gimnastyka,—ścieśnione powietrze, elektryczność, ku
mys, Wody mineralne, (specjalne urządsenie dla dostarczania mleka prosto od krów). W Za
kładzie 10b pokojów z pościelą.—Obszerny apartament gościnny z fortepianem i billardem — 
Dwóch stałych lekarzów w Zakładzie. Restauracja z bufetem starannie urządzona. — Dyjęte- 
tyezne stołowanie chorych, pod bezpośrednim dozorem lekarzów.—Czytelnia dzienników (ksią
żek. W miesiącach letnich doborowa orkiestra. Poczta w Zakładzie. Stacja telegraficzna o 
cztery godziny drogi.—Od połowy Maja codzienna osobowa komunikacja wygodnemi kareta 
mi zakładowymi, bezpośrednio z Warszawą, z Hotelu Europejskiego w rannych godzinach.

Zakład pod każdym względem znacznie udogodniony i skompletowany, leezy przeważ
nie i najskuteczniej. choroby nerwowe, katary, w ogóle, a szczególniej żołądka, kiszek i ma
cicy:—bezpłodność, niedokrwistość; choroby zakaźne i ogólne osłabienia.

Zakład przyjmuje eh< ryeh od dnia 25-go Kwietnia, przeważnie internów, w wyjątko
wych razach eksternów.—Wiele wygodnych familijnych mieszkań w mieście, dogodne warun
ki' letniego pobytu. Osoby życzące leczyć się w Zakładzie, lepiej zrobią, porozumiewając się 
z Zarządem wcześnie, dla uniknienia zwłok i niedogodności.

Całkowite utrzymanie licząc w to: mieszkanie, stół, leczenie, kąpiele, usługę, wynosi 
dziennie od 2 do 4 rubli, niezamożni i biedni przyjmowani są na zniżone ceny lub bezpłatnie— 
liezba takich miejse ograniczona, konieczne uprzednio listowne porozumienie się i świadectwo 
aiezamożnośei lub ubóstwa? wydane przez Władzę lub lekarzów.

Szczegółowych objaśnień udziela Zarząd Zakładu, lub Apteka P. Kucharzewskie- 
skiego w Warszawie, Senatorska, Nr 480.

17—0 — 5729 — Dr FAWIŃSKI. Dr BIELIŃSKI.

NAJTAŃSZE MIESZKANIA
do wynajęcia od 1 go Lipca, przy uliey Marszałkowskiej Nr 1701E, nowy 6, w wykończają
cym się domu Zoiji Budziszewskiej, piąty dom od rogu Wilczej i Marszałkowskiej, po lewej 
stronie: PIĘĆ POKOI dużych, przedpokój, dwie spiżarnie, pasaż, kuchnia z pawlaczem dla 
służbv, wygódka, piwnice, góra na I-m piętrze, z balkonem od uliey, rocznie rs. 480 ; 
CZTERY POKOJE z temiż samemi wygodami, na I-m piętrze, za rs. 306; CZTERY 
POKOJE duże, salon o 3-ch oknach, na Il-m piętrze, z takiemiż samemi wygodami, za 
rs. 420; CZTERY POKOJE mniejsze, na temże piętrze, za rs. 280; TRZY POKO
JE, przedpokój, pasaż, kuchnia, spiżarnia, z takiemiż wygodami na parterze, za rs. 280. 
Każdy z tych lokali może być powiększonym. — Kilka mieszkań na parterze, I-m Il-m i IH-m 
piętrze, po dwa pokoje, przedpokój, kuchnia, od 150 do 170 rs.—Kilka mieszkań z mniej- 
szemi pokojami, składającetii się z trzech pokoi, przedpokoju i kuehni od 180 do 200 rs. 
rocznie. — SKLEP, za 75 rs. rocznie i kilka suteryn i pojedyńezych pokoi; od 40 do 60 
rs. — STAJNIA i WOZOWNIA; zlewy i wodociąg w kuchniach, ogród wspólny. Pokoje 
wszystkie suche, widne, wysokie z oknami, o lagrowych, dużyeh szybach, widok na ogrody 
i ulicę Marszałkowską. — Ponieważ cały dom jest odrenowany i odsunięty znacznie od ulicy, 
przeto żadnej niema wilgoci, a kurzawa nie jest dokuczliwą, odległość od Saskiego ogrodu 
sążni 850, od kolei Wiedeńskiej, gdzie są tramwaje, sążni 450. Cały dom może być wydzier
żawiony. Wiadomość u rządcy na miejscu, lub przy ulicy Chmielnej Nr 18, mieszkania 2.

6-12-10763



— IV -

AZJATYCKIa

I

o*
■5 
<n

Dwa Ogiery karę, 
rassowe. i KARETA do sprzedania,—także 
do wynajęcia DWA POKOJE i przedpo
kój zaraz. Mazowiecka Nr 1, mieszkania 15, 
od godziny 9 do 11 i od 3 do 6.

-10648-5—6

Świeżo wynaleziony,

tak zwany
DALJIACKI,

na wygubienie 

wszelkiej isBOie® robactwa, 
pochodzący z rośliny w Azji dziko rosną
cej, jest nieomylnym środkiem na wytę
pienie: Molów, Mrówek, Pcheł, Pluskiew, 
Karaluchów, Persakew, Szarańczy i t. p. 
jest do nabycia w wielkim zapasie w han
dlu S. Dylewskiego, przy uliey S-to- 

Krzyzkiej pod Nr 17.
Tamie Papier doskonały na muchy, 0- 

raz Tynktura angielska na pluskwy.
3—3 — 9348 —

EKSTRAKT 0RZECBOWY 
wynalazku A. Maczuskiego w Wie
dniu, wyrabiany jest z zielonych łupin 
orzecha włoskiego' i farbuje najpewniej 
i najlepiej siwe włosy na kolory: blond, 
szatyn, ciemno szatyn i czarny, bez bru
dzenia skóry na głowie jako też bieli
zny. — Ekstrakt orzechowy jako pre
parat czysto roślinny, nie zawierający 
w sobie żadnych przymieszek metali
cznych, oprócz zalet, że ani zdrowiu 
ani włosom nie szkodzi, posiada jeszcze 
ten ważny przymiot, że obecnie jest naj
tańszą ze wszystkich farb, gdyż cena nie 
podwyższoną została i jak dawniej fla
kon rs. 2 kop. 50 kosztuje. — Opróez 
ekstraktu jest także do nabycia Po
mada orzechowa i Olejek orze
chowy, za flakon po rs. 1 k. 20, słu
żące tylko do przyciemniania włosów.

Skład iłówny na Warszawę 
W PERU UMER JI 

ALEKSANDRA KOCHA, 
ulica Nowo - Senatorska Nr 4.

4—12—10322

Bble żatae:
Lóźka, Umywalnie, Koleb
ki, Welocipedy, Wyżyma
czki Amerykańskie, Ubija
ła do szodonu i czekolady, 
sprzedają się w Składzie machin rol

niczych i nasion

A. MUSZYŃSKIEGO,
aa Krakowskiem-Przedmieśeiu Nr 40, naprze

ciw Hotelu Europejskiego. 
5953—20—0

POWIDŁA 
prawdziwe Węgierskie 

KONFITUROWE, 
poleca

Handel Braci Wróbel.
4500-34-0

na poszewki, Dryliszek biały i kolorowy na 
Kalesony i Kalesony gotowe od 70 kop.

DRYLICHY
na ubrania letnie i t p.

Piwna Nr 112, nowy 11.—R. KOECHER. 
_________-9495-5—6 

Do sprzedania 
z powodu wyjazdu: duży Stół, Szeslong, Łóż
ko etc. Nowy-Świat, dom Zarządu Wojsko
wego, nad Orgelbranda Księgarnią, z dzie
dzińca pierwsza sień na prawo I-sze piętro. 
_________-11706-2-2

Ważna wiadomość
dla Szanownych Dam. fWB

Dawna pracownica pani Wilczyńskiej, obe
cnie otworzyłam pracownię sukien i okryć 
damskich, oraz ubrań dziecinnych, które wy
konywam podług najświeższych źurnali i ży
czenia Dam, po nader przystępnych cenaeh, 
ako to: od rs. 1, z czem poleca się łaska

wym względom Szanownych Dam. Ulica Chło
dna Nr 23, w sieni gdzie tapicer Nr 12 miesz
kania. Z uszanowaniem B. Sadowska.

8—15—10493

Iz O K A Iz
3 pokoje, przedpokój, kuchnia, z wodociągiem, 
1-sze piętro od frontu, d» najęcia z meblami, 
na kwartał, od Lipca, za 30 rs. na miesiąc. 
Wiadomość, Nowolipki Nr 7, mieszkania 2, 
parter na prawo.—Tamże Wózek dla chore
go za rs. 30. —10376—3—3

Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia od 
I go Lipca r. b.

SZEŚĆ POKOI
z przedpokojem, alkową, spiżarką, wygódką i 
kuchnią, zlewem i wodociągiem na Il-m pię
trze, z dwoma balkonami, ze stajnią i wozo
wnią lub bez, na ulicy Zielnej pod Nr 7a. — 
Wiadomość u rządcy tegoż domu.

__________ __________ 3—3—11513
Do wynajęcia zaraz, do dnia 10 sierpnia 
Mieszkanie z meblami, 

składające się z 3 dużych pokoi, kurytarza, 
przedpokoju i kuchni, przy ulicy Włodzimier
skiej Nr 14, za cenę 60 rs. miesięcznie. Wia
domość w tymże domu, w mieszkaniuNr 9, co
dziennie do godziny 10-ej zrana 
__________ ___________ —11371—5—6

Ulica Złota Nr 17, od 1-go Lipca do najęcia

MIESZKANIE
w pałacyku, na parterze, złożone z czterech 
pokoi i kuchni, wśród ogrodu, dla osoby po- 
jedyńezej lub ludzi bezdzietnych. — Tamte 
pokój na I-m piętrze dla kawalera. — Wia
domość u stróża. 3—3—11509

Mieszkanie
jest do wynajęcia z meblami i usługą, każde
go czasu. Ulica Chmielna Nr 3, mieszkania 1. 

-11541—3—3

TRZY POKOJE
na I-m piętrze, z przedpokojem, meblami, for
tepianem, do odnajęcia na dwa miesiące, mie
sięcznie za rs. 30. Mazowiecka Nr 8, miesz
kania 13. 3—3—11516
XXKXXXXXXXXXXXXX8XXXX
X Do wynajęcia, przy uliey Miodowej ? 
5 Nr 11-ty ' S

| Apartament, g 8 skłaniający się z salonu, dzuwięciu po- fi 
koi, knehni, i z wszelkiemi wygodami, fi 

» 4-6-11461 5

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Od 1-go Lipca r. b, przy ulicy Żórawiej, 

w domu Nr 47 są do wynajęcia 

Dwa frontowe Mieszkania, 
każde o pięciu pokoiach, z przedpokojem, ku
chnią, piwnicą i górą wpólną, z których je
dno na I-m a drugie nall-m piętrze. — Bliż
sza wiadomość u miejscowego stróża. 

3—3—11517

2 MIESZKANIA
Do sprzedania za pół eony kosztu

M2®J
zagraniczny do, palenia kawy, przydatny i 
dla BROWARÓW wraz z cegłami do obmu
rowania; STĘPA najnowszej kon.:tiuuji, 
o 6-eiu młotach, dla Aptakarży. hib innego 
użytku; WAGI dceimalne do 18 pudów; 
SZAFA z etwartemi pułkami i o 2-ch szufla
dach i używane WORKI. — Wiadomość, 
Długa Nr 10, w kantorze Rittera.

4 6 11454

składające się z4 13 Pokoi 
z Przedpokojami,Kuchnia
mi i Piwnicami, bardzo do
godne. suche i ciepłe, wi
dok na ogród, z wo<l o ciąga
mi i elewami, są do wyna
jęcia od 1 Upca r. b., w do
mu przy ulicy Marszałkow
skiej Klr61it-d. Wiadomość 
u 'Właściciela. —10047—3—3

W Drukarni Kurjera Wartzuwtkicgo.—Plac Teatralny Nr 743c (aowy 5.)

do wynajęcia od 1-go Lipca, gustownie od
nowione, z wszelkiemi dogodnośeiami, podług 
dzisiejszego wymagania, przy ulicy Lipowej 
Nr 3 nowy, posiadającej obecnie nowy bruk, 
gaz, wodociąg, niedaleko ulicy Oboźnejj 5 mi
nut od Krakowskiego-Przedmieżeia, z pięknym 
widokiem na Wisłę, pośród ogredów, dostar
czających świeżego powietrza.—Od frontu na 
1-m piętrze: 5 pokoi, w których salon o 3 oknach, 
przedpokój, kuchnia, schowanie, dwiepiwnioe: 
Na parterze: 5 pokoi, przedpokój, kuchaia, 
schowanie, dwie piwnice.—W OFICYNIE, 
trzy pokoje, kuchnia, sehowanie, piwnica, 
w każdej chwili, wiadomość u rządcy.

—11632—2—6

odświeżone, o 4, 3 i 2 pokojach z kzchniami, 
przedpokojami i piwnicami Wiadomość na 
miejscu. —11132—3—6

z meblami, fortepianem, na 4 lub 6 tygodni, 
do najęcia dla przyzwoitej kobiety. Zielna 
Nr 34. prawa oficyna, l-sze piętro Nr 9.

-11595-2-3

odświeżony, składający się z 5 pokoi, kuchni, 
Przedpokoju, piwnicy i dwoeh zachowań. Wia- 

ornosć na miejscu._____ —11131—4—6
Są do wynajęcia w domu przy ulicy Złotej 

Nr 43, trzy

Db WJCffl
od św. Jana r. b_- przy ulicy Długiej Nr 21/587 
lokal z 5 pokoi i kuchni, którei może bye po
dzielony, za rs. 540.

7 pokoi, knehnia, garderoba i piwniea za 
rs. 825. Lokale powyższe z gruntu odświeżone. 
Wiadomość na miejseu, stróż Andrzej wskaże. 

—11399-3-3 

Pokój z meblami, 
jeden lub dwa do wynajęcia z oddzielnem 
wejściem. Wiadomość w Kiosku, w ogrodzie 
Saskim. 2—3—11685
gS’Jest do wynajęcia od 1-go Lipca .1878 r. 
przy ulicy Widok Nr 17

Z różnych Lokali 14-tu
nad Wisłą, pozostało do najęcia 4:

1) Apartament, nflpl-m piętrze, sam w sobie 
ze ślicznym widokiem, dużym balkonem złożo
ny, z dużego salonu o 4-ch oknach i 3-eh 
dużych pokoi urządzonych z komfortem, za 
rs. 400 rocznie. — 2) Lokal na I-m piętrze: 
3 pokoje, przedpokój i kuchnia, za rs. 300 
rocznie.—3) Lokal: dwa pokoje na dole, je
den duży o 4-ch oknach, drugi o 1-m oknie, 
za rs. 15 miesięcznie.—4) Lokal: dwa duże 
pokoje na facjacie, za rs. 10 miesięcznie.— 
Wiadomość w Łazienkach Kurtza, nad Wisłą 
u właścicielki, Nr 2624.—Tamże można się 
dowiedzieć o ślicznem Letnim Mieszkaniu, 
w Otwocku nad jeziorem, złożonym z 4-eh 
dużych pokoi i kuchni_____ 3—3—11342

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia od 
1-go lub 8-go Lipca

Mieszkanie
z dobrym rozkładem, na 1-m piętrze, w bliz- 
kości Saskiego Ogrodu, z dwóch pokoi, przed
pokoju i kuchni, piwnicą i górą wspólną, 
kwartalnie lub rocznie, w domu przy ulicy 
Zielnej Nr 34, pierwszy dom na lewo od krat 
ulicy Nowo-Zielnej, mieszkania Nr 16.—11583 

Mieszkanie parterowe,
porządnie umeblowane, w bliskości Saskiego 
Ogrodu położone, 3 pokoje z alkową, przed
pokój, eehowanko, kuchnia (zlew, wodociąg), 
piwniea, do wynajęcia każdego earasu do 20 

: Sierpnia 1878 r. Ulica Włodzimierska Nr 11 A,
stróż wskaże. —112d5- 4—6

Pokój
Sklep

i kuchnia od 1-go Lipea. 

zaraz albo od 1 go Paździer
nika. Nowy-Swiat Nr 23.

—11703-2-3

Różne Lokale:
Suche, zdrowe, do wynajęcia od 1-go Lipca 
r. p., przy ulicy Siennej i Targu Witkowskie
go pod Nr 6B, składające się z 1, 2 i 3-ch 
pokoi, cena od 96 do 240 rs. rocznie. — Bliż
sza wiadomoćć na miejscu u rządcy domu.

 3-3—11603 

gjlgpU Akuszerki--’®®
SLIHIŃSKIEJ,

pod Nrem 156 (nowy 4), przy uliey Nowo- 
miejskiej y. Gołębiej, w (tomu własnym, Ba 
Pokoiki z osobnem wejściem, w każdej chwili 
do wynajęcia dla osób potrzebujących odbyć 
słabość; z pościelą, życiem,—usługą i wszel
kie mi wygodami, gdzie chora znajdzie tro
skliwą opiekę. —11008—5—6

Różne Lokale
do wynajęcia od 1-go Lipca r. b., przy ulicy 
Marszałkowskiej i Żórawiej pod Nrem 26. 
składające się od 2, 4 i 5 pokoi. Wiadomość 
na miejscu, stróż wskaże. —10727—9—10

Do wynajęcia od ś-go JJana r. b. dwa

Mieszkania:
jedno na 1-m piętrze, drugie na 3-m piętrze, 
każde składające się z dwóch pokoi, przedpo
koju, kuchni, spiżarki i piwnicy. Wiadomość 
na miejscu, ulica Chmielna Nr 48, u właśei- 
ciela domu,_____ ______—11557—3—3

Od Ś-go Jana r. b. do odnajęcia

Jeden lub Owa Pokoje
z przedpokojem,oddzielnem wejściem, wdo- 
mn róg Kruczej i Jerozolimskiej. Wiadomość 
pod Nrem 3, ulica Włodzimierska, mieszkania 
Nr 9, druga sień na 1-m piętrze. 
______________________-11520-3-3 _

Do wynajęcia od 1-go Lipca, miesięczni*, 
kwartalnie lub rocznie 

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, 
jest do wynajęcia 

t Sklep Wiktuałów
przy ulicy Trębackiej ped Nrem 8, z kontrak
tem dwuletnim, jest do odstąpienia na dogo
dnych warunkach.________—11253—5—6

za rubli srebrem 120 rocznie. Ulica Żelazna 
Nr 37 (róg Ogrodowej). —8115—7—8

na dole, z meblami lub bez, z usługą z samo, 
warem, a mogą być i z obiadem. Chmielną 
Nr 1, z bramy na prawo, mieszkania Nr 30.

—11519—2—3

Sklep Wiktuałów, 
istniejący od lat kilku, jest do odstąpienia 
z powodu wyjazdu. z wszelkiemi rekwizytami, 
każdego czasu. Wiadomość przy ulicy Pa
wiej Nr 35 no^y-_______ —11521—2—3

z kontraktem dwu-letnim, składający się z 3-ch 
pokojów, przedpokoju i kuchni, na 2-m Po
trze od frontu, przy ulicy Senatorskiej Nr 2, 
dom W-go Bujno, za cenę rs. 400 rocznie. 
Wiadomość w tymże lokalu. —11538—2—3

Do wynajęcia od 1-go Lipea r. b.: 

Różne Składy suche towary. 

Góra z Windą rs. 160 rdznie-P 

Piwnica na wino, za rs. 130 rocznie. 

Mieszkanie Kawalerskie, & 
ce się z 2-ch pokoi i. przedpokoju za rs. 150 
rocznie, przy uliey Dzielnej Nr 1. Wiadomość 
na miejseu. —11487—4—6

Bo najęcia od 8 Lipea

Sklep Wiktuałów, 
fest do odstąpienia każdego czasu- Ulica Bro- 
warna Nr 24 nowy. —11582—2—3

Z powodu słabości, jest do sprzedania

Sklepik Wiktuałów, > 
dobrze procentujący, przy fabryce druciane; 
Ulica róg Twardej i Chmielnej Nr 57/1550. 
Wiadomeś^z^iieisęu^^^—H565— 

Bilety Lombardowe 
na zastawione srebra lub przedmioty zlośe, 
kto ma do sprzedania, niech się zgłoś* narog 
Senatorskiej i Podwala, nad cukiernią drugie 
piętro, gdzie lampka się pali. —11577--—o 

~W dniu 5 (17) Czerwca r. b., wybiegł

czarny, pod piersiami i nieco szyją biały, łań
cuchowy, do wyżła podobny, średniej wielko
ści, mający znaki po parcliach — kto go od
prowadzi lub da znać gdzie takowy się znaj
duje na ulicę Przyrynek Nr 1884, do stróża, 
otrzyma przyzwoitą nagrodę. — Nieprawy 
zaś właściciel do odpowiedzialności pocią
gnięty zostanie. 3—3—11665_
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